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معاون استاندار هرمزگان :
اصلاح فرآیندها ، رسیدگی به جرائم 

را تسریع کرده است 
سخنی از سر دوستی 

با استاندار جدید هرمزگان

هرمزگان محرومیت های زیادی دارد

لزوم پاکسازی محلات
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 گروه خبر // استاندار هرمزگان در شــورای استاندارد استان و آیین تجلیل از تولیدکنندگان برتر 
در رعایت استاندارد گفت:استاندارد مقوله بسیار مهمی است که اعتبار کالای ایرانی وابسته به آن 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس مهدی دوستی در اولین نشست شورای استاندارد استان هرمزگان در سال 

جاری و آیین تجلیل از تولیدکنندگان برتر در رعایت استاندارد،عنوان کرد: استاندارد مقوله بسیار مهمی است 
که اعتبار کالای ایرانی وابسته به آن است و باید همواره مدنظر قرار گیرد. 

   دوستی ادامه داد: تسریع در فرآیند و  زمان صدور مجوزها مورد تأکید دولت است و باید رعایت شود و در 
ادامه در همین صفحههمه پارامترها این تسریع در روند امور باید مورد توجه باشد.

احمد مرادی  رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان :

 ۴۰۰ هزار مددجو 
در هرمزگان 
قابل تامل است

استاندار هرمزگان :

 باید زمینه نقش آفرینی 
بخش خصوصی فراهم شود
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2

استاندار هرمزگان در شورای استاندارد استان و آیین تجلیل از تولیدکنندگان برتر در رعایت استاندارد :

 اعتبار کالای ایرانی وابسته 
به استاندارد است

لزوم تسریع در فرآیند و زمان صدور مجوزها

ادامه از تیتر یک //
   استاندار هرمزگان همچنین خواستار توجه 
به آموزش ضمن خدمت کارکنان براســاس 
علوم نوین شــد و افــزود :در فعالیت های 

صنعتی و تولیدی آمــوزش مداوم ضروری 
است و باتوجه به تغییرات سریع علم وصنعت 
ضرورت دارد ،کارکنان در این زمینه به علوم 

جدید و زبان بین المللی مسلط شوند که با 
توجه بــه ورود فناوری نســل چهارم این 
ضرورت بیش از پیش احســاس می شود.  

گفتنی است، در این نشست محمد کمالی مدیر 
کل استاندارد هرمزگان ضمن ارائه گزارش 
عملکرد این اداره کل  خواستار دقت و توجه 

کلیه دستگاههای اجرایی به عمل به ماده ۱۶ 
قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد شد و 
ابراز امیدواری کرد با  تکیه بر اســتانداردها 
و رعایت الزامات مسیر توسعه پایدار کشور 
هموار گردد و ایمنی وسلامت جامعه تامین 
شود . همچنین در ادامه ۴ درخواست اداره کل 
استاندارد ازسوی اعضای شورای استاندارد 
اســتان مورد بررســی و  مصوب گردید.    
شــایان ذکر اســت :در این مراسم  از تولید 
کنندگان برتر در زمینه رعایت استانداردها 
و تدوینگران استانداردهای ملی و بین المللی 

تجلیل و قدردانی شد.

استاندار هرمزگان در شورای استاندارد استان و آیین تجلیل از تولیدکنندگان برتر در رعایت استاندارد :

اعتبار کالای ایرانی وابسته به استاندارد است

جناب آقای
 مهندس امیرزاد

 کســب رتبه برتر شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در  ارزیابی شاخص های عمومی و اختصاصی شرکت های
 شهرک های صنعتی سطح کشور در جشنواره شهید رجایی را خدمت حضرتعالی و همکاران خدوم آن مجموعه تبریک 

عرض می نماییم .
بدون شــک این انتخاب بیانگر حسن تدبیر، برنامه ریزی منســجم ، سازماندهی موثر ، کارآمدی و شایستگی های 

حضرتعالی و در سایه تلاشهای بی شائبه و خالصانه همکاران است .
اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه فعالان اقتصادی استان این موفقیت را به 
جنابعالی و  تمامی همکاران خدوم شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان  که فعالانه در به ثمر رسیدن این موفقیت ها 

و پایدار نگه داشتن چرخ های تولید سهیم بوده اند ، تبریک و تهنیت عرض می نماید .
امید است با تلاش مستمر و همکاری جمعی  و با اتکال به خداوند سبحان در سال تولید ، پشتیبانی ، مانع زادیی ها در 

راستای اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ؛ شاهد تداوم موفقیت های روزافزونتان باشیم . 

مدیرعامل محترم
 شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان 

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان

  

گروه خبر // طی حکمی از سوی 
ریاســت اتاق بازرگانی هرمزگان 
 علی خمیســی به عنوان رئیس 
پاکســتان  تخصصــی   میــز 
منصوب  هرمزگان  بازرگانی  اتاق 

شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، متن حکم 

بدین شرح است:
جناب آقای علی خمیسی

نظــر بــه شایســتگی و تجارب، 
تخصصی ارزشــمند شما در مباحث 
اقتصادی و آشنایی کامل جنابعالی با 

کشورهای همسایه بدین وسیله و به 
موجب این ابلاغ شما به عنوان رئیس 
میز تخصصی پاکستان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 

منصوب می گردید.
    امید اســت در سایه توجهات ولی 
عصــر )عــج( در توســعه روابط 
اقتصــادی، تجــاری و فرهنگــی 
کشــورمان در عرصه بیــن المللی 
مقــدس  نظــام  بــه  خدمــت   و 
جمهوری اســلامی ایــران موفق و 

پیروز باشید.

رئیس میز تخصصی پاکستان اتاق بازرگانی هرمزگان منصوب شد

میلاد پیامبر اعظم )ص( 
و امام جعفر صادق )ع( مبارک باد
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استاندار هرمزگان:
 باید زمینه نقش آفرینی بخش خصوصی فراهم شود

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: از پیشنهاد های فعالان بخش 
خصوصی برای ایجاد تحرک در فضای تولید و اشــتغال استقبال می کنیم.

به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی دوســتی در نشست شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی افزود: ظرفیت بالقوه فراوانی در خصوص ایجاد 
اشتغال در بخش خصوصی وجود دارد که باید با حذف فرآیند بروکراسی 
اداری غیر ضروری، زمینه تحول و نقش آفرینی پرنشاط بخش خصوصی 
را فراهم کرد.وی با بیان اینکه رونق تولید و اشتغال مهم ترین دغدغه دولت 
و مردم است، گفت: فرآیند تولید از ارائه ایده های نوین تا مرحله نهایی که 
بازاریابی و فروش محصول است باید تسهیل شود که در این میان نقش دولت 
برای ایجاد تحرک در موتور تولید و اشتغال بسیار حائز اهمیت است.استاندار 
هرمزگان گفت: ایجاد اعتماد لازمه فضای کسب و کار استان نیز در اولویت 
است و بساط مدیریت ناکارآمد باید جمع شود.دوستی افزود: همه دستگاه ها 
و فعالان بخش خصوصی برای ایجاد تحرک در فضای تولید و اشــتغال، 
پیشــنهاد های خود را ارائه کنند.وی با بیان این که دولت باید منابع محدود 
خود را در اختیار توسعه زیرساخت ها قرار دهد، گفت: تثبیت اشتغال نخستین 

گام ما در استان است که لازمه آن رفع موانع فعالیت تولیدکنندگان است.

معاون فرماندار بندرعباس خبر داد
 پرداخت تسهیلات کم بهره تا یک میلیارد ریال 

به مشاغل خرد 
  گروه خبــر // معاون برنامه ریزی وتوســعه فرمانــداری بندرعباس 
گفت:تسهیلات کم بهره تا سقف یک میلیارد ریال به مشاغل خرد روستایی در 
این شهرستان پرداخت می شود. حسین باباخانی در جلسه کارگروه اشتغال 
وســرمایه گذاری در بخش قلعه قاضی با اشاره به سیاست دولت در زمینه 
توسعه وایجاد اشتغال در روستاها افزود:این تسهیلات با نرخ کارمزد ۴ درصد 
به  صورت ۶۰ ماهه که با توجه به شناور بودن این تسهیلات در استان اولویت 
باطــرح های دارای نو آوری و توجیه اقتصادی خواهــد بود.وی ادامه داد: 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با هدف کمک به راه اندازی ، توانمند سازی 
کسب و کارهای خرد روستایی بوده لذا متقاضیان دریافت این تسهیلات ابتدا به 
دهیاری ها و بخشداری ها برای تکمیل مدارک مراجعه که پس از تائید کمیته 
فنی اســتانی به بانک معرفی خواهند شد.به گزارش ایرنا ؛ وی یاد آور شد: 
توزیع کالاهای اساسی در روستاها ادامه دارد و از ابتدای سال تاکنون بیش از 
هشت هزار تن آرد ، ٢۰۰ تن برنج وشکر و مرغ و…در روستاهای شهرستان 

از طریق تعاون روستایی توزیع و در اختیار اهالی روستاها قرار گرفته است.

معاون استاندار هرمزگان :
اصلاح فرآیندها  

رسیدگی به جرائم را تسریع کرده است 
  گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: اصلاح فرآیندها رسیدگی به جرائم را در دستگاه قضایی سرعت 
بخشــیده است.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در نشست با 
رئیس کل دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با 
اشاره به اهمیت رسیدگی به موقع به جرائم، عنوان کرد: در سال های اخیر 
با تحولاتی که در دستگاه قضایی به وجود آمده روند رسیدگی به جرائم 
سرعت گرفته است. وی افزود: اصلاح فرآیندها یکی از عوامل مهمی است 
که روند رســیدگی به جرائم را در دستگاه قضایی سرعت بخشیده است. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
تسریع در رسیدگی به پرونده های قضایی پیشبرد امور را برای خود دستگاه 
تسهیل می کند. رئوفی تصریح کرد: استانداری آماده هرگونه همکاری با 
دستگاه قضایی استان برای پیشــبرد اهداف و برنامه ها جهت گسترش 

عدالت و رسیدگی به امور قضایی مردم در بخش های مختلف است.

خبر

خبری
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سرمقاله

  در بحث محلات حاشیه ای و بافت فرسوده شهری مانند بندرعباس 
 که عنوان قطب اقتصادی کشــور را یدک می کشــد کــه درواقع قطب 
حاشیه نشینی و بافت فرسوده هم شاید باشد، چند نکته را بایستی مدنظر 
قرار داد که مغفول مانده اســت.موضوع اول اینکه بدلیل بافت خاص این 
محلات که بیشــتر کوچه های تنگ و تاریک و باریک، از یک طرف به 
پاتوق معتادان، مواد و مشروب فروشان، اراذل و اوباش و... درآمده است 
 و در ســال ها اخیر که گزارش های زیادی از این مناطق تهیه و منتشر 
کرده ایم، ســاکنان همواره از این موضوع گلایه داشــته اند و خواستار 
پاکســازی کوچه ها و خانه هایی هستند که به پاتوق و خانه های تیمی 
و... تبدیل شــده اند و بایستی برای تحقق آن برنامه ریزی بهتری شود. به 
 همین دلیل هم ناامنی در این محلات بالاست و ساکنان همواره از سرقت 
اموال شــان، کابل برق، وسایل داخل حیاط وخانه و... درمانده شده اند و 
نمی دانند چه کار کنند و انعکاس خواســته های شان از طریق رسانه ها 
نیز مورد توجه قرار نگرفته است و گویا عزمی جزم در این حوزه وجود 
ندارد.دوم اینکه بیشتر این مناطق دارای خانه های فرسوده هستند که نیاز 
به بازسازی دارند. متاسفانه بیشتر املاک فاقد سند هستند و نتوانستند از 
تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند و به بهانه های مختلف تاکنون 
از صدور ســند برای شان خودداری شده است. بسیاری از این املاک در 
محله ای مانند آیت ا... غفاری، کوی ملت و... حتی خودبخود ودر بارندگی 
و... فرو می ریزند وبطور حتم در زمین لرزه ،میزان بیشتری فرو می ریزند 
و مدفون شدن ساکنان دور از انتظار نیست که انتظار می رود استاندار دولت 
سیزدهم برای بازشــدن گره های این چالش نسخه ای درمانگر بپیچند. 
در محلات ســاحلی بندرعباس نیز با عنوان قرار گرفتن املاک در حریم 
۶۰متری دریا، ســاکنان نتوانستند سند بگیرند وبازسازی را انجام دهند.
موضوع سوم بازگشایی معابر بایستی مدنظر قرار گرفته وبا سرعت بیشتری 
انجام شده تا هم میزان خدمات رسانی و امنیت در این محلات افزایش یافته 
و خودروهای پلیس، آمبولانس، آتش نشانی و.... راحت تر وارد محلات 
شوند و هم طرح هایی مانند اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب در محلات 
با سرعت بیشتری انجام شده و فاضلاب در محلات رها نباشند و مشکلات 
بهداشتی کمتر شود.بحث چهارم هم آسیب های اجتماعی است که روزبه 
روز در محلات افزایش می یابد ودستگاه های مختلف توپ مسئولیتش 
را در زمین همدیگر پاســکاری می کنند. کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، 
ورزشی، آموزشی و.... از یک طرف و مشکلات معیشتی و اقتصادی باعث 
شــده است که میزان آسیب های اجتماعی در خانواده های حاشیه نشین 
افزایش یابد و زنان بدسرپرست هم بیشترین مشکل را دارند وهیچ نهادی 
هم خود را در قبال آنها مسئول نمی دانند. در برخی محلات حتی از کودکان 
برای جابجایی موادمخدر و مشروبات استفاده می شود و بعضی والدین گلایه 
دارند که کودکان شان هم مواد را می شناسند و هر روز در کوچه ها معتادانی 
را می بینند که علنی مواد مصرف می کنند وتزریق دارند.بنظر می رســد 
بایستی پاکسازی محلات و رسیدگی به نیازهای حاشیه نشینان مورد توجه 
جدی دولت سیزدهم و شهرداری و شورای شهر قرار گیرد تا مشکلات این 
مناطق برطرف شــده واز ظرفیت صنایع در راستای انجام مسئولیت های 

اجتماعی شان در عمران و آبادانی محلات استفاده شود.
    علی زارعی

لزوم پاکسازی محلات

گروه خبر // رئیس مجمع نمایندگان 
اینکه هرمزگان  به  اشاره  با  هرمزگان 
۴۰۰ هزار مددجو دارد، گفت: هرمزگان 
سالانه ۴۰ هزار میلیارد تومان به خزانه 
واریز می کند و وجود این تعداد مددجو 

قابل تامل است.
   احمد مــرادی در آئین واگذاری ۱٢٢ 
واحد مسکن روســتایی خانواده ایتام که 
در ســالن جلسات شــرکت گاز استان 
هرمزگان برگزار شــد، اظهار کرد: اسکان 
جمعیت و مددجویان بــه همت خیرین 
اقدامی بسیار ارزشــمند است و از تمام 
دست اندرکاران این پروژه قدردانی می کنم.

وی با ذکر این نکته که توجه به آهاد ملت 
به خصوص محرومــان وظیفه دولت ها 
اســت، عنوان کرد: دست گشاده خیرین 
همواره در کنار دولت بوده اســت که باید 
از این ظرفیت بی نظیر استفاده کرد.  رئیس 
مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان ابراز 

داشــت: در مجلس دهم و یازدهم تمام 
 ســعی و تلاش ما بر این بوده اســت که 
گوشه ای از وظایف حاکمیت در خصوص 
محرومیت زدایی به درســتی انجام شود 
و بــرای تحقق این امر همــواره در کنار 
کمیته امداد امام خمینی و دولت بوده ایم.

 مرادی تصریح کرد: مجموعه کمیته امداد 
امام خمینی )ره( کشور تمام سعی تلاش 
خــود را برای محرومیــت زدایی به کار 
گرفته اند. خیرین نیز به صورت مضاعف 

در کنار آن ها حضور داشته اند.
  وی اظهار کرد: اگر مدیران چه در سطح 
ملی و چه در ســطح منطقــه ای، وظیفه 
خود را به خوبی انجــام دهند و در کنار 

آن دستگاه قضا با فاسدان و خیانت کاران 
برخورد قاطع کند، فقر از کشــور برچیده 
و موانع پیش روی سرمایه گذاران مرتفع 
خواهد شد.رئیس مجمع نمایندگان استان 
هرمزگان اظهار کرد: هر تصمیمی که هر 
مسئول اداری در هر سطحی بخواهد بگیرد 
اگر نابجا و شخصی باشــد شاهد فقر و 
محرومیت در کشور خواهیم بود که برای 

تمام ارکان نظام نگران کننده است.
  مرادی با ذکر این نکته که بیش از ٢۰۰ 
هزار نفر تحت کوشش کمیته امداد هستند، 
ابراز داشت: استان هرمزگان که منبع ثروت 
است بیش از ۴۰۰ هزار نفر مددجوی کمیته 
 امداد و سازمان بهزیستی دارد که این امر 

نشــان دهنده کم کاری و بــی توجهی 
مسئولین است.

  وی بازگشــت مازاد درآمد مالیاتی را 
حل رفع محرومیت در هرمزگان دانست 
و گفت: اســتان هرمزگان سالانه بیش از 
۴۰ هزار میلیارد تومان به خزانه تحویل 
می دهد تا بر اســاس عدالت در میان کل 
کشور توزیع شــود اما اگر نیم نگاهی به 
اســتان هرمزگان وجود می داشت، چنین 
آمارهای منفی از شــاخص های فلاکت 
هرمــزگان وجود نداشــت.رئیس مجمع 
نمایندگان اســتان هرمزگان بیان داشت: 
اگر تکلیف قانونی بازگشت مازاد درآمد به 
خود استان در سالیان گذشته اعمال می شد 

می توان گفت بخش اعظمی از مشکلات 
دستگاه های امداد رسان حل می شد.مرادی 
اذعان کرد: اگر به ظرفیت های استان توجه 
کنیم مشکلات دســتگاه های امداد رسان 
ماننــد کمیته امداد کمتر خواهد شــد.به 
گزارش مهر، وی عنوان کرد: امیدوارم در 
تدوین بودجه ۱۴۰۱ نگاه بهتری نسبت به 
بودجه سال گذشــته به محرومین وجود 

داشته باشد.

پشت پرده سیاست 

  
جنجال جشن تولد »مورا« در تهران 

تصمیم معاون سیاسی وزارت خارجه برای جشن تولد مقام اروپایی در سفر به تهران 
موافقان و مخالفان زیادی داشــته است .در ابتدا این روزنامه اصولگرای وطن امروز 
بود که پس از پایان ســفر انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به تهران، در گزارشــی از تدارک یک جشــن در خیابان 3۰ تیر برای او خبرداد و با 
ادبیاتی صریح نوشــت: »شنیده ها حاکی است در سفر انریکه مورا به تهران و دیدار 
با معاون سیاســی وزیر امور خارجه، یک جشن تولد برای انریکه مورا تدارک دیده 
شده بود!« این روزنامه ســپس لب به انتقاد گشود و در ادامه نوشت: »اقدامی که با 
توجه به وضعیت مناســبات ایران و طرف مقابل بر سر برجام و همین طور با توجه 
به خلف وعده اروپا و آمریکا برای اجرای تعهدات شــان در برجام و طلبکاری آن ها 
برای فشار بر ایران، اقدام بجایی نبود کما این که مقامات اروپایی پس از این دیدار در 
تهران لحن طلبکارانه خود را در قبال ایران ادامه دادند.« ادعایی که تکذیب نشــد و 
سکوت مقامات وزارت خارجه شاید مهر تاییدی بر ماجرای تولد بازی بود! کمی بعد 
اما یکی از خبرنگاران سیاست خارجی  جزئیات بیشتری از این ماجرا را در صفحه 
شخصی اش منتشر کرد و گفت که این اقدام، یک اقدام شخصی بوده است: »روایت 
واقعی از جوســازی های رسانه ای در خصوص جشن تولد هفته گذشته در مذاکرات 
آقایان باقری و مورا؛ یکی از معاونان که در حال جمع آوری رزومه مورا بوده است، 
تصادفی متوجه تاریخ تولد مورا با روز ملاقات می شود و پیشنهاد خرید کیک می دهد 
که کاملا یک تصمیم شــخصی بوده است.« توضیحاتی که با واکنش کاربران فضای 
مجازی و تحلیل گران سیاســی همراه شد. یکی از کاربران در این باره نوشته است: 
»می خوام بدونم اگه این کارا رو ظریف انجام می داد، کیهان واکنشش چی بود؟«کاربر 
دیگری نوشت:نکته مهم این جاست مگر می شود کارمند وزارت خارجه بدون هماهنگی 
برای فرستاده برجام تولد بگیرد؟! یکی دیگر از کاربران این طور می نویسد: »بعضی ها 
اصلاح طلبان رو مسخره می کردند که با موگرینی سلفی می گرفتند، حالا کاشف به عمل 
اومده که وزارت خارجه دولت جدید برای انریکه مورا تولد گرفته«. دیگری نوشت: 
» این کار در این برهه از زمان بسیار اشتباه بود و پیام بدی را مخابره می کند. فکر کنم 
دوستان وزارت خارجه هم به اشتباه کارشون پی بردند.« کاربران دیگر نوشته اند: 
»جشن تولد وزارت خارجه دولت رئیسی برای انریکه مورا را کجای دلمون بذاریم؟ 
مواظب باشید با این عکس بازی ها و کارای شکلی توی محتوا بازی نخوریم«.در 
این میان کاربرانی هم هستند که با این اقدام موافق اند. آن ها نوشته اند: »این گونه 
رفتارها رامی توان به نوعی جزئی از روند مذاکرات دانســت که می تواند در روند 
مذاکراتی که این آقایان درآن دخیل هستند، تا اندازه ای تاثیرگذار باشد. به تعبیری دیگر 
این رفتارها نوعی آداب دیپلماتیک است«، »می نویسند چرا  وزارت  امور  خارجه در 
جریان مذاکره با  انریکه  مورا معاون سیاست خارجی  اتحادیه  اروپا برایش جشن تولد 
گرفته اســت؛ اگر برای جلب نظر طرف مذاکره و منافع ملی باشد چه اشکالی دارد؟« 
در کنار واکنش های فضای مجازی، مهدی قاســم زاده فعال سیاسی در یادداشتی به 
این موضوع پرداخت و نوشــت: »از یک ســو حامیان دولت قبل، گرفتن کیک تولد 
 برای یک مقام سیاســی و در جریان یک ســفر دیپلماتیک را یک امر بسیار مرسوم 
می خوانند و از سوی دیگر یکی از خبرنگاران این حوزه در یک خبر اختصاصی، گرفتن 

کیک تولد برای »مورا« را یک تصمیم شخصی از سوی یکی از معاونان می خواند؛

ایستگاه پایانی سوء تفاهم در روابط تهران و باکو؟ 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای طی بخشنامه ای ورود رانندگان و اتباع ایرانی به منطقه 
قره باغ و لاچین جمهوری آذربایجان را ممنوع اعلام کرد.سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
برای دومین بار طی ماه اخیر با صدور ابلاغیه ای شرکت های حمل ونقل را به توجه دقیق به تغییر 
مرزهای جمهوری های آذربایجان و ارمنســتان بعد از جنگ ۴۴ روزه و رعایت دقیق قوانین و 
حساسیت کشورها در شرایط جدید ملزم کرد. به گزارش فارس، در بخشی از این ابلاغیه آمده 
است: رانندگان و اتباع ایرانی به منظور مواجه نشدن با پیامدهای آن و حساسیت های موجود، 
برای احترام به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان از طریق جمهوری ارمنستان وارد شهر لاچین 
و منطقه قره باغ نشوند. شرکت های حمل ونقل بین المللی نیز از امضای هرگونه قرارداد تجاری با 
منطقه قره باغ،  صدور اسناد حمل، ارسال و تخلیه محمولات و امثالهم به آن منطقه اجتناب کنند. 
جمهوری آذربایجان به تازگی تردد آزاد خودرو ها و کامیون ها در محور قاپان-گوریس را مختل 
کرده است. نیرو های جمهوری آذربایجان با ایجاد پست بازرسی، اقدام به بررسی بارنامه و مدارک 
رانندگان کامیون های ایرانی می کنند و سپس با دریافت ۱3۰ دلار و تحویل رسید اداره گمرک، 
به آن ها اجازه عبور می دهند.به این ترتیب به لطف تغییرات جدید در تحولات ژئوپلیتیک منطقه، 
راننده ایرانی در این مســیر به توپی سرگردان  تبدیل شده است. احتمالاً یکی از اهداف باکو از 
اخلال در این مسیر نیز همین است یعنی دلسرد شدن ایران از راه زمینی و مواصلاتی موجود و 
وابستگی به خاک این کشور برای رسیدن به قفقاز و دریای سیاه. این فقره نیز با مشکلات جدی 
روبه روست. چه در نخجوان و   چه در آستارا، رانندگان ایرانی با مشکلات ترانزیتی به بهانه های 
واهی مواجه اند. دراین میان نورنیوز سایت نزدیک به شورای عالی امنیت ملی نوشت: پس از 
جنگ ۴۴ روزه میان آذربایجان و ارمنستان و آزادسازی بخشی از مناطق اشغال شده از خاک 
آذربایجان، شرایط جدیدی در مرزهای میان دو کشور ایجاد شده که در پاره ای موارد شرکت های 
حمل ونقل خارجی را دچار مشکل و سردرگمی کرده است. از سویی؛ کم دقتی برخی شرکت های 
خصوصی حمل ونقل ایرانی که از مســیر ارمنستان اقدام به حمل کالا می کنند، از چند ماه قبل 
موجب »بهانه گیری« برخی جناح های مخالف ایران در جمهوری آذربایجان شد و حاکمیت این 
کشور را به سمت چالش های کلامی با ایران سوق داد که طبیعتا به نفع دو کشور نیست. در این 
میان دستگیری دو راننده کامیون ایرانی توسط نیروهای نظامی آذربایجان به چالشی جدید در 
روابط دو کشــور منجر شد. جمهوری اسلامی ایران با توجه به ارزشی که برای روابط با دولت 
و ملت آذربایجان قائل است با خویشتن داری در مسیر رفع مسالمت آمیز سوء تفاهم ایجاد شده 
گام برداشت که انتظار می رفت طرف آذربایجانی نیز همین روش را در پیش گیرد. ابلاغیه جدید 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای که دومین دستورالعمل صادر شده از سوی این سازمان طی 
ماه جاری است ضمن آن که روشن کننده موضع رسمی و همیشگی ایران در احترام به تمامیت 
ارضی جمهوری آذربایجان است، راه هرگونه بهانه جویی را بر مخالفان روابط دو کشور و برخی 
طرف های ثالث ســد می کند. آزادی فوری دو راننده ایرانی بی گناه و بی اطلاع از شرایط منطقه 
می تواند گامی مهم در جهت بهبود شرایط و رفع سوء تفاهمات ناخواسته باشد و دشمنان مشترک 
دو ملت را از تداوم فتنه آفرینی در روابط گرم و دیرینه ایران و آذربایجان مایوس کند. با این حال 
کاربری نوشت: سال ها کامیون های تجاری جمهوری آذربایجان برای رسیدن به نخجوان بدون 
هیچ گونه اخاذی و اذیت و آزاری از خاک ایران عبور می کردند، باشرایط جدید تا زمانی که ایران، 
از اهرم هایی مانند محور بیله سوار- نخجوان به عنوان تنها مسیر زمینی که خاک اصلی جمهوری 
آذربایجان را به نخجوان وصل می کند، استفاده درستی نکند  و تعرفه راه را متناسب با شرایط روز، 

افزایش ندهد، شیطنت هایی از این دست از سوی باکو بازهم روی خواهد داد.
 

 فــارغ از هرگونه قضاوت بابت صحت یا عدم صحت چنین ادعاهایی، کاش می 
فرمودند که چرا تاکنون چنین اتفاقی برای یکی از مقامات سیاســی کشورمان )به 
صورت برعکس( و در جریان یک سفر دیپلماتیک نیفتاده و همچنین دقت می کردند 
که با چنین اقداماتی نمی توان انتظار تغییر رفتار طرف مقابل را داشت )همان طورکه 
رفتارهای منفعلانه و لبخندهای دولت قبل جواب نداد(، این گونه توجیهات یادآور 
تفکیک روح برجام از جسم برجام  برای ماستمالی بدعهدی های طرف مقابل به نظر 
می رسد، حوزه سیاست خارجی جای گرفتنِ تصمیم شخصی نیست و تا این معاون 
با ادامه تصمیمات شخصی اش، به کشور بیشتر آسیب نزده باید عذرش را خواست 
وگرنه احتمالا باید منتظر بود تا دفعه  بعد، او نیز تصمیمات شخصی اش را به عنوان 

تصمیمات نظام جا بزند!«
تازه های مطبوعات

اطلاعات- این روزنامه با اشاره به گفت و گوی تلویزیونی رئیس جمهور نوشت: آن 
چه در این گفت و گو مطرح نشد، نحوه تنظیم بودجه سال آینده بدون کسری است. 
همه می دانیم که کسری بودجه دولت یکی از مهم ترین عوامل رشد نقدینگی و رشد 
پایه پولی و تورم است... این که رئیس جمهور وعده داده اجازه استمرار روندهای 
گذشــته را در بودجه نویسی نمی دهد وعده بسیار خوبی است اما این که چگونه 
می خواهد چنین وعده ای را عملی کند، قاعدتاً نباید جزو اسرار امنیتی و مگو باشد.

 جام جم - این روزنامه احمدی نژاد را با آقای دوربینی مقایســه کرد و نوشت: او 
مثل آقای دوربینی که زاویه مناسب تصویربرداری را در طول این سال ها شناخته 
و درســت در کادر و در نقطه طلایی قرار می گیرد، می داند چه وقت   کجا باشد و 

فوکوس دوربین ها را به سمت خودش می کشد.
 کیهــان- این روزنامه دربــاره »تدابیر احتمالی دولت بــرای تجدیدنظر در ارز 
۴٢۰۰ تومانی« نوشــت: در حالی که ستاد اقتصادی دولت با حذف ارز ترجیحی 
۴٢۰۰تومانی موافقت کرده است، به نظر می رسد برای جبران قدرت خریدمردم، باید 
جایگزین هایی همچون یارانه 3۰۰ هزارتومانی با تجمیع یارانه های نقدی و معیشتی 

تعیین شود.
 جوان - این روزنامه با تیتر»هزینه تراشی باند حقوقی های انحصارطلب« نوشت: 
چندین سال بود که با سوءاستفاده از قوانین، صدور پرونده وکالت در انحصار کانون 
وکلا بود و بیش از صد ها هزار نفر از دانش آموختگان حقوق در حسرت فعالیت با 
عنوان »وکیل« در این عرصه بودند که تنها ۴ تا ۵ درصد از آن ها شانس وکیل شدن 
را پیدا می کردند! بر اساس آخرین آمار در بسیاری از کشور های دنیا به ازای هر ۱۰ 
هزار نفر ٢۴۰ وکیل در حال فعالیت هستند و این آمار در کشور ما به ۷۶ وکیل به 

ازای هر ۱۰ هزار نفر جمعیت است.
 شــرق- این روزنامه از قول علی مطهری نماینده ســابق مجلس  نوشت: » اعلام 
پیشرفت مذاکرات  ایران و  عربستان در هفته  وحدت، نوید خوبی برای هر دو کشور 
و جهان  اسلام است. دوستی و همکاری ایران و عربستان، هم  افراط گری در دنیای 
اسلام را کاهش می دهد، هم به توافق  برجام کمک می کند و هم طرح عادی سازی 

روابط با  اسرائیل را به شکست می کشاند«.

انعکاس
جهان نیوز نوشت: چه خوب است شورای نگهبان به بازی لاریجانی درخصوص 
اعلام دلایل رد صلاحیت پایان دهد. قطعا دلایل اعضا اعم از فقها و حقوق دانان، 
متقن و مستدل بوده است. هرچند پرونده انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم مانند 
بســیاری از انتخابات های قبلی و ســروصداهای دیگر مختومه شده اما شورای 
نگهبان می تواند باب جدیدی در اقناع افکار عمومی باز کند و با توجه به اصرار 
لاریجانــی، بالاتر از نامه دلایل ردصلاحیت با مهر محرمانه ، فیلم کامل جلســه 
بررسی صلاحیت لاریجانی را منتشر کند و قضاوت را به افکار عمومی بسپارد که 

به احتمال زیاد حق به اعضای شورای نگهبان داده خواهد شد.
 دیده بان ایران مدعی شد: با گذشت بیش از 8۰ روز از آغاز به کار دولت ابراهیم 
رئیســی، هنوز تکلیف سخنگوی دولت مشخص نیست. روزنامه پیام ما در همین 
باره  نوشته است  احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مجلس یکی از گزینه های مدنظر 
دولت بوده ولی او خود این مسئولیت را نپذیرفته و ترجیح داده به فعالیتش به عنوان 
نماینده مجلس ادامه دهد. علی بهادری جهرمی نیز  از جمله گزینه هایی است که 
 برای ســخنگویی دولت با او رایزنی شده و اتفاقا شانس خوبی هم در این مسیر

 دارد.
 اعتماد آنلاین نوشت: حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس درباره 
انتشــار فیلم هایی از دوربین های مداربسته زندان اوین و ورود مجلس به بررسی 
موضوع، گفت: این مســائل بر اثر یک اشــتباه رخ داد که زندانیان زندان اوین را 
بــه زندان تیپ ۵ بردند و زندانیان عمومی را به اوین منتقل کردند. /زندانی  که در 
فیلم روی زمین کشیده می شد معتاد بود و خود را به غش  کردن زده بود/ در ایران 

روتینی مبنی بر شکنجه زندانی وجود ندارد.
 الف نوشت:  بی بی ســی با تحریف  سخنان امین توکلی زاده معاون فرهنگی و 
اجتماعی شــهردار تهران نوشت: »معاون شهردار تهران خواستار اخراج مهاجران 
افغان شد « اما بلافاصله  وی پاسخ تحریف را این گونه داد و نوشت:حقوق همسایه 
کشــورم را مطالبه کردم، روباه پیر را خوش نیامده دست آمریکا از آستین داعش 
بیرون می آید خون افغانستانی را با بمب تفرقه بر زمین می ریزد و حالا که مطالبه 
می کنیم مدعیان حقوق بشر موظف هستند حق پناهجویان را پرداخت کنند این گونه 

دست به تحریف می زنند. ایران برای انسانیت مرز نمی شناسد.
آیت ا... جنتی: از مذاکرات ایران و عربستان استقبال می کنیم

دبیر شورای نگهبان با تاکید بر این که »وحدت« میان مسلمین عبادت است و باید 
هرچه می توان آن را توســعه داد، به انتشار برخی اخبار درخصوص مذاکرات بین 
ایران و عربستان اشاره کرد و با استقبال از نزدیکی و مذاکره این دو کشور مسلمان 
منطقه تصریح کرد: »اگر مشــکلات بین این دو کشــور مسلمان حل شود، اقدام 
مهمی صورت گرفته اســت.« آیت ا...احمد جنتی افزود: »مشکلات دنیای اسلام 
تحمیلی و خواست قدرت های ضد اسلام است و اگر دولت ها و کشورهای اسلامی 
این حقیقت را متوجه باشــند به جای این که به فکر نقشه ها و طرح های شیطانی 
مستکبران باشند، حول محور واحد و اشتراکات، تأمین منافع امت اسلامی را دنبال 

می کنند.«/ ایسنا
 

گروه خبــر // معاون توســعه مدیریت و منابع 
 اســتانداری هرمزگان بر لــزوم تلاش در جهت 
بهره مندی حداکثری روستاهای استان هرمزگان از 

اینترنت پایدار و با کیفیت تاکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نازنین شــیبانی در جلسه 
بررســی مسائل و مشــکلات پوشــش اینترنت در 
روستاهای شهرستان های میناب، حاجی آباد، رودان 
و پارســیان، عنوان کرد: در این جلســات مسائل و 
مشکلات روستاهای شهرستان های استان از نظر آنتن 
دهی تلفن همراه و وضعیت اینترنت به صورت موردی 
پایش و بررسی می شود. وی ادامه داد: توسعه پوشش 
اینترنت مهمترین گام برای تحقق دولت الکترونیک و از 
 مهمترین مطالبات مردم است و گسترش زیرساخت ها و 

شبکه های ارتباطی از  مهمترین گام های پیشرفت همه 
جانبه شهرستان های اســتان به شمار می رود. معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان افزود: شیوع 
ویروس کرونا منجر به تعطیلی اجباری مدارس شد و این 
مهمان ناخوانده اکنون دانش آموزان و دانشجویان را پای 
آموزش های مجازی نشانده است و پیگیری آموزش 
دروس مختلف و برقراری ارتباط هرچه بیشتر مجازی 
به ویژه با دانش آموزان در راستای ارائه تکالیف و رفع 
اشکالات موجود عرصه تعلیم و تربیت ضرورت احصاء 
موانع، نارســائی ها و برنامه ریزی برای رفع مشکلات 
 موجود ارتباطی و تامیــن امکانات ارتباطی از جمله 
بهره مندی روســتاهای تابعه شهرستان های استان از 
اینترنت را می طلبد که ما مسئولین باید با برنامه ریزی 

لازم و پشــتکار زیاد سطح برخورداری روستاها را از 
امکانات ارتباطی و پوشش اینترنت ارتقاء بخشیم.شیبانی 
با اشاره به موانع موجود در خصوص نصب سایت های 
اینترنت روستایی یا تقویت سایت های موجود از سوی 
متولیان امر، بر رفع مشکلات موجود در شرایط فعلی 
تاکید و خواســتار برنامه ریزی و پیگیری بهره مندی 
حداکثری روستاهای استان هرمزگان از اینترنت پایدار 
و با کیفیت شــد. این جلسه به ریاست نازنین شیبانی 
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان و 
با حضور مهرداد یزدانی مدیر فناوری اطلاعات، امنیت 
فضای مجازی و شبکه دولت استانداری، قویدل مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان، نمایندگان شرکت 
مخابرات استان و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

جنوب شرق برگزار شــد. فرمانداران شهرستان های 
میناب، حاجی آباد، رودان و پارسیان نیز در این نشست، 
مسائل و مشکلات حوزه ارتباطات و اینترنت شهرستان 
خود را بیان کردند و رفع مشکلات مطرح شده توسط 
مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و شبکه 
دولت استانداری، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان و نمایندگان سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
منطقه جنوب شرق، شــرکت مخابرات، شرکت های 
اپراتور تلفن همراه و اینترنت، در این جلسه مورد پیگیری 
قرار گرفت.در این جلسه ضمن بررسی مصوبات جلسه 
مصوبات جلســه گذشته، مقرر شــد فرمانداری های 
شهرستان ها، مشــکلات پوشش اینترنت و ارتباطات 

خود را طی نامه ای به استانداری ارسال کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان تاکید کرد

بهره مندی حداکثری روستاهای هرمزگان از اینترنت پایدار 
 

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان :

۴۰۰ هزار مددجو در هرمزگان قابل تامل است

 گــروه خبر //  رئیــس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( گفت: استان هرمزگان 
با وجــود دارا بودن ظرفیت های زیاد، 
محرومیت های زیــادی دارد که برای 
رفع آن ها باید از ظرفیت ها به صورت 

هدفمند استفاده کرد .

   سید مرتضی بختیاری در آئین واگذاری 
۱٢٢ واحد مسکن روستایی خانواده ایتام 
که در سالن جلســات شرکت گاز استان 
هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: از تمام 
دست اندر کاران این طرح قدردانی می کنم.

وی عنوان کرد: پس از صور اسرافیل چهار 
سوال از مردم خواهد شد که اولین آن این 
اســت که عمر خــود را چگونه مصرف 
کردید. خوش به حال افرادی که عمر خود 
را در راه خدمت به مردم صرف می کنند و 

در راستای رفع محرومیت تلاش می کنند.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( ابراز 
داشــت: دومین ســوال این است که در 
جوانی به چه چیزی مبتــلا بودید. باید 
حواسمان باشد که عمر جوانی را چگونه 
صرف می کنیم. اگر برای مردم تلاش کنیم 
و منفعــت زیادی به محرومین برســانیم 
با وجود اینکه خودمان کمترین ســود را 
ببریم، عاقبت به خیر خواهیم شد. بختیاری 
با ذکر این نکته که سومین سوال این است 

که مال خود را از کجا آورده ای و در کجا 
خرج کرده ای؟، تصریح کرد: باید به دنبال 
توانمند سازی خانواده ها و افراد باشیم نه 
اینکه تن پروری در جامعه رواج پیدا کند. 
کمک های خیرین می توان خانواده هایی که 
در زندگی دچار مشکل شده اند و نان آور 

خود را از دست داده اند ارتقا دهند. 
  وی اظهار کرد: اســتان هرمزگان دارای 
ظرفیت های زیادی اســت اما محرومیت 
زیادی نیــز دارد که باید از پتانســیل ها 

بــه صورت بهینه و هدف منــد برای رفع 
 فقر اســتفاده کنیم.  رئیــس کمیته امداد 
امام خمینــی )ره( اظهار کــرد: آخرین 
ســوال پس از صور اسرافیل پرسش در 
خصوص ولایت مداری است. باید کاری 
کنیــم که امام زمان )عــج( و رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالی( از ما راضی باشد. 
این رضایت رهبری به معنی ولایت مداری 
است و در آخرت باید پاسخگو باشیم.به 
گزارش مهر، بختیاری ابراز داشت: اینکه 
در کمیته امداد امــام خمینی )ره( نوکری 
امدادگران و یتیمان هســتیم برای من و 
مجموعه کمیته امداد یک افتخار محسوب 
می شود چراکه سیره امامان و معصومین ما 

است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( :

هرمزگان محرومیت های زیادی دارد



3
شنبه 1 آبان 1400

16 ربیع الاول 1443

سال بیستم شماره 3726

حسن ســیلاوی ســرویس اســتان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به پیش بینی ۳ هــزار تخت برای پیک بعدی کرونا، 
گفت: امیدوارم پیکی رخ ندهد اما اگر پیک رخ دهد 

آمادگی لازم را ایجاد کرده ایم. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتــر فرهاد ابول نژادیان 
در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت بیماری 
کووید – ۱۹ در استان خوزستان اظهار کرد: خوشبختانه 

در حــال حاضر وضعیت بیماری در خوزســتان پایدار 
است. 

  برخی از بیمارستان های ارائه دهنده خدمات به بیماران 
کووید - ۱۹ از چرخه کرونا خارج شده ند و سبز هستند 
و مــردم می توانند خدمات غیر کرونــا را دریافت کنند. 
اکنون در اهواز تنها بیمارستان رازی و یک بخش از مگا 
ICU بیمارستان امام)ره( در حال پذیرش بیماران مبتلا 

به کرونا هستند.

  وی افزود: در حال حاضر در خوزستان روزانه 3۰ بیمار 
جدید در بیمارستان ها بســتری می شوند و حدود ۴۰۰ 

بیمار نیز در بیمارستان ها بستری هستند.
  رئیس دانشگاه علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز با 
اشاره به پیش بینی 3 هزار تخت برای پیک بعدی کرونا، 
گفــت: امیدوارم پیکی رخ ندهد امــا اگر پیک رخ دهد 

آمادگی لازم را ایجاد کرده ایم.

رئیس علوم پزشکی اهواز خبر داد 

آمادگی بیمارستان های خوزستان برای مقابله با پیک کرونا 

قصدمان بود ازدواج اما 

حالِ ما مثلِ کارِ ما پنچر

کلّ ایل و تبارِ ما پنچر

دوست، دشمن، برادر و خواهر

هرکس آمد کنار ما پنچر

هرکه شد همجوارِ » او « عالی

هرکه شد همجوار ما پنچر

جیب ما مثل دستمان خالی

غیر از این کار و بارِ ما پنچر

بود بابای یار او سرحال

هست بابای یار ما پنچر

داخلِ ریلِ زندگی به خدا

می شود هی قطار ما پنچر

بالنِ اعتبارِ ما پاره

خودروی اقتدار ما پنچر

شد همیشه قرارِ او عالی

شد همیشه قرار ما پنچر

قصدمان بود ازدواج اما

شد قرار و مدار ما پنچر

  امیرحسین خوش حال

طنز

جنوب کشور

سرویس استان ها //  قبل از اینکه در ایران 
کارخانه ای ساخته شود و یا راه آسفالته ای 
بین شهرها باشد، ساکنین سواحل شمالی 
خلیج فارس سوار بر لنج های چوبی، دل به 
دریا می زدند و آنچه کاشته یا ساخته بودند 
و  به کشورهای همسایه می بردند  با خود 
آنچه احتیاج داشــتند را برای فروش به 

شهر و دیار خود می آوردند. 
از آن زمــان نامــش را "ته لنجی" یا "کالای 
همراه ملوان" گذاشــتند. البته که این رهاورد 
ســفر مقدارش هم در حد و اندازه تهِ لنج بود 
و به همراه ملوانان وارد کشــور می شــد. با 
گذشــت ســالیان، به تدریج زیر سایه  همین 
کالاهای وارد شــده بازارهایی در شــهرهای 
بندری همچون گناوه، دلوار، بندر لنگه، عامری، 
رستمی و... شکل گرفت.امروزه در این بازارها 

انواع و اقسام کالاها بدون تعرفه گمرکی وارد 
می شوند، از پوشــاک و لوازم برقی گرفته تا 
خوراکی و لوازم بهداشــتی و آرایشــی.بازار 
ته لنجی زنجیره ای از مشــاغل را ایجاد کرده 
است، مشاغلی که به شــکل جدی ای در هم 
گره خورده اند و کوچک ترین تغییری در قوانین 
گمرکی برای کالای همراه ملوان معیشت افراد 
زیادی را دستخوش تغییر و گرفتاری می کند.

بنا بر آمارهای موجود دو هزار شناور سفاری 
یا باری در اســتان بوشهر فعالیت می کنند که 
هرکدام از آنها حدود ۶ تا 8 ملوان دارند. این به 
معنای اشتغال ۱٢ هزار نفر به طور مستقیم در 
این شناورها است. همچنین قریب به 3۵ تا ۴۰ 
هزار نفر دیگر به طور غیر مستقیم حول محور 
"ته لنجی" امرار معاش می کنند. با احتســاب 
خانواده های ملوانان و بازاریان چیزی حدود 

۱۶۰ هزار نفر از جمعیت اســتان بوشهر  زیر 
ســایه ته لنجی روزگار می گذرانند.سالهاست 
سازوکارهای مختلف سیاسی و اقتصادی بدون 
تدبیر اساسی و راهکاری کارشناسی شده برای 
تجارت لنجداران و بازاریان در جنوب کشور 
اعمال می شود. روزی تعداد سفرها را کاهش و 
روزی فهرست اقلام وارداتی را تغییر می دهند.
نبود قانون و سازوکاری مشخص برای فعالیت 
اقتصادی مرزنشینان، سبب شده آنان هیچ گاه 
از امنیت شــغلی برخوردار نباشند و همواره 
بیشترین فشــارها وضررهای مالی را متحمل 

شوند.
*  بازار بی رونق "ته لنجی"

   سکینه بهادری زنی ۵۷ ساله است که در بازار 
گناوه یک دکه کوچک خوراکی دارد، با اشاره 
به کســادی بازار می گوید: از فروردین امسال 
ملوان ها تنها مجوز یک ســفر گرفتند همین 
موضوع بازار داغ "ته لنجی" گناوه را به بازاری 
راکد تبدیل کرده است.این زن شاغل گناوه ای 
در ادامه با بیــان اینکه روزگاری در این بازار 
جای سوزن انداختن نبود، عنوان می کند: وقتی 
جنسی در بازار نباشد معلوم است که مشتری 
هم نیست. بازار از رونق افتاده و نه تنها ملوانان 
که ما بازاری ها از من دکه دار گرفته تا نگهبان 
پارکینگ خودروها، ضررهای زیادی متحمل 

شده ایم.او با اشــاره به اینکه برخی مسئولین 
ته لنجی را قاچاق می دانند، خاطر نشان می کند: 
در مرکز نشسته اند چه می دانند اگر "ته لنجی" 
را حذف کنند و جایگزینی برایش نباشد نیمی 

از مردم گناوه خانه نشین می شوند.
*  ته لنجی بار اشتغال ساحل نشینان را 

به دوش می کشد
  موسی خسروانی یکی دیگر از بازاریان گناوه 
اظهار می کند: اعمال محدودیت در شــرایط 
کرونــا و تحریم اقتصادی  قابل درک اســت 
اما محدودیت های تعداد ســفر و میزان حجم 
کالای وارداتی به کسب و کار ساحل نشینان 
لطمه زده است، در حال حاضر با کاهش تعداد 
سفرها لنج داران بار کسانی را می آورند که کرایه 
تصمیمات  می دهد:  ادامه  بدهند.او  بیشــتری 
نسنجیده و یک شبه باعث شده است مشتری 
کم شــود و با افزایش کرایه بار، قیمت ها نیز 
افزایش یافتــه است.خســروانی تاکید کرد: 
مسئولان باید بدانند که با استقرار صنعت نفت 
و گاز و پتروشیمی در مناطق جنوب ایران، باز 
هم این اسکله و دریانوردی است که بارِ اشتغال 
و بیکاری ساحل نشینان را به دوش کشیده اند.

این کاسب بازار گناوه عنوان می کند: سال های 
قبل لنج ها می توانستند در سال ۶ سفر دریایی 
داشته باشند و ملوانان تا سقف معینی کالا وارد 

کنند اما در دو سال گذشته تعداد سفرها کاهش 
پیدا کرده است به طوری که از اول سال تا کنون 
ملوانان و لنج داران استان بوشهر تنها یک سفر 

دریایی داشته اند.
* پیش از انتخابات

  ٢۵ خرداد ۱۴۰۰  آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در گفت وگوی تلویزیونی خود با مردم استان 
بوشــهر پیش از پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری گفته بود: »برخی گفته اند با انتخاب 
من ته لنجی در استان بوشهر مورد تعرض قرار 
می گیرد، مردم عزیز بوشــهر مسئله ما قاچاق 
ســازمان یافته است، که در استان شما نیست، 
مشکل کسانی  هســتند که در کاخ ها و نقاط 
خوش  آب وهوای تهران نشسته اند و از همان جا 
امور را هدایت می کنند.  قاچاق سازمان یافته، 
تولید را در کشور مختل کرده است و از پشت 
به تولید کشور خنجر می زند. روی صحبت ما 
با کولبرها، کســانی که با گالن در نقاط مرزی 
سوخت را قاچاق می کنند، نیست. اگرچه اینها 
هم باید سازمان یافته شوند اما مسئله ما خرد 

نیست.«
*  وعده حل مشکلات  "ته لنجی"

   ٢۹ خــرداد ۱۴۰۰ آیــت الله ســید ابراهیم 
رئیســی، رئیس قوه قضائیه ایران با کســب 
نزدیک به هجده میلیون رای )حدود ۶3 درصد 

از آرا( پیروز سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری شــد.وی در سفر ۱۶ مهر ۱۴۰۰ به 
همراه هیات دولت به استان بوشهر، به مسئولان 
ایــن اســتان مهلتــی ۱۰ روزه داد که طرح 
ساماندهی ته لنجی یا کالای همراه ملوان را به 
وزارت کشور اعلام کنند و همچنین به وزارت 
کشــور هم ۱۰ روز فرصت داد تا طرح استان 

بوشهر را بررسی و نتیجه نهایی را اعلام کند.
*  الوعده وفا

   احمد محمدی زاده استاندار بوشهر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس دستور رئیس 
جمهور در سفر به استان بوشهر، طرح این استان 
برای ساماندهی کالای همراه ملوان در مهلت 
مقرر ۱۰ روزه نهایی و به نهاد ریاست جمهوری 
و وزارت کشــور ارسال شد.وی تصریح کرد: 
بــرای تدوین این طرح جلســات متعددی با 
گروه های مختلف داشتیم، نظر استانداران سابق 
بوشهر را هم پرسیدیم، مسائل اساسی را تدوین 
کردیم و بر اســاس آن طرحی نوشتیم که به 
سوالات و ابهامات کالای همراه ملوان پاسخ 
بدهد و این طرح ٢۶ مهر به وزارت کشــور و 

نهاد ریاست جمهوری ارسال شد.
*  پایان مصیبت به دریا رفته ها...

  به گزارش ایســنا، ملوانــان و فعالان حوزه 
ته لنجی اکنون به حمایت های آیت الله رئیسی 
دلگرم هستند و البته امیدوار به چاره سازی و 
تحقق وعده رئیس جمهوری مبنی برساماندهی 
 موضــوع تــه لنجی.باید منتظر مانــد و دید 
آیا مصیبت به دریا رفتگان پایانی می پذیرد یا 

خیر.

چشم امید ملوانان به طرح دولت ؛ 

پایان انتظار بندرنشینان نزدیک است

 // توکلی ســرویس شهرستان  آرزو 
مطالبه  به  اشــاره  با  کرمان  استاندار 
استفاده از جوانان برای مدیریت های 
این استان گفت: در حوزه مدیریت نیز 
مطالبه بحقی مطرح شده و باید در همه 
نقاط از جمله جنوب و شــرق کرمان 

توازن مدیریتی ایجاد شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند 
در آیین تجلیل از دانش آموزان برگزیده 
کنکور ۱۴۰۰ شهرســتان هــای جنوبی 
اســتان کرمان افزود: در راستای مطالبات 
مردم این منطقه اســنادی امضا شــده که 
مدیریت ارشــد استان برای توازن بخشی 
در کرمان باید به آن پایبند باشــد و برای 
توازن بخشی، باید تبعیض مثبت صورت 
گیرد.وی تصریح کرد: در دولت جدید نیز 
با توجه شعارها و اهداف آیت الله رئیسی 
حتما این رویکرد با شــدت بیشتر اتفاق 
می افتد.استاندار کرمان با بیان اینکه باید 
در طول پنج ســال آینده شاهد دگرگونی 

در مناطق جنوبی این اســتان باشیم تاکید 
کرد: هر چند این دگرگونی با بودجه دولت 
اتفاق نمی افتد، باید با حضور شرکت ها و 
بخش خصوصی انجام شــود که در حوزه 
معادن اتفاقات خوبی رخ داده اســت.وی 
اظهار داشــت: معین هــای اقتصادی نیز 
باید تمام قد پای کار بیایند، ســه شرکت 
بــزرگ صنعتی و معدنــی باید هلدینگ 
گردشگری و کشاورزی در منطقه تاسیس 
کنند، اما شرکت ها نباید به فعالیت در این 
مناطق نگاه سود دهی داشته باشند و این 
 وظیفه و مســئولیت اجتماعی آنها است.

 زینــی ونــد با اشــاره بــه اینکه بخش 
عمده ای از حقوق دولتی معادن از استان 
کرمان است افزود: اما قوانین اجازه گرفتن 
این حقوق را نمی دهد و ما راهکاری تعریف 
کردیم که به اندازه پنج سال بودجه دولت 
 پول از شرکت های بزرگ معدنی به استان 
می آوریم.وی بیان کرد: خارج از امکانات 
دولتی ۱٢ هزار شــغل با تسهیلات ارزان 
قیمت چهار درصدی با کمک شبکه هایی 
نظیر بسیج ســازندگی، کمیته امداد، بانک 
رسالت و ۱8 هزار شغل نیز زیر نظر بنیاد 
برکت تعریف شــده است.استاندار کرمان 

تصریح کرد: دولت تغییر کرده و حتما در 
درون مدیریت ها از صدر تا ذیل تغییرها 
انجام می شود و زمینه برای تغییرات سریع 
حضور نیروهای تازه نفــس، با انگیزه و 
متناســب با شرایط کشور فراهم شود.وی 
ادامــه داد: مردم به تغییــرات کار ندارند، 
 آنها یک نظــام بنام جمهوری اســلامی 
می شناســند کــه در راس آن مقام معظم 
رهبری اســت و ذیل آن نیز باید کار کنند 
و اگر مدیری تا روز که امضای آن اعتبار 
دارد، کم کاری کنــد، نامردی، بد اخلاقی 
و غیرشرعی است.زینی وند گفت: کسانی 
که مطالبه تغییر دارند یادشان باشد که در 
نظام اسلامی هستیم و ادبیات آنها متناسب 
با رهبری و بــا اخلاق و بدور از تخریب 
باشــد و مدیران تا زمانــی که در منصب 
هستند باید محکم کار خودشان را انجام 
دهند و کم کاری را از آنها نمی پذیریم.وی 
بیان کرد: سه درصد از مردم دنبال سیاسی 
 کاری و جناحی هستند، ۹۷ درصد از مردم 
می خواهنــد کار و ارزش های آنها حفظ 
شــود، اوضاع زندگی آنها بهتر و فرامین 
رهبری معظم انقلاب اجرا شود و به لحاظ 
شــرعی و اخلاقی هر کســی که آمادگی 

نداشته باشــد نیابد مسئولیت بپذیرد و در 
هــر تغییری تبدیل به احســن باید انجام 
شود.اســتاندار کرمــان با گرامیداشــت 
یاد ســردار شهید حاج قاســم سلیمانی 
گفت: این ســردار بــزرگ پیوند خوبی 
بین همه نقاط اســتان کرمان برقرار کرد 
و دانــش آموزان حتمــا مقطع خاطرات 
کــوچ عشــایر و زندگی روســتایی را 
بخوانند و ببینند در دل عشــایر کوچ رو 
 یک انســان جهانی می تواند سالها برای 
ما تولید، غرور، مردانگ، صداقت و غیره 
کند. وی افزود: پتانسیل و ظرفیت اصلی 
در همه جوامع نیروی انسانی است که اگر 
آموزش دیده، مجهز به دانش و کاردان و 
فن آموخته باشد، در آینده کاملا وضعیت 
منطقه را تغییــر می دهند.زینی وند اظهار 
داشت: شــرکت گهر زمین بسیار خوب 
پای کار هســتند و هر اقدامی در راستای 
مســئولیت های اجتماعی به این شرکت 
ارجاع داده ایم چند قدم از ما جلوتر بودند 
و از معین های موفق اقتصادی محسوب 
می شــوند.همچنین در این آیین با اهدای 
لــوح تقدیر از برترین هــا کنکور ۱۴۰۰ 

توسط استاندار کرمان تقدیر به عمل آمد.

استاندار  کرمان : 

 توازن مدیریتی در کرمان برقرار می شود

حسن ســیلاوی ســرویس اســتان ها // استاندار 
خوزستان با تاکید بر اهمیت ورزش همگانی، گفت: این 
موضوع باید با جدیت دنبال شــود و برای ما نیز یک 
سیاست اصلی در استان برای توسعه ورزش قهرمانی 

است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در جلســه 
شــورای ورزش خوزستان که در اســتانداری برگزار شد، 
اظهارکرد: یکی از جلســات بســیار مهم استان، شورای 
ورزش اســت که باید با جدیت آن را دنبال کنیم و از این 
پس نیز این جلســات را هر دو ماه یک بار برگزار خواهیم 
کرد و حتی در صورت زیاد بودن دســتورات جلسات، به 

صورت ماهانه برگزار خواهد شد.
  وی بیان کرد: توسعه ورزش به ویژه ورزش همگانی مهم 
اســت. البته باید از ورزش قهرمانی نیز حمایت شود و این 
دو، لازم و ملزوم هم هســتند. یعنی هم یک قهرمان الگو 
است و هم بسترســازی ورزش قهرمانی با توسعه ورزش 
همگانی است تا بتوانیم استعدادیابی کنیم و در مسیر ورزش 

قهرمانی نیز این استعدادها را پرورش دهیم.
  استاندار خوزســتان با تاکید بر اهمیت ورزش همگانی، 
گفت: این موضوع باید با جدیت دنبال شــود و برای ما نیز 
یک سیاست اصلی در استان برای توسعه ورزش قهرمانی 
اســت. وی عنوان کرد: به نظر من جلســه بعدی شورای 
ورزش، ماه آینده و با دستور کار ورزش بانوان و پیگیری 

دستورات کار این جلسه باشد.
  خلیلیان خاطر نشان کرد: من نیز به ورزش های مختلف 
علاقه مند هستم و باید بگویم متاسفانه ما در کنار رودخانه 
کارون هستیم اما روی آب آن، قایقی در زمینه فعالیت رشته 
قایقرانی نمی بینم؛ علت چیســت؟ باید قایقرانی در سطح 
قهرمانی و همگانی فعال شود و این، نیازمند یک طرح است 
و ایمنی آن هم بســیار مهم اســت که در خوزستان به این 
موضوع توجه نشده است. در مقاطعی می خواستند کارهایی 

انجام دهند اما عملا راه به جایی نبردند.

تاکید استاندار خوزستان بر اولویت ورزش همگانی

طرح : اسماعیل سهرابی

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
فرمانده نیروی دریایی ارتش بر استفاده از 
ظرفیت دانشگاه خلیج فارس بوشهر برای 
تقویت توان نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران تاکید کرد.
  به گزارش خبرنگاردریــا ، امیر دریادار 
شهرام ایرانی در نشست با مسئولان دانشگاه 
خلیج فارس بوشــهر اظهار داشت: نیروی 
دریایی استان بوشهر جایگاه خاص ویژه ای 

در کشور دارند.
  وی اضافــه کــرد: از آنجــا کــه مرکز 

 تخصصی آموزش ما در بوشهر دایر شده و 
آموزش قبــل و در حیــن کار نیروها را 
 بر عهــده دارد، اولویت اول مــا برقراری 
ارتباط با مراکز علمی، تحقیقاتی و آموزشی 

است.
  فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان کرد: ما در نیروی 
 دریایــی افتخارمان این اســت که هر جا 
نیازمند باشیم می توانیم به توان و تخصص 

داخلی اعتماد و تکیه کنیم.
  وی با اشاره به آشنایی و اطلاعاتی که از 
فعالیت مراکز کارآفرینی موجود در دانشگاه 
خلیج فارس یافت، افزود: از آنجا که قرارگاه 
معیشتی نیرو در کنار قرارگاه آموزشی قرار 
دارد، ما مجموعه متنوعی از در خواست های 
خود را به دانشــگاه خلیــج فارس اعلام 

خواهیم کرد.
  دریادار ایرانی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم 
از ظرفیت ها، امکانات و توانمندی های مراکز 
کارآفرینی موجود در دانشگاه خلیج فارس 

نیز بهره ببریم.
  وی برخی از مسائل و مباحث مورد نظر 
خود را برای تقویت تــوان نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران که باید با 
کمک و بهره گیری از توان علمی دانشگاه 
برای آن پاســخ می یافتنــد، مطرح کرد و 
خواهــان انعقاد تفاهم نامــه همکاری در 
خصوص مســائل ذکر شده در این نشست 
شد.امیر دریادار ایرانی، تصریح کرد: دانشگاه 
خلیج فارس محوری ترین حوزه ای که دنبال 

می کند دریاست و این مطلوب ماست.
*  توسعه فعالیت علمی در حوزه دریا

  رئیس دانشــگاه خلیج فارس، در حضور 
امیر دریادار ایرانــی و همراهانش، گفت: 
 یکــی از فعالیت های راهبردی دانشــگاه 
خلیج فارس حوزه دریا است و از این منظر 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی یک 

همکار راهبردی برای ماست.
  عبدالمجید مصلح با تاکید بر وجود توان 
علمی و آموزشی و وجود مراکز کارآفرینی 

و توسعه فناوری در دانشگاه خلیج فارس، 
افــزود: با توجه به شــرایط خاص حوزه 
دفاعی، دانشگاه خلیج فارس تاکنون ارتباط 
خوبی را با مجموعه نیروی دریایی داشــته 
 و اراده هــر دو طرف بر همکاری و تعامل

 است.
  رئیس دانشــگاه خلیج فارس تاکید کرد: 
ما به دنبال یک رابطه پایدار و بلندمدت با 
نیروی دریایی ارتش هستیم و می خواهیم 
در چند حوزه که قوی هســتیم و می دانیم 
پاسخگویی خوبی به اعتماد شما داریم، با 

تعریف یک برنامه دقیق در کنار هم باشیم.
مصلح یادآور شــد: ما در تمامی قراردادها 
و همکاری های خود انتخاب هوشمندانه و 
هدفمند را ســرلوحه قرار داده ایم تا اعتماد 

طرف مقابل نسبت به ما دو چندان شود.
  در پایان طرفین ضمن توافق روی محورها 
و اولویت های همکاری مشترک مقرر کردند 
برای توسعه همکاری نقشه راه مشترک تهیه 

و عملیاتی کنند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد

استفاده از ظرفیت دانشگاه بوشهر برای تقویت توان نیروی دریایی ارتش

                                                 آگهی فوت فرضی نوبت اول  
 به حکایت محتویات پرونده 140040920000758066 که در این شــعبه دادگاه تحت رســیدگی می باشد خواهان خانم کلثوم آراسته فرزند 
محمد علی دادخواستی بطرفیت رییس دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس بخواسته صدور حکم موت فرضی آقای بیژن قریشی 
فرزند محمد متولد به شماره شناسنامه 3390888683 وشماره ملی 3390888683 صادره از بندرعباس که حدود 20 سال قبل جهت صیادی در 
دریای خلیج فارس و تنگه هرمز از بندرعباس خارج وتاکنون به منزل مراجعه ننموده وهیچ  اطلاع و یا اخباری از حیات وی به دست نیامده 
است لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در 
اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد . این آگهی از طریق روزنامه های کثیرالانتشار و سه نوبت متوالی هر یک به فاصله 

 یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد که اگر خبر دارند به اطلاع محکمه برسانند بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان 
) نشر آگهی کثیرالانتشار( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .

شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

 // ها  اســتان  حسن ســیلاوی سرویس 
گفت:  خوزستان  روستایی  تعاون  مدیرکل 
۱۵هزار و ۶۶۲ تن گندم بذری برای کشت 
آماده سازی شده  در خوزســتان  پاییزی 
تا نخســتین گام برای شروع این محصول 

راهبردی در استان برداشته شود. 
    بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ محمدامین 
معیــن راد با بیــان اینکه بذر آمــاده توزیع 
بین کشــاورزان گندم کار خوزســتانی است، 
افزود: مراکز خدمات روســتایی براساس نیاز 
کشاورزان، بذر گندم را با قیمت مصوب توزیع 
خواهند کرد.وی با بیان اینکه کشت پاییزی در 
خوزســتان راهبردی ترین و مهمترین فعالیت 
کشــاورزی کشور به شــمار می رود، افزود: با 
توجه بــه تامین نیاز کشــاورزان درخصوص 
نهاده های کشــاورزی از جمله کود، بذر و سم، 
یکی از دغدغه هــا و اولویت های کاری تعاون 

روستایی، تامین نیازهای کشاورزان است.
رئیس ســازمان جهادکشاورزی خوزستان نیز 

گفت: امســال درمجموع حــدود ۵۶ هزار تن 
گندم بذری توســط تعاون روستایی و بخش 
خصوصی برای کشــت ۵۵۰ هزار هکتار گندم 

آبی و دیم آماده شده است.
  خدارحم امیری زاده به کشــاورزان گندم کار 
خوزستانی اطمینان داد بذر مورد نیاز آنان که 
بوجاری و ضدعفونی شــده است به موقع در 

اختیار آنان قرار می گیرد.
  ســال زراعی گذشته کمبود گندم بذری یکی 
از دغدغه ها و نگرانی های کشاورزان گندم کار 
خوزستانی بود و بسیاری از کشاورزان استان 
 بــذر مورد نیاز خــود را دیرهنــگام دریافت 

کردند.
  براســاس برنامه مصوب شورای کشاورزی 
استان خوزستان امسال یک میلیون و 3۰هزار 
هکتار برای کشــت پاییزی درنظر گرفته شده 
ولی با توجه به ناکافی بودن ذخایر آب پشــت 
سدهای استان و پیش بینی پاییزی خشک و کم 

باران، سطح  زیرکشت پاییزی در استان کاهش 
خواهد یافت.

بر این اساس امسال سطح زیرکشت چغندرقند 
و دانه روغنی کلزا در خوزستان کاهش خواهد 
یافت ولی کشــت گندم در ســطح ۵۵۰هزار 
هکتار همزمان با شروع نخستین بارش پاییزی 

شروع خواهد شد.
خشکسالی بی ســابقه در نیم قرن اخیر سبب 
شــده ذخایر آب سدهای استان به پایین ترین 
حد برسند.سد دز با هفت درصد حجم مفید در 
شرایط بســیار بحرانی قرار دارد و قادر نیست 
آب مورد نیاز کشت پاییزی را تامین کند.سال 
زراعی گذشــته یک میلیــون و ٢۵۰هزار تن 
گندم، یک میلیون تــن چغندرقند و ۱۱۰هزار 
 تن دانه روغنی کلزا در خوزســتان تولید شد.
 اســتان خوزســتان بــا ۱۷.۵میلیــون تــن 
محصولات زراعی و باغی درجایگاه نخســت 

کشوری است.

آماده سازی ۱۵هزار تن گندم بذری برای کشت پاییزی در خوزستان
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فرهنگ  وهنر

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تاکید کرد 
ضرورت برگزاری

 همایش استانی زکات در هرمزگان 
  ســرویس فرهنگی // مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
برگزاری یک همایش استانی در حوزه زکات برای ترویج این 
فریضه الهی امری ضروری دانست.حجت الاسلام والمســلمین 
علی اکبر انصاری راد، مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان، در 
نشست بررسی همکاری های مشترک اداره کل کمیته امداد و 
اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزگان در زمینه توسعه و ترویج 
فرهنگ زکات که با حضور مدیرکل امور اجرایی زکات کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: ما یک تفاهم نامه همکاری مشترک را 
با کمیته امداد اســتان در راستای ترویج فرهنگ زکات منعقد 
کردیــم و اقدامات خوبی در این زمینه در سراســر هرمزگان 
صورت گرفته اســت.وی افزود: مدیران تبلیغات اسلامی در 
جلســات شورای زکات شهرســتان ها حضور فعالی دارند و 
همواره آنچه مورد تصویب قرار می گیرد را اجرایی می کنند. ما 
در استان هرمزگان حدود ٢۵۰ روحانی مستقر و هجرت داریم 
که توانسته اند در روســتاها در راستای اطلاع رسانی فرهنگ 
زکات گام های مؤثری بردارند و به رشــد و توســعه فرهنگ 
زکات کمک کنند.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تصریح 
کرد: همایش های مختلفی در آســتانه مــاه مبارک رمضان، 
محرم و صفر در سراســر استان برگزار و مسائل گوناگونی از 
جمله تبیین مســئله زکات و وظایف روحانیون در این زمینه 
مطرح می شــود. ما در ســال حدود 3 هزار و ۵۰۰ مبلغ به 
نقاط مختلف اســتان اعزام می کنیم که البته این مقدار در زمان 
شــیوع ویروس کرونا با کاهش مواجه بوده است.به گزارش 
ایکنا ؛انصاری راد یادآور شد: ما درخواست داریم که بسته های 
 فرهنگــی در اختیار مبلغین به ویژه روحانیون مســتقر قرار 
بگیرد و همچنین مشــوق هایی برای این افراد در نظر گرفته 
شــود. هرمزگان نیازمند برگزاری یک همایش استانی زکات 

است.

نمایشگاه » نقش نی «
 در بندرعباس گشایش یافت

   ســرویس فرهنگی // به مناســبت هفته خوشنویســی 
نمایشــگاهی با عنوان »نقش نی« در نگارخانه استاد حسین 
احمدی نســب بندرعباس گشایش یافت. مدیر کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی هرمزگان در بازدید از این نمایشگاه گفت: در 
این نمایشــگاه ۶۰ اثر از ٢۰ خوشنویس استان در نوع خط 
نستعلیق، شکسته نستعلیق، نثر، ثلث و خط تحریری در معرض 
دید عموم قرار گرفته اســت.رضا کمالی زرکانی افزود: هدف 
از برگزاری این نمایشــگاه ایجاد انگیزه در جوانان در شرایط 
کرونایی است.به گزارش ایسنا ؛ وی خاطرنشان کرد: نمایشگاه 
نقش نی تا ۴ آبان در نگارخانه اســتاد حسین احمدی نسب 

بندرعباس برای بازدید عموم دایر است.

خبر

  
سرویس فرهنگی // روســتای » وِی « در شهرستان 
بشاگرد، جایی که آوازه زنان هنرمندش تا دور دست ها 
پیچیده اســت، زنانی با دســت های پینه بسته و با 
روبند های هنرِ دستان خود، کنار هم آثاری می آفرینند 

که زبانزد جهانیان شده است.
   آمنه یکی از زنان روســتای وی با وجود اینکه از روستا 
بیرون نرفته اســت ، ولی آثاری از برگ های درختان خرما 
درســت می کند که با هنرمندی خاص رنگ آمیزی شده و 
چشم خارجی ها را گرفته است.وقتی با او هم صحبت شدم 
با لهجه شــیرین محلی اش از هنری دیرین می گوید؛ »من 
ســی سال اســت که در این هنر فعالیت دارم و این هنر را 
از نیاکانم یاد گرفته ام.« او می گویــد: برای تولید آثارم از 
برگ های درختان نخلستانمان که ما به آن »پیش« می گوییم 
انواع مختلف جعبه کادو، وسایل آشپزخانه، گلدان ها، زنبیل، 
زیرانداز، ناندان، ســفره، بادبزن، جارو، سبد و کلاه استفاده 
می کنم. آمنــه می افزاید: معمولاً روزی دو تا ســه عدد از 
این محصولات را می توانم درســت کنم که قیمت هر کدام 
 بین ٢۰ تا ۱۵۰ هزار تومان اســت. وی مرا با زارعی راهبر 
صنایع دســتی در شهرستان بشاگرد آشــنا کرد که بانوانی 
همچون او را گرد هم جمع کرده بود تا علاوه بر تولید آثاری 
هنرمندانه، کمک خرج خانواده نیز باشند. وقتی با زارعی هم 
کلام شدم گفت: تولیدات اهالی این منطقه آنقدر زیبا و جذاب 
است که حتی به اروپا نیز صادر شده است و سفارش هایی از 
کشور آلمان داریم، زیرا از محصولات صادر شده خوششان 
آمده بود. او می گوید: برای رونق صنایع دستی جوانان ایده ها 
و نقشــه ها را طراحی و برای اجرا به دست این هنرمندان 
می سپارند و شــنیده ام افرادی که این محصولات را از ما 
می خرند آن را به چند برابر قیمت به خارجی ها می فروشند.
البته از این ارزش افزوده چیزی نصیب آمنه نمی شود. زارعی 
می افزاید: صنایع دستی در استان هرمزگان بیش از 3 هزار و 
۵۰۰ سال قدمت دارد و اکنون ۵۰۰ هنرمند صنایع دستی در 

شهرستان بشاگرد مشغول فعالیت هستند.
  راه اندازی خانه های صنایع دستی برای احیای و 

رونق صنایع دستی 
  معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری هرمزگان می گوید: در هرمزگان ۴۵ رشته 
صنایع دستی فعال اســت که ٢۵ رشته بومی است.  چادر 
شــب بافی، سوزن دوزی، گلابتون دوزی،  دریایی ، حصیر 
بافی، ســفال، پوشاک سنتی و وســایل صدفی ازمهمترین 
صنایع دستی هرمزگان است.خانم حاج علی زاده می افزاید: 
برخی صنایع دستی مانند چادرشب بافی و عبا بافی، اکنون 
بافت آن ماشینی شــده و به شیوه های سنتی تولید درحال 
فراموشی اســت.وی می گوید: برخی از صنایع دستی این 
استان مانند چلنگری )چاقوســازی سنتی(، حضایه بافی، 
گچ بری سنتی و سنگ تراشی منسوخ بودند و اکنون احیا 
شــده است.معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی و 
 گردشگری هرمزگان می گوید: برای احیا و رونق بیشتر تولید 
 صنایع دســتی هرمزگان ٢8 خانه صنایع دستی در استان 
راه اندازی شــده است.صنایع دســتی ظرفیتی بی بدیل در 
هرمزگان است که توانســته کنج خانه ها را به مکان تولید 
اقتصادی و حتی ارزآور تبدیل کند.اما این همه ماجرا نیست 
با شــیوع کرونا و ممنوعیت ورود گردشــگر به هرمزگان 

بحران هایی برای این صنعت ایجاد شده است.
  ســایه شــوم کرونا بر فــروش محصول های 

صنایع دستی 
   فاطمه خانم یکی از هنرمند صنایع دســتی در شهرستان 
میناب درباره تاثیر شــیوع بیماری کرونا بر فعالیت و کار و 

کســب خود می گوید: تا قبل از شیوع این بیماری هرچند 
میزان فروش بســیار بالا نبود، اما شرایط برای امرار معاش 
و کســب درآمد بهتر بود.او می افزاید: این بیماری موجب 
تعطیلی پنجشنبه بازار میناب و به تبع آن کاهش میزان فروش 
محصول های صنایع دستی شده و خریداری وجود ندارد مگر 
کســانی که صنعتگر را از نزدیک می شناسند و یا اینکه با 
صفحه صنعتگر در شبکه های اجتماعی آشنا بوده و به مرور 

به وی اعتماد کرده اند.
  پنجشنبه بازار میناب قبل از شیوع کرونا

   فاطمه می گوید: بســیاری از صنعتگران در شــبکه های 
اجتماعی صفحه ای ندارند و حتی روش کار با این ابزار ها را 
بلد نیستند و در نتیجه ی همه این ها، سطح زندگی صنعتگران 
صنایع دستی کیفیت مطلوبی ندارد.این هنرمند حصیربافی با 
اشاره به اینکه تسهیلات بانکی دوران کرونا را گرفته است، 
می افزاید: وام بانکی که به عنوان وام دوران کرونا از آن یاد 
می شود هم فایده چندانی برای صنعتگر ندارد و با توجه به 
نبــود ثبات در قیمت های مواد اولیه امکان برنامه ریزی هم 
وجود ندارد.زیور دیگر صنعتگر صنایع دستی در بندرکنگ 
شهرستان بندرلنگه هم می گوید: از زمان شیوع بیماری کرونا 
در کشور و اســتان، خانه های بوم گردی که یکی از مراکز 
عرضه مهم محصولات بود نیز تعطیل شده است. او می افزاید: 
قبل از کرونا به دلیل آثار باســتانی همچون قلعه پرتغالی ها 
گردشــگران زیاد خارجی و داخلی به شهرمان می آمدند و 
می توانستیم محصولاتمان را به فروش برسانیم و کمک خرج 
خانه باشیم، ولی متاسفانه دو سال است که با مشکل مواجه 

شده ایم.
  برای بازاریابی و فروش مشکل داریم

  مدیرعامــل شــرکت تعاونی شــاهدانه در بخش جغین 
شهرستان رودان که به گفته خود در زمینه لباس های سنتی 
و محصول های حصیری فعالیت می کند می گوید: در بازاریابی 
و فروش محصول های تولیدی به خصوص صنایع حصیری 
مشکل داریم، گاهی به صورت موردی محصول های باغی 
را در بسته بندی های حصیری برای تجار ارسال می کنیم تا 
شــاید اقدام به خرید انبوه کنند.کلثوم نجفی می افزاید: برای 
فروش محصول های تولیدی خود در نمایشگاه های صنایع 
دستی شــرکت کرده و سابقه خوبی از تعامل با فروشندگان 
سایر شهر ها نداریم که در آن ها منفعت نکردیم.وی می گوید: 
یکی از برنامه های مســئولان ایجــاد مکان های فروش در 
راه های بین شــهری بود که این راهکار برای فصل های گرم 
ســال، آن هم برای هرمزگان مناســب نیست و چنانچه در 
این فصل نمایشــگاه هایی در استان ها سردسیر برگزار شود 
و صنعتگران هرمزگان برای شــرکت در آن ها دعوت شوند 
مناسب تر است.این صنعتگر صنایع دستی می افزاید: هزینه 
غرفه های نمایشگاهی صنایع دستی هم بالاست و اگر از چهار 
نمایشگاه، غرفه های دو نمایشگاه به صورت رایگان در اختیار 

فعالان این بخش قرار گیرد اتفاق خوبی محسوب می شود.
  صنایع دســتی هرمزگان محبوب کشــور های 

همسایه
   آقای رهســپار یکی از فعالان بین المللی صنایع دستی 
 هرمــزگان می گوید: صنایع دســتی هرمــزگان ظرفیت 
بیش تری برای صادرات دارد و باید بیشتر معرفی شود. او 
می گوید: استقبال از صنایع دستی به ویژه لباس های محلی 
و رودوزی های ســنتی در کشور های همجوار مناسب بوده 
که این امر ما را دلگرم به حضور بیشــتر در نمایشگاه های 
بین المللی می کند.این کارآفرین برتر هرمزگانی می افزاید: در 
حال حاضر صنایع دســتی را که نشان دهنده فرهنگ مردم 
جنوب است در کشــور های حاشیه خلیج فارس و کشور 

ترکیه طرفداران بسیار زیادی دارد.رهسپار حمایت مسئولان 
در زمینه صنایع دســتی را یکی از ملزومات گسترش این 

صنعت عنوان کرد.
  گسترش تولیدات صنایع دستی

  حســن زاده از کارشناسان صنایع دستی هرمزگان معتقد 
اســت: با شرایط کرونا شرایط حضور گردشگر مهیا نیست 
می توان با بهره گیری مناســب از فضــای مجازی، عرضه 
این آثار بصورت اینترنتی را تقویت کرد.آقای حســن زاده 
می گوید: از شرکت های تبلیغاتی و فروشگاه های واسطه ای 
برای فروش تولیدات صنایع دســتی بهره گرفت و البته با 
کمک رایزن های اقتصادی وزارت امور خارجه برای فروش 
تولیدات محصولات صنایع دســتی در کشور های خارجی 
اقدام شود.او معتقد اســت میان فرهنگ و پوشش ساحل 
نشینیان هرمزگان و کشور های حاشیه خلیج فارس قرابت 
زیــادی وجود دارد و باید از ایــن موضوع برای صادرات 
صنایع دســتی تولید شده در این کشــور ها استفاده کرد.به 
اعتقاد این کارشناس صنایع دستی، این اقدام نیز هم از طریق 
شرکت های اینترنتی و هم از طریق رایزن های اقتصادی در 
کشــور های حاشیه خلیج فارس به خوبی قابل انجام است 
و می تواند درآمد بســیار بالایی در این شرایط رکود برای 
فعالان صنایع دســتی اســتان به همراه بیاورد.حسن زاده 
می گوید: دولت نیز باید برای گسترش تولیدات صنایع دستی، 
تسهیلاتی با بهره کم در اختیار فعالان صنایع دستی قرار دهد 
و همچنیــن برای فروش این محصولات علاوه بر کمک به 
پیدا کردن جامعه هدف، برای هزینه تبلیغات این محصولات 
در اینترنت که بعضاً مبلغ بالایی اســت نیز به فعالان صنایع 
دستی کمک کند.البته حسن زاده به صاحبان صنایع دستی 
نیز توصیه می کند که محصولات خود را مبتنی بر فرهنگ 
کشــور های هدف تولید کنند تا با افزایش بازار هدف، سود 
بیشتری نیز نصیبشان شود.این کارشناس صنایع دستی معتقد 
اســت با توجه به جهش قیمت دلار در سال های اخیر و به 
صرف بودن محصولات برای خریداران خارجی، با صادرات 
این محصول علاوه بر تقویت اقتصاد صنایع دستی با ورود 
ارز به کشور، بخشــی هرچند محدود از نیاز کشور به ارز 

برطرف می  کند.

  صنایع دستی همچنان پر تقاضا برای اشتغال
  مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمزگان با اشــاره به اینکه در سه ماه نخست امسال ۶۱۰ 
مجوز صنایع دســتی در اســتان صادر شــده می گوید: با 
ســاماندهی صنعتگران تاکنون 8۵ هزار نفراز آنان موفق به 
دریافت کارت شناسایی شده اند. سهراب بناوند می افزاید: 
صادرات صنایع دستی هرمزگان هم اکنون به صورت رسمی 
وچمدانی اســت و آماردقیق و به روز از آن در دســترس 
نیست.بناوند از آمار سه ماهه می گوید که در این مدت ۷33 
هزار و ۶۱٢ دلار صنایع دستی هرمزگان به خارج از کشور 
صادر شده است.وی می افزاید: پوشاک سنتی، سفال، حصیر 
و دست ســازه های چوبی از مهمترین صنایع دستی استان 
است که به کشــور های ایتالیا، چین، ترکیه، امارات متحده 
عربی، کویت و حاشیه خلیج فارس صادر شده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری هرمزگان 
می گوید: گلابتون دوزی، زردوزی و نوار های خوس بافی و 
عودسازی تنها صنایع دستی هستند که سالی دو بار از استان 
هرمزگان به کشور های هدف صادر می شود.بناوند می گوید: 
یکی از وظایف اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی و 
گردشگری استان برنامه ریزی برای حمایت از توسعه کمی 
و کیفی محصولات صنایع دســتی و هنر های سنتی و بویژه 
در حوزه صادرات است.وی می افزاید: برخی از صنعتگران 
خــود اقدام به فروش و صادرات تولید های خود می کنند و 
تمایلی برای بهره گیری از شرکت های بازرگانی برای تجارت 
محصول های خود ندارند و از سوی دیگر در میز صادرات 
صنایع دستی استان، بین صنعتگران و صادرکنندگان ارتباط 
برقرار شده است.بناوند می افزاید: با پرداخت تسهیلات کم 
بهره، شرکت در نمایشگاه ها، ساخت بازارچه های دائمی و 
برگزاری بازارچه های موقت و آموزش از صنعتگران صنایع 

دستی استان حمایت شده است.
  آیا تسهیلات عاملی بر حمایت صنعتگران است؟

  یک صنعتگر صنایع دستی می گوید: صنعتگران صنایع دستی 
نیاز به حمایت دارند، ولی زمانی که سخن از حمایت به میان 
می آید ذهن مسئولان به سمت پول و هزینه های مالی می رود 
در صورتی که حمایت به منابع مالی خلاصه نمی شود، ضمن 

اینکه آنان راهکاری نیازمند هزینه را هم اجرا نمی کنند.آران 
می افزاید: می توان در مکان های پر رفت و آمد شهر ها زمینی 
در اختیار صنعتگران قرار داد تا خود نسبت به ایجاد غرفه 
فروش محصول های خود و ســایر فعالان این بخش شأن 
اقدام کنند.او اشــاره کرد: صنایع دستی هرمزگان در خارج 
از کشور هم فروش خوبی دارد که در نمایشگاه ها شاهد آن 
هستیم، ولی صنعتگر توان پرداخت هزینه های غرفه، اقامت و 
رفت و آمد را ندارد، در دهه ۶۰ و ۷۰ تمام این هزینه ها برای 
صنعتگران صنایع دستی رایگان بود.این صنعتگر که 3۵ سال 
است در بخش صنایع دستی فعالیت می کند می افزاید: شبکه 
توزیع و فروش صنایع دستی دارای اشکال و ایراد بوده و باید 

آن را معیوب دانست.
  ایجاد تعاونی ها و برند سازی صنایع دستی

  یک فعال صنایع دستی در هرمزگان می گوید: برای رونق 
بیشتر صنایع دســتی، صنعتگران باید ازحمایت های مالی، 
زیر ساختی، حقوقی و تسهیلات بهره مند شوند و نخستین 
سازماندهی صنایع دســتی در هر منطقه با ایجاد تعاونی ها 
اســت. مهرانی می افزاید: تولید صنایع دستی باید به سمت 
مزیت های هر منطقه برود، به طور مثال در جزایر اســتان 
محصولات صنایع دستی دریایی باید محور باشد و در مناطق 
پس کرانه ای و دور از دریا مانند شهرســتان های بشاگرد و 
حاجی آباد تمرکز محصولات تولیدی از نخل و گل و رس 
باشد؛ و در شهرستان های بستک و پارسیان، توجه به صنایع 
لباس و دوختنی ها شود.او می گوید: برندسازی، تبلیغات در 
فضای مجازی، فروش اینترنتی، صادرات با لنج ها در شرق 
و غرب اســتان با وجود اسکله های کوچک به کشور های 
حاشــیه خلیج فارس می توانند ظرفیت های ویژه ای برای 

فروش محصولات صنایع دستی هرمزگان باشد.
  تسهیلات مشاغل خانگی 

  هــادی ابراهیمی مدیر کل کار، تعــاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان می گوید: از طرح هایی که با خوشه سازی و توسعه 
بازار بتوانند تعدادی از افرادی که تولید کننده در داخل منزل 
هستند را در قالب تعاونی ها و شرکت های هدایت کننده زیر 
پوشش قرار دهند به ازای هر فرد ۱۰۰ میلیون تومان تا سقف 

دو میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی 
پرداخت می شود.

  وعده حمایت اســتاندار جدید حمایت از عرضه 
محصولات صنایع دستی استان

  استاندار جدید هرمزگان می گوید؛ ایجاد نمایشگاه دائمی 
صنایع دســتی استان در مرکز کشور به عنوان معرف مهمی 
برای تولیدات صنایع دســتی هرمزگان پیگیری می شــود. 
مهدی دوســتی در نشست تخصصی با شــماری از بانوان 
کارآفرین حوزه صنایع دستی همچنین گفته است »با توجه 
به همسایگی هرمزگان با کشور های جنوب خلیج فارس، 
باید توجه ویژه ای به بازاریابی محصولات تولیدی استان، از 
سوی رایزن اقتصادی سفارتخانه های کشورمان در این منطقه 
صورت گیرد.« وی بر لزوم توجه به ایجاد بازار های جدید 
برای محصولات تولیدی تاکید کره است که اگر این برنامه ها 
عملیاتی شــود می تواند بر رونق بیشتر این صنعت در سال 

»تولید، پشتبانی ها و مانع زدایی ها« تاثیر بگذارد.
  نتیجه گیری 

    به گزارش خبرگزاری صدا وسیما ،  وقتی همه پیشنهاد ها 
و نیاز ها را در جمع بندی گزارش مرور می کنم به نظر می رسد 
صنایع دستی هرمزگان میراث گرانبهای این منطقه است که 
توجه به آن ظرفیت بالایی دراشتغال زایی و رونق اقتصادی 
در سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری شده، 
دارد. در این شرایط که مسئله بیکاری و ایجاد اشتغال مولد 
همراه با افزایش تولید داخلی و توســعه صادرات غیرنفتی 
 نیاز ضروری جامعه است صنایع دستی می تواند با کمترین 
سرمایه گذاری ها و با توجه به وجود دانش سنتی این رشته 
دراســتان و ظرفیت هایی که برای فــروش و صادرات این 
محصولات وجود دارد، به عنوان کیمایی صنعتی، اشــتغال 
آفرین و درآمدزا و ارز آور باشــد.در این زمینه، اما به این 
گام ها برای رسیدن به این چشم انداز نیاز است؛  * شناخت 
و احصای ظرفیت های صنایع دستی با توجه به مزیت های 
نســبی هر منطقه * ایجاد تعاونی های صنایع دستی برای 

ساماندهی فعالان این صنف 
* فراهم کردن تسهیلات و زیرساخت های مورد نیاز برای 

گسترش این هنر صنعت در استان
* تولید صنعتی وپایین آوردن هزینه تولید با تامین مواد اولیه

* احیای صنایع دستی در حال فراموشی
* تنوع بخشی به تولید محصولات صنایع دستی با توجه به 
نیاز های بازار هدف * راه اندازی نمایشگاه دائمی عرضه و 

فروش محصولات صنایع دستی استان
* کمک به توســعه وافزایش خانه هــای بومگردی برای 

افزایش امکان عرضه و فروش محصولات
* حمایت متولیــان از حضور فعالان صنایع دســتی در 

نمایشگاه های بین المللی صنایع دستی
* راه اندازی شــرکت های واســطه ای عرضــه و فروش 

محصولات در بازار های بین المللی
* تســهیل صادرات محصولات صنایع دستی از استان و 

کاهش نقش دلالان
* برند سازی و تبلیغ محصولات صنایع دستی تولیدی استان
آمنه بشــاگردی و فاطمه مینابی از من خواســته بودند تا 
مشکلاتشان را به گوش مسئولان برسانم و وقتی راه کار های 
پیشــنهادی گزارش را در پایان به اطلاع شــان رساندم، 
خوشــحالی و امیدواری را از صدایشان حس کردم، امیدی 
که البته نیازمند همت جمعی فعالان این هنر صنعت و البته 
حمایت مســئولان اســت تا این کیمیاگری که از بشاگرد 
محصولات را به آلمان رساند، از دیگرشهرستان ها و به دیگر 

بازار های جهان نیز برساند.

  ســرویس فرهنگــی // یکــی از مدیران 
بنیاد فرهنگی هنری رودکی درباره نحوه برگزاری 
رویدادهای هنری و حضور هنرمندان در پاویون 
کشور جمهوری اسلامی ایران در اکسپوی دبی 

۲۰۲۰ توضیحاتی را ارائه داد.
  امیــد صدیق مدیر روابــط عمومی بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی ضمن اشاره به برگزاری اکسپوی دبی 
که طی روزهای اخیر با حضور نمایندگان کشورها 
در بخش های مختلف فرهنگی و صنعتی در جریان 
است به جزییات نحوه فعالیت های فرهنگی پاویون 
جمهوری اســلامی ایران در این رویداد گفت: حوزه 
اکسپو، با توجه به نقش و جایگاه این رویداد بین المللی 
میان دستگاهی است؛ این رویداد اهداف متعددی را 
در حوزه فرهنگی، هنری و گردشگری دنبال می کند 
و این آوردگاه جهانی فرصتی برای تعامل اقتصادی 
نیز هست، پس نمی توان پیوست اقتصادی را نیز در 
این رویداد نادیده گرفت. با این تفضیل بنیاد فرهنگی 

هنری رودکی به عنوان نماینــده وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی متولی رویدادهای هنری در پاویون 

ایران است.
* بنیاد رودکی مســئول مستقیم رویدادهای 

هنری اکسپوی دبی است
   وی در پاسخ به این پرسش که آیا فقط بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی متولی اجرای برنامه های فرهنگی در 
پاویون جمهوری اسلامی ایران است؟ افزود: بر مبنای 
این مســئولیت، از ماه ها پیش اتاق فکر و به نوعی 
شورای راهبردی رویدادهای فرهنگی هنری در بنیاد 
شــکل گرفته و با توجه به زمان ۶ ماهه این رویداد، 
خط مشی و سیاستی تدوین شده تا همه رویدادهای 
هنری بر مبنای این خط مشــی انجام شود. البته که 
مسئولیت مستقیم تمامی رویدادهای هنری با بنیاد 
رودکی است و بر اساس توافق انجام شده در جلسات 
میان دستگاهی روند اعزام گروه های هنری باید تنها 
از طریق این مجموعه انجام شــود تا با یکپارچگی 

موضوع، ارائه فاخری از هنر ایرانی در این آوردگاه 
جهانی شــکل بگیرد. کما اینکه رویکرد این دوره 
شورای راهبردی پاویون ایران در حوزه هنر، بر محور 
تعامل فرهنگی و تمدنی شکل گرفت و اگر بپذیریم که 
فرهنگ ها و تمدن ها در تعامل با یکدیگر رشد می کنند 
به خطوط اشتراکی می رسیم که به نوعی با ماهیت هنر 
هم همخوان است؛ به هر حال زبان هنر زبانی جهانی 
اســت بنابراین طبیعی است که در این تعامل تمدنی 
و فرهنگی، کشورهای همسایه و تمدن های همسایه 
بیشترین اشتراکات و تأثیرهای متقابل را با هم دارند 
و ما هم تلاش کردیم که در برنامه ریزی کلان به این 
وجوه مشترک بپردازیم.صدیق درباره جزییات فعالیت 
هنرمندان و مجموعه های فرهنگی حاضر در پاویون 
اظهار کرد: برنامه هنری پاویون ایران از ســه بخش 
موسیقی، هنرهای تجســمی و »پرفورمنس آرت« 
تشکیل شده است. در حوزه موسیقی گروه هایی از 
موسیقی نواحی ایران به رویداد اکسپو اعزام خواهند 
شد؛ در این بخش تلاش شده برگزیدگان جشنواره 
موسیقی جوان و پیشکسوتان حضور داشته باشند. 
از ســوی دیگر انتخاب گروه ها بر اســاس همان 
وجه اشــتراک های تمدنی خواهد بود. البته در حال 
حاضر و به عنوان پیش قــراول گروه های هنری در 
اکســپوی ٢۰٢۰، گروه عروسک های غول پیکر در 
پاویون ایــران به اجرای برنامه می پردازند. این گروه 
روایت هایی از قصه های مناطق شمال کشور دارند که 

برای مخاطبان آشنا و جهان بومی است. گروه موسیقی 
ترکمن دیگر گروهی است که در اکسپو به ارائه برنامه 
پرداخت؛ انتخــاب این گروه هم بر اســاس همان 
معیارهایی است که درباره آنها صحبت شد. همچنین 
ما در یادروز حافظ، برنامه مشترکی با هنرمندانی از 
کشور هند داشتیم. گروه موسیقی ترکمن ما قطعاتی 
از اشــعار حافظ را به صورت بداهه اجرا کردند. این 
در حالی است گروه هندی نیز به قصه گویی و بداهه 
نوازی با اشــعاری از کامالا باسین، شاعر مسلمان 

هندی پرداختند.
*  معرفی هیات انتخاب اکسپوی دبی ۲۰۲۰

   وی تاکیــد کرد: تلاش داریم به صورت پیوســته 
فعالیت های هنری ایران در اکسپو را معرفی کنیم؛ البته 
که پاویون ایران از بخش های متعددی تشکیل شده که 
در بنیاد رودکی بر مبنای مسئولیت رویدادهای هنری 
این بخش معرفی خواهد شد. وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هم عضوی از ستاد اکسپو است که نمایندگی 
وزارتخانه را در این ستاد بنیاد رودکی با توجه به نقش 
و جایگاه این مجموعه بــه عنوان بازوی اجرایی - 
هنری وزارتخانه بر عهده دارد. این نقش را در واقع 
می توان سیاستگذاری، تعریف و تامین محتوای هنری 
پاویون ایران خواند کــه ذیل این تعریف کلی اعزام 
هنرمندان و گروه های هنری قرار دارد. بودجه ستاد 
اکسپو مصوب هیات دولت است و هر بخش هزینه کرد 
خودش را دارد. در بخش هنری، امکاناتی نیاز داریم 

که از سوی ستاد تامین می شود مدیر روابط عمومی 
بنیاد فرهنگــی هنری رودکی درباره نحوه انتخاب و 
 اعلام اســامی هیات انتخاب گروه هــا و هنرمندان 
شرکت کننده در اکسپوی دوبی گفت: از ماه ها پیش 
اتاق فکر و به نوعی شــورای راهبردی رویدادهای 
فرهنگی هنری در بنیاد شکل گرفته و با توجه به زمان 
۶ ماهه این رویداد، خط مشی و سیاستی تدوین شده 
تا همه رویدادهای هنری بر مبنای این خط مشی انجام 
شود. انتخاب هنرمندان و گروه های هنری در اکسپوی 
دبی بر اساس اعلام نظر طیف وسیعی از کارشناسان 
بوده که نظر این کارشناســان تجمیع و مبنای اعزام 
گروه ها قرار گرفته است. از اعضای شورا هم می توان 
به اسماعیل آذر، اردشیر صالح پور، فردین خلعتبری، 
امیــر راد و محمــد رضایی راد اشــاره کرد. ضمن 
 اینکه مسئولیت مستقیم تمامی رویدادهای هنری با 
بنیاد رودکی اســت و بر اســاس توافق انجام شده 
در جلسات میان دســتگاهی روند اعزام گروه های 
هنری تنها از طریق این مجموعه انجام می شود تا با 
یکپارچگی موضوع، ارایه فاخری از هنر ایرانی در این 

آوردگاه جهانی شکل بگیرد.
*  برنامه ریزی پاویون جمهوری اسلامی ایران 

برای رویدادهای ملی
   وی در بخش دیگری از صحبت های خود مبنی بر 
نقش بنیاد رودکی در نحوه فعالیت های پاویون ایران 
گفت: وظایف بنیاد رودکی اجراهای هنری اســت، 

بنابراین مسائلی مانند هویت بصری مجموعه، تامین 
دکور و طراحی با دیگر بخش های ستاد و اجراهای 
هنری با بنیاد رودکی است؛ در این زمینه تلاش هم 
شــد تا از تمام ظرفیت های هنری کشور متناسب با 
این فضا اســتفاده شود که خوشبختانه در این مدت 
استقبال از برنامه های هنری خوب بوده و مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفته است. حتی ما پیوسته پیشنهاد 
اجرای مشترک از سایر کشورها داریم. در خصوص 
کیفیت ارائه فنی هم در این بخشی که با بنیاد رودکی 
مرتبط بوده تلاش کرده ایــم از به روزترین امکانات 
استفاده کنیم و مثلًا سیســتم صدا که محوری ترین 
موضوع است یکی از بهترین و جدیدترین سیستم های 
صوتی موجود در جهان است که تکنسین ویژه دارد.
صدیق در جواب ســئوال دیگری مبنی بر اینکه آیا 
پاویون جمهوری اسلامی ایران در اکسپوی دبی برای 
رویدادهای ملی برنامه ریزی داشته یا خیر؟ توضیح 
داد: ما قطعاً برنامه هایی برای روز ملی کشــورمان 
داریم که در حال رایزنی و جمع بندی هستیم و یکی 
از برنامه های ویژه ما یک اجرای ارکســترال است 
 که با نزدیک شــدن به این روز و جمع بندی نهایی 
اطلاع رســانی خواهد شــد.وی در بخش پایانی 
صحبت های خود درباره بودجه حضور بخش های 
هنری در اکســپو نیز بیان کرد: بودجه ستاد اکسپو 
مصوب هیات دولت اســت و هر بخش هزینه کرد 
خودش را دارد. در بخش هنری، امکاناتی نیاز داریم 
که از سوی ســتاد تامین می شود و بر اساس همین 
امکانات نیز گروه های هنری به اکسپو اعزام می شوند.

 ســرویس فرهنگی // زندگــی نامه چند 
شــهید دفاع مقدس برای کودکان از سوی 

انتشارات» ۲۷ بعثت« به چاپ رسید. 
   زندگی نامه شهید ســیدمحمدرضا دستواره با 
عنوان » آن مرد قهرمان« و شهید مرتضی مفاخری 
با عنوان»آبی مثل دریا« به قلم فاطمه بگزاده و 
تصویرگری سمیرا سادات وسمیه سادات شفیعی 
به تازگی منتشر شده است.در بخشی از کتاب » 
آن مرد قهرمان« می خوانیم:.. حالا دوباره شــهر 
آرام شده بود. کودکان در کوچه های شهر بازی 
می کردند و صدای خنده هایشان شهر را پر کرده 
بود.مدرسه ها باز شدند و بچه ها با شادی پشت 

نیمکت ها نشستند و درس خواندند... 
  همچنین زندگی نامه شــهید غلامعلی پیچک با 
عنوان »گلِ پیچک ریحانه« از دیگر آثار مرتبط 
با کودکان به حســاب می آید که »انتشارات ٢۷ 
بعثت« آن را به چاپ رسانده است.در بخشی از 
این کتاب می خوانیم:ریحانه به گلدان پیچک کنار 
راه پله نگاه کرد و با کلی ذوق گفت:مامان ببین 

چقدر بزرگ شده!
   برگاش هــم زیاده.ولی چند تاشــون زرد و 

خشک شدن.نکنه مریض شده؟. مامان در حالی 
که تلفن همراهش را برمی داشــت کنار ریحانه 
نشســت و گفت:نگران نبــاش.الان تو اینترنت 

درباره پیچک می خونم...
  »پرواز در گلســتان« کتاب داستانی دیگر از 
تازه های نشــر این انتشــارات به شمار می آید.

در بخشی از این کتاب می خوانیم:تصمیم گرفتم 
لانــه ام را روی درختی که توی حیاط خانه آنها 
بود درست کنم تا بتوانم محمود را هر روز ببینم.

مادر محمود دم غروب حیــاط را آب و جارو 
می کرد. محمود روزبروز بزرگتر می شــد. گاهی 
جارو را از مادرش می گرفت تا کمکی به مادرش 
کرده باشــد. گاهی هم به پدرش که کشاورز بود 

کمک می کرد. 
  از وقتی محمود فهمید که لانه ما بالای درخت 
اســت هر روز برای ما آب و دانه می گذاشــت.

همچنن در بخشــی از کتــاب عنوان»آبی مثل 
دریا« می خوانیم:ســعید بــه روبرویش که یک 
 عالمه آب بود نگاه کرد و با خوشــحالی گفت:
خلیج فارس که می گن اینجاس؟وای چقدر آروم 

و قشنگه؟دوست دارم اینجا بدو بدو کنم... .

زندگی چند شهید داستان کودکان شد

کیمیاگری صنایع  دستی
 از بشاگرد  تا آلمان 

» هنر ایران « در اکسپوی دبی چه می کند؟ 

ســرویس فرهنگی //  مدیــرکل دفتر 
تشکیل  از  داخلی  گردشــگری  توسعه 
و  دینی  گردشــگری  ملــی  »کارگروه 
مذهبی« در معاونت گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
خبر داد و گفت: در این کارگروه توســعه 
گردشگری داخلی با محوریت گردشگری 
دینی و جذب گردشــگران خارجی برای 
دیدن آیین ها و مناســک دینی در ایران 

بررسی می شود. 
   محمد قاسمی درباره توسعه گردشگری دینی 
و مذهبی در ایران اظهار داشت: بهره برداری از 
همه ظرفیت ها برای توسعه گردشگری دینی 
و مذهبی نیازمند وســعت دیــد، همکاری و 
مشارکت ملی است. در حال حاضر تشکیل 
کارگروه ملی گردشــگری دینی و مذهبی در 
معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در دست اقدام است 
که جلسه مقدماتی آن ماه گذشته برگزار شد. 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 

میراث فرهنگی افزود: توسعه گردشگری داخلی 
با محوریت گردشــگری مذهبی و زیارتی و 
برای  همچنین جذب گردشــگران خارجی 
دیدن آیین ها و مناسک دینی در ایران -علاوه 
بر گردشــگران زیارتی ورودی از کشورهای 
همجوار-  هدف اصلی این کارگروه ملی است. 
همچنین در این کارگروه الزامات و سیاست ها 
برای طراحی بســته های ســفر گردشگران 
خارجی ســایر ادیان که علاقه مند هستند به 
ایران سفر کنند و اماکن مذهبی مربوط به دین 
خودشان را ببینند، بررسی و تدوین می شود.

وی گفت: در این کارگروه ملی سیاست های 
تشــویقی برای ترغیب گردشــگران داخلی 
برای توجه آنها به ســفر و بازدید از آیین ها 
و شعائر دینی، مراسم اعتکاف، عزاداری ها و 
مولودی ها دینــی و مذهبی، علاوه بر زیارت 
و بازدیــد اماکن مذهبی و بارگاه های مقدس، 
بررسی و تصویب می شــود. به طور مثال در 
شهرهایی مانند زنجان و اردبیل عزاداری های 
خاص عاشــورا و تاسوعا برگزار می شود که 

گردشــگران داخلی از نقاط مختلف کشور 
می توانند برای بازدید از این آیین ها سفر کنند.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی اظهار 
داشت: مراکز و دستگاه های متولی امور مذهبی 
و دینی کشــور در این کارگروه نقش بسزایی 
خواهند داشــت. از صاحب نظران حوزه های 
علمیه و اندیشــمندان دانشگاهی و همچنین 
سایر ذی نفعان و فعالان صنعت گردشگری از 

تورگردانان تا راهنمایان برای همکاری در این 
کارگروه دعوت خواهد شد تا بتوانیم در کنار 
یکدیگر گردشــگران داخلی و خارجی را از 
بازدید صرف اماکن و زیارتگاه ها، به ســمت 
بازدید ســایر آیین ها و مناسک دینی سوق 
دهیم.مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
گفت: متولی اصلی این کارگروه ملی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی است و سایر دستگاه و نهادهای 
مرتبط در این شورا عضویت خواهند داشت که 
به زودی با تعیین نهایی، احکام عضویت دائمی 
صادر و بلافاصله جلسات اصلی آن تشکیل 

خواهد شد.

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی خبر داد 

تشکیل کارگروه ملی گردشگری دینی و مذهبی 



  

سرویس حوادث/ مرجان همایونی زن میانسال که در دفاع 
از دخترش، همسر او را به قتل رســانده و به پرداخت دیه 
محکوم شــده بود با تلاش واحد یاران صلح دادسرای امور 

جنایی موفق به تهیه پیش پرداخت دیه شد.
رســیدگی به این پرونده از اواسط ســال ۹۶ به دنبال گزارش زن 
جوانی مبنی بر مفقودی همسرش آغاز شد. وی در توضیح بیشتر 
به مأموران گفت: من و همسرم کیارش، سرایدار مجتمعی مسکونی 
در الهیه هســتیم. مدتی قبل مادرم و برادرم از شهرستان به خانه 
ما آمدند و ٢۴ اردیبهشــت بود که کیارش به همراه مادر و برادرم 
از خانه خارج شــدند و بعد از آن، مادر و برادرم بدون او به خانه 
برگشــتند. برادرم گفت که کیارش آنها را در نزدیکی خانه پیاده 
کرده و رفته و پس از آن دیگر از او خبری نشــد. با شکایت زن 
جوان کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت تحقیقات شان 
را آغاز کردند و در بررسی های صورت گرفته از سوی تیم جنایی 
مشخص شــد زوج جوان از چندی پیش باهم اختلاف داشته اند 
و همین موضوع احتمال دســت داشتن ســودابه، در مفقود شدن 

همسرش را قوت بخشید.
* قتل در الهیه دفن در تاکستان

در ادامه تحقیقات مأموران به مدارکی رســیدند که نشــان می داد 
همســر، مادر زن و برادرزن کیارش در مرگ او نقش دارند و در 
نهایت برادر سودابه راز قتل کیارش را برملا کرد و گفت: ساعت۹ 
صبح روز حادثه به بازار رفته بودم که خواهرم با من تماس گرفت 
و خواست تا هرچه سریع تر به خانه بازگردم. زمانی که وارد خانه 
شدم، با جسد کیارش مواجه شدم. برای آنکه خواهرم از ساختمان 
اخراج نشود، جسد همســرش را مخفیانه خارج و به بیابان های 

سمت تاکستان بردم و همانجا دفنش کردم.
با مشخص شــدن این موضوع، مأموران به سراغ سودابه رفته و 
در تحقیقات زن جوان نیز به ناچار لب به اعتراف گشــود و گفت: 
روز حادثه پس از آنکه با کیارش درگیر شــدم، او قصد داشت با 
فشردن گلویم خفه ام کند که مادرم در حمایت از من با تکه سنگی 
چند ضربه به ســر او زد کیارش روی زمین افتاد که متوجه شدیم 
او نفس نمی کشــد همان موقع با برادرم تماس گرفتیم و ماجرا را 
تعریف کردیم که او شبانه جسد کیارش را از خانه خارج کرد و من 

هم چند روز بعد به کلانتری رفتم و طرح شکایت کردم.
با اعتراف زن جوان، پلیس راهی تاکســتان شد و جسد کیارش را 
کشف کرد. با کشف جسد، فرنگیس مادر سودابه به اتهام قتل عمد 
دامادش بازداشت شد. به دنبال تکمیل تحقیقات از سوی بازپرس 
جنایی، باتوجه به درخواست اولیای دم برای قصاص، پرونده برای 
محاکمه و صدور حکم به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

در حالی که در جلسه دادگاه متهمان اتهام خود را پذیرفتند و مادر 
مقتول هم تقاضای قصاص کرد. اما قضات بعد از شنیدن دفاعیات 
متهمان و مدارک موجود در پرونده قتل را دفاع مشروع تشخیص 
دادند و با منتفی دانستن قصاص، متهم را به پرداخت دیه و تحمل 
۱۰ سال حبس محکوم کردند. از آنجایی که مادرزن مقتول توانایی 
پرداخت دیه را نداشت درخواســت اعسار داد و قضات با قبول 
درخواســت او، متهم را به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان به عنوان 

پیش پرداخت و مابقی دیه به صورت اقساطی محکوم کردند.
* تلاش »یاران« برای نجات زن زندانی

در ادامه گروه صلح یاران دادســرای امور جنایی با کمک خیرین 
موفق شــدند مبلغ پیش پرداخت را جمع آوری کنند و بزودی این 

زن میانسال از زندان آزاد خواهد شد.
این در حالی اســت که چند روز قبل جلســه ای با حضور محمد 
شهریاری؛ سرپرست دادسرای امور جنایی تهران، گروه صلح یاران 
دادسرای امور جنایی، محمدرضا طالقانی، پیشکسوت کشتی، بهمن 
دان، بازیگر صدا و سیما، فرهاد بشارتی، بازیکن تیم فوتبال پیکان 

و مازیار خویش وند، مشاور ورزشی، تشکیل شد.
جلســه ای که در آن سرپرست دادسرای امور جنایی تهران ضمن 
اســتقبال از هنرمندان و افراد سرشناس و معروف برای شرکت در 
جلســات بخشش و صلح و ســازش در پرونده هایی که منجر به 
قتل شــده است. اعلام کرد که علاوه بر کمک این افراد در گرفتن 
رضایت و بخشش از اولیای دم، باتوجه به موقعیت اجتماعی آنها، 
می خواهیم که در جهت ترویج فرهنگ بخشش و کنترل خشونت 
و خشم نیز اقدام کنند. زمانی که فردی به قتل می رسد، هم خانواده 
مقتول و هم خانواده متهم درگیر می شوند و گرچه به رضایت ختم 
شــود اما با این حال دو زندگی به ســمت نابودی می رود. اما با 
ترویج و گسترش فرهنگ کنترل خشم، پیشگیری از تمام این مواد 
شــده است. از دولت ها و نهادهای دیگر نیز می خواهیم که در این 

امر ما را یاری کنند.

آزادی زنی که ناخواسته قاتل شد

سرویس حوادث // پرونده شلیک مأمور پلیس به متهم در حال فرار برای 
بررسی بیشتر به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

رسیدگی به این پرونده از خردادماه سال ۹8 با مرگ جوانی که با شلیک مأمور پلیس 
فوت کرده بود، آغاز شــد. پس از آن تحقیقات آغاز و مشخص شد مأموران پلیس 
در حال گشتزنی در خیابان بودند که با سه سرنشین یک دستگاه خودروی پراید که 
یکی از آنها در حال بازکردن در یک دستگاه خودروی دیگری بود روبه رو شده اند و 
متهمان به محض روبه رو شدن با مأموران سوار بر خودرو شده و قصد داشتند متواری 
شوند و تعقیب و گریز آغاز شده است. در ادامه مأموران که در تعقیب متهمان بودند 
شماره پلاک خودروی پراید سارقان را استعلام می کنند که مشخص شد خودرو دو 

روز قبل سرقت شده بود.
در حالی که مأموران به راننده و دو سرنشــین خودرو دستور توقف دادند آنها بدون 
توجه به اخطار پلیس به فرارشــان ادامه می دهند. در نهایت سارقان وقتی عرصه را 
بر خود تنگ می بینند با جا گذاشــتن خودرو تلاش کردند به صورت پیاده از دست 
مأموران بگریزند که در این میان یکی از متهمان به روی مأموران چاقو کشید که مأمور 
کلانتری پس از شــلیک چند تیرهوایی به پای یکی از سارق به نام اکبر شلیک کرد 
و سرانجام سه متهم بازداشت شدند و از خودرو آنها مقادیری مواد مخدر و  آلات و 
ادوات مصرف مواد مخدر کشف شد. اکبر پس از دستگیری به بیمارستان منتقل شد اما 
به خاطر اصابت گلوله به رگ اصلی و شدت خونریزی فوت کرد.پس از مرگ اکبر و 
تحقیقات از وی معلوم شد که او چندین سابقه کیفری دارد، با این حال اولیای دم از 

مأمور پلیس به اتهام قتل عمد شکایت کردند.بررسی های کارشناسان نشان داد مأمور 
پلیس قبل از شــلیک، قانون به کارگیری سلاح را به طور کامل رعایت کرده است. 
گفت و گو با شاهدان حادثه مشخص کرد مأموری که به سارق شلیک کرده است سه 
بار دســتور ایست داده و پس از آن سه بار تیر هوایی شلیک کرده و در نهایت برای 
متوقف کردن متهم پای او را هدف قرار داده که البته اصابت گلوله به رگ اصلی پای 
متهم منجر به مرگ او شده است. همچنین مشخص شد سارق قبل از شلیک مأمور 

پلیس با چاقو به یکی از مأموران حمله کرده بود.
مأمور شــلیک کننده به سارق در بازجویی گفت: ما حین گشتزنی بودیم که به یک 
پراید مشــکوک شدیم. در سیستم شماره پلاک را چک کردیم و متوجه شدیم پراید 
سرقتی است. دستور ایست دادیم، اما آنها فرار کردند و ما هم آنها را تعقیب کردیم تا 
اینکــه در یک کوچه باریک وقتی متهم گیر افتاد با چاقو به همکارم حمله کرد و به 
او ضربه زد و فرار کرد. من به تعقیب او پرداختم و پس از رعایت قانون بکارگیری 
اســلحه به او شلیک کردم که البته می خواستم او با جراحت زمینگیر شود و به هیچ 
عنوان هم قصدم کشتن او نبود.کارشناسان گفته های این مأمور پلیس را با گفته های 
شاهدان و همچنین دوربین های مداربسته ای که در محل بود مقایسه کردند و متوجه 
شدند که مأمور پلیس واقعیت را گفته است.به این ترتیب کارشناسان اسلحه شناسی 
اعلام کردند مأمور پلیس قانون به کارگیری اسلحه را به کار گرفته و پس از چندبار 

هشدار ایست و شلیک تیرهوایی به پای متهم شلیک کرده است.
با این اظهار نظر، بازپرس پرونده برای مأمور پلیس قرار منع تعقیب صادر کرد تا وی 
آزاد شود، اما دادیار اظهارنظر به بررسی پرونده پرداخت و اعلام کرد لازم است مأمور 
پلیس در قتل شبه عمد محاکمه شود؛ نظری که با نظر بازپرس مغایرت داشت.به همین 
علت پرونده برای حل اختلاف بین نظر بازپرس پرونده و دادیار اظهارنظر به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا بعد از رفع این اختلاف، به آن رسیدگی شود. 
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حوادث

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

مشاوره

کاش در روستا می ماندم
ورود ناشیانه و ناآگاهانه همسرم به شبکه های 
اجتماعی در فضای مجازی خیلی زود زندگی 
مشترک مان را از هم پاشــید به گونه ای که 

همسرم از من طلاق گرفت و... 
 مرد ۴۰ساله با بیان این که در تنگنای دوراهی عاطفی 
ســختی قرار گرفته ام به کارشناس اجتماعی کلانتری 
میرزا کوچک خان مشــهد گفت: سال ها قبل در یکی 
از روســتاهای اطراف مشهد مشغول کشاورزی بودم و 
درآمد خوبی داشتم تا این که در ٢8 سالگی عاشق یکی 
از دختران هم روستایی ام شدم. »رقیه« دختری با وقار 
و محجبه بود که همه اهالی روستا او را دوست داشتند. 
او حتــی در امور خانه داری هم زبانزد بود به طوری که 
رفتارهایش مورد تحسین عام و خاص قرار می گرفت . 
خلاصه ۱٢ سال قبل با »رقیه« ازدواج کردم و به زندگی 
در روســتا ادامه دادم اما چند ســال بعد و در حالی که 
پسرم 3ساله بود تصمیم گرفتم برای یک زندگی بهتر و 
رویایی به مشهد مهاجرت کنم چرا که آمال و آرزوهای 
زیادی برای خود و فرزندانم داشتم و می خواستم اوضاع 
زندگی ام را با یافتن شغلی مناسب تغییر دهم . بالاخره 
بار و بندیلم را بســتم و در یکی از شهرک های حاشیه 
مشهد اجاره نشین شدم. خیلی زود زرق و برق امکانات 
شهری به زندگی ساده روستایی من وارد شد و همسرم 
نیز به خاطر چشم و همچشــمی با دیگران مرا مجبور 
کرد برایش تلفن هوشمند بخرم اما ای کاش کمی تامل 
می کردم و خیلی زود خواسته اش را نمی پذیرفتم چرا 
که همسرم آگاهی کافی درباره فضاهای مجازی نداشت 
به همین دلیل ورود او به شبکه های اجتماعی و به ویژه 
اینســتاگرام روابط خانوادگی ما را دگرگون کرد. درآمد 
هنگفت از شبکه های اجتماعی موضوعی بود که حسابی 
افکار همسرم را درگیر کرده بود . او ادعا می کرد بلاگر 
شــده و می تواند در مدت بسیار کوتاهی از افرادی که 
صفحه او را دنبال می کنند درآمد خوبی کسب کند . آرام 
آرام رفتارهای همسرم به کلی تغییر کرد ، دیگر حجاب 

و متانت برایش اهمیتی نداشــت و با همین بهانه با افراد 
نامحرم زیادی در فضاهای مجازی ارتباط داشت. حالا 
دیگــر نه تنها به من توجهی نمی کرد بلکه دخترم را نیز 
وارد افکار غیراخلاقی خودش کرده بود. نصیحت ها و 
راهنمایی های من نیز فایده ای نداشت و همواره با هم 
درگیر بودیم. همه درآمد کارگری ام صرف هزینه اینترنت 
و مکالمات تلفنی همسرم می شد به گونه ای که دیگر به 
خیلی از اطرافیان و دوستانم بدهکار شده بودم . »رقیه« 
ارتباطش را با فامیل و بستگان مان قطع کرده بود و حتی 
در فضای مجازی نیز شــماره تلفن آن ها را بلاک می 
کرد تا کسی متوجه محتواهای نامعقول و غیراخلاقی او 
در فضای اینســتاگرام نشود. کار به جایی رسید که یک 
روز فهمیدم همسرم درخواست طلاق توافقی داده است. 
من هم که دیگر هیچ علاقه ای به او نداشــتم خیلی زود 
درخواستش را پذیرفتم و سرپرستی پسرم را نیز به عهده 
گرفتم اما دخترم که آلوده خلافکاری های مادرش شده 
بود، در کنار او ماند تا سرنوشــت شان به یکدیگر گره 
بخورد. خلاصه روزها می گذشــت تا این که حدود دو 
سال قبل یک روز دخترم با من تماس گرفت و بابیان این 
که از رفتارهای مادرش شرمگین است تقاضا کرد نزد من 
بازگــردد. من هم با آغوش باز او را پذیرفتم و فرزندانم 
را زیر بال و پر خودم گرفتم ولی حالا بعد از گذشــت 
چندین سال همسرم نیز از رفتارهای گذشته اش پشیمان 
شده و قصد دارد دوباره به زندگی مشترک با من بازگردد 
ولی من به هیچ وجه نمی توانم او را ببخشم زیرا باعث 
همه بدبختی ها و تیره روزی های زندگی ام بود. با خودم 
فکر می کنم کاش در همان روستا می ماندم و این گونه 
زندگی ام از هم نمی پاشید و جوانی ام نابود نمی شد. از 
طرف دیگر نیز وقتی به سرنوشت و آینده فرزندانم  نگاه 
می کنم  برای ادامه زندگی مشترک با همسرم دچار تردید 
می شــوم و از این موضوع زجر می کشم . حالا برسر 

دوراهی سختی مانده ام که ...

در امتداد تاریکی

پرسش های مهمی که در دوران نامزدی باید بپرسید:
۱(معنی ازدواج و تعهد

٢(تعیین و روشن کردن اهداف بلند مدت در زندگی
3(انتظارات متقابل از همسر

۴(سلسله مراتب زندگی
۵(آیا شما تمایل به داشتن فرزند دارید؟اگر دارید چه تعداد؟

۶(وضعیت مالی و درآمد در زندگی
۷(والدین و اقوام و ارتباط با آنها

8(نحوه حل و فصل تعارضات مهم 
۹(اعتقادات و زندگی معنوی

۱۰(توافق در زمینه روابط خارج از محیط خانوادگی
البته در تمام این سوالات باید به این موضوع دقت کنیم که خصوصیات و 
خواسته های خودمان در زندگی چیست؟و تا زمانی که درباره خودتان 
به شناخت کافی نرسیده باشید نمیتوانید به درستی تصمیم بگیرید که آیا 
نامزدتان میتواند در رسیدن به خواسته هایتان شریک زندگیتان باشد یا 

نه؟ پس ابتدا خواسته ها و انتظارات خود را مشخص کنید.
مرکز مشــاوره آرامش فا.اســتان هرمزگان آماده ی ارائه ی خدمات 
مشــاوره ای در زمینه های خانوادگی، روانشناختی، ازدواج، تربیتی و 

اعتیاد به عموم شهروندان عزیز می باشد.

 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان
شماره تماس 3334۰6۲4-۲18۲16۲8

مأمور پلیس در انتظار رأی دادگاه

سردار قلابی دستگیر شد 
  سرویس حوادث // مرکز رسانه قوه قضاییه تصویر سردار 
قلابی با ادعای اعمال نفوذ در محاکم و ادارات را منتشر کرد 
و از مردم خواست اگر این فرد از آن ها کلاهبرداری کرده 

است به دادسرای کارکنان دولت مراجعه کنند. 
به گــزارش مهر، تصویر »مهدی اخوان« متهم به ادعای اعتبار و 
نفوذ نزد مأموران دولتی و قضایی، غصب و جعل عناوین و جعل 
اسناد رسمی و کلاهبرداری در راستای اجرای بند »ب« ماده ۹۶ 
قانون آیین دادرسی کیفری برای شناسایی شکات به دستور مقام 
قضایی منتشر شــد. متهم »مهدی اخوان« بدون داشتن هر گونه 
سمتی در دستگاه ها و با چهار سابقه کیفری از طریق اعمال نفوذ و 
تطمیع برخی مسئولان، اقدام به کلاهبرداری از اشخاص در برخی 
از محاکم و ادارات می کرده اســت. متهم »مهدی اخوان« متولد 
سال ۱3۵۱ که خود را ســردار نظامی معرفی می کرده است، در 
جریان فرایند مجرمانه خود در حوزه های قضایی و دولتی ورود 
می کرده و تاکنون ٢۰ نفر از مال باختگان شناســایی شده اند که 
بیشتر آن ها از مسئولان هستند. متهم اخوان با عنوان خرید ملک، 
خودرو و خرید سربازی از اشخاص حدود شش میلیارد تومان 
کلاهبرداری کرده است. فرد یاد شده، با دریافت گزارش هایی از 
سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( در حفاظت اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حالی در منزل خود بازداشت شد که 
مبادرت به صحنه سازی برای فریب مأموران کرده بود و صحنه را 
به گونه ای آراســته بود که گویی با استفاده از پرده، از پنجره اتاق 
به بیرون رفته است؛ این صحنه سازی، در حالی صورت گرفت که 
متهم، در لحظه بازداشت، زیر تخت، خود را پنهان کرده بود. متهم 
اخوان در جریان برگزاری انتخابات اخیر ریاســت جمهوری، با 

حضور در ستاد انتخاباتی یکی از نامزدها به منظور ارتباط گیری 
با برخی از مسئولان در پیشــبرد اهداف مجرمانه خود فعالیت 
می کرده است. علاوه بر این، متهم اخوان در برخی از پرونده های 
اقتصادی با ادعای اعمال نفــوذ در پرونده های قضایی، اقدام به 
دریافت وجوهی کرده اســت. پرونده این کلاهبرداری اکنون در 
شعبه ۵ بازپرسی دادســرای کارکنان دولت )ناحیه ٢8( در حال 
رسیدگی است و شکات برای اعلام شکایت می توانند به دادسرای 
کارکنان دولت واقع در خیابان ۱۵ خرداد، ضلع غربی میدان ۱۵ 
خرداد، ســاختمان دادسرای مرکز مراجعه  یا با مراجعه به دفاتر 
خدمات قضایی شکایت خود در پرونده ۰۰۰۰٢۷٢ را ثبت کنند. 
گفتنی است؛ متهم، اکنون با صدور قرار بازداشت موقت، بازداشت 

است.

معاو
26 قتل در توهم!  

ســرویس حوادث // مرد جوانی که مدعی بود 
۲۶ قتل مرتکب شده پس از تحقیقات و گزارش 
پزشکی قانونی مشخص شد او تحت تأثیر مواد 

مخدر چنین ادعایی را مطرح کرده است.
 چندی پیش مأموران گشــت پلیــس در فلکه دوم 
صادقیه، حین گشتزنی به مرد جوانی که ظاهر نامناسبی 
داشت و به نظر می رسید که به مواد مخدر اعتیاد دارد، 
مظنون شدند که در همان پرسش و پاسخ های اولیه وی 
خودش را بابک معرفی کرد و با طرح ادعایی عنوان کرد 
که تاکنون ٢۶ زن و دختر را به قتل رسانده است! به دنبال 
اعلام این ادعا موضوع به بازپرس محمد وهابی اعلام 

شد و بازپرس جنایی دستور بازداشتش را صادر کرد.
* قتل هایی در اطراف تهران

در ادامه رســیدگی به پرونده وقتــی بابک در مقابل 
بازپرس جنایی قرار گرفت، بار دیگر ادعایش را تکرار 
کرد و گفت: من به همراه دو نفر از دوســتانم سوار بر 
خودرو در خیابان ها پرسه می زدیم و با دیدن زن ها و 
دختران جوانی که به انتظار خودرو بودند، آنها را سوار 
کرده و به خارج از تهران می بردیم و بعد از آزار و اذیت 
آنها، دوستانم از من می خواستند که آنها را بکشم. من 
هم به دستور دوستانم یا قربانیان را خفه می کردم یا با 

ضربه زدن به وسیله یک جسم سخت آنها را می کشتم و 
بعد هم اجسادشان را آتش می زدم.

* اظهارات متناقض
پس از اظهارات متهم به دســتور بازپرس شــعبه دوم 
دادسرای امور جنایی پایتخت وی برای تحقیقات بیشتر 
به اداره دهم پلیس آگاهی منتقل شــد که در آنجا او به 
یکبــاره عنوان کرد که بر اثر مصرف مواد مخدر چنین 
اظهاراتی را بیان کرده اســت. اما زمانی که برای ادامه 
تحقیقات به دادسرا منتقل شد دوباره ادعای قبلی اش را 
تکرار کرد و گفت در آگاهی دروغ گفته و قاتل سریالی 

است. اظهارات ضد و نقیض مرد جوان در حالی ادامه 
داشــت که او هیچ اطلاعاتــی در خصوص هویت و 
خانواده اش به دلیل مصرف مواد مخدر و وضعیت روحی 

در اختیار تیم جنایی قرار نداد.
گرچه اظهارات متناقض مرد جوان نشــان از توهم او 
ناشــی از ٢۶ جنایت داشت اما برای اطمینان بازپرس 
جنایی، کارآگاهان اداره دهم و متهم را راهی محل هایی 
کرد که بابک مدعی بود اجساد را در آنجا به آتش کشیده 
است. اما زمانی که تیم جنایی راهی اطراف تهران شدند، 
بابک تنها محدوده محل ها را نشان داد. با وجود گسترده 

بودن محدوده محل هایی که بابک ادعا داشــت اجساد 
را در آنجا به آتش کشــیده است، تیم جنایی هیچ رد و 
سرنخی از اجساد به دست نیاوردند. همین مسأله نشان 
می داد که اظهارات او توهم بوده و قتلی رخ نداده است.

* نظریه پزشکی قانونی
در ادامه تحقیقات مرد جوان برای بررسی صحت روانی 
به پزشکی قانونی منتقل شد. متخصصان پزشکی قانونی 
اعلام کردند که بابک اختلالات خلقی و روانپزشــکی 
دارد و اظهاراتش ناشی از عوارض بیماری است و به 

این ترتیب متهم آزاد شد.

هشدار پلیس نسبت به بلوکه شدن سرمایه کاربران رمز ارز در صرافی  های خارجی 
ســرویس حوادث // رییس مرکز تشــخیص و 
پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا نسبت 
به احتمال مسدود شدن سرمایه کاربران ایرانی رمز 

ارزها در برخی از صرافی های خارجی هشدار داد.
 ســرهنگ علی  محمد رجبی با اشاره به سرمایه 
گذاری برخــی از ایرانیان در حــوزه رمز ارزها 
اظهارکــرد: تحریم هــای صــورت گرفته علیه 
کشورمان، متاســفانه زمینه را برای مسدودسازی 
ســرمایه برخی از کاربران ایرانی در صرافی های 
آنلاین خارجی فراهم کرده است.وی با بیان اینکه 
با توجه بــه افزایش و روند رو به رشــد قیمت 

ارزهای دیجیتال شاهد فعالیت صرافان ارز دیجیتال 
در فضای مجازی نیز هســتیم، گفت: این صرافی 
های دیجیتال که تبلیغات فراوانی از آنها در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی نیز دیده می شود، 
اقدام به تبدیل ارز و ... می کنند، اما آنچه که نگران 
کننده است، احتمال از دست رفتن سرمایه در این 

صرافی هاست.
رییس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا ادامــه داد: با توجه به 
اعمال تحریم های گوناگون برای کشور ایران، لذا 
برخی از صرافی  های آنلایــن خارجی با احراز 

هویت کاربران ایرانی اقدام به بلوکه کردن سرمایه 
کاربران و مسدود کردن حساب های کاربری آنان و 
در نتیجه جلوگیری از ادامه فعالیت این افراد کرده اند 
و ایــن احتمال وجود دارد که ســایر صرافی های 
آنلاین خارجی نیز بــه دنبال تحریم های صورت 
گرفته و با مسدودســازی حساب های ایرانیان از 
فعالیت آن ها جلوگیری کنند.رجبی در پایان تاکید 
کرد: لازم است هموطنان گرامی این نکته را در نظر 
داشته باشند که فعالیت در این صرافی ها می تواند 
تبعاتی به دنبال داشته باشد و موجب از بین رفتن 

سرمایه شان شود.

ن سند مالکیت   آگهي فقدا
نظر به اینکه آقای احمد مسنی قشمی مالک ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی پلاک 14299 فرعی از 
19۳9 اصلی به استناد دوبرگ استشهادشهودگواهی شده در دفتر 117 سوزا جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند مالکیت پلاک 14299فرعی از 19۳9اصلی 
درقشــم - شهرک نریمان قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده 22 سند مالکیت صادر وتحویل 
مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده است یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری 
به پلاک ثبتی 14299 فرعی از 19۳9 اصلی، مفروز و مجزا شده از 1۳94۰ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 

۵ درطبقه ۳ و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۸2.۶۸ متر مربع. 
مالکیت احمد / مســنی قشمی فرزند خالد شــماره شناســنامه ۵71۸ تاریخ تولد 1۳42/12/1۵ صادره از قشم دارای شماره ملی 
۳4۵91۰7۳1۶ با جز ســهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالکیت 
17۵79 تاریخ 1۳9۶/۰۸/21 دفترخانه اسناد رسمی شماره 9۸ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

7۸419۰ سری ب سال 9۵ با شماره دفتر الکترونیکی 1۳9۶2۰۳2۳۰۵۶۰۰۳4۶۸ ثبت گردیده است.
لذا به استناد ماده 12۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز ار تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهدشد.14۰۰/1۵4م/الف                     تاریخ انتشار:14۰۰/۰۸/۰1
محمد آرامش - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم
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شهرستان

برگزاری همایش هفته وحدت در سیریک 
 ســرویس فرهنگی // بمناســبت هفته وحدت همایش امت 
واحده با حضور علمای شیعه و اهل سنت شهرستان های سیریک 
و میناب برگزار شد. امام جمعه شهرستان سیریک در این همایش 
گفت: اتحاد و انسجام بین علمای شیعه و اهل سنت کشور الگوی 
ملت های اسلامی شده است.حجت الاسلام محسن سالاری افزود: 
برنامه های این هفته شامل سخنرانی های علمای شیعه و اهل سنت، 
اجرای تواشیح و پخش سخنان رهبر معظم انقلاب درباره وحدت 
و اهمیت وحدت در کشور و جوامع اسلامی است.حجت الاسلام 
دری امام جمعه شهرستان رودان نیز گفت: وحدت عامل امنیت در 
کشور های مسلمان می شود.مولوی هاشم جعفر زاده مدیر مدرسه 
علوم دینی روســتای قلمویی شهرستان سیریک نیز گفت: لازمه 
وحدت این است که کشور های مسلمان جهان حول محور قرآن و 
سنت پیامبرگرامی اسلام حرکت کنند.مولوی عباس دوستعلی زاده 
امام جمعه موقت اهل ســنت شهر بندر سیریک نیز گفت: اتحاد 
باعث قدرت در کشور های اسلامی می شود.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما  ؛ حجت الاسلام رزاق پور مسئول حوزه نمایندگی، 
ولی فقیه ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان سیریک نیز گفت: 
هدف از برگزاری هفته وحدت اثبات همدلی بین شیعه و اهل سنت 

در ۴3 سال انقلاب اسلامی است.
برگزاری دوره آموزشی آنلاین راهنمای محلی

 در بندرخمیر
 امین درســاره سرویس شهرستان // مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: »دوره آموزشی آنلاین 
راهنمای محلی با تأکید بر جاذبه های زمین گردشگری و گردشگری 
روستایی در شهرستان بندرخمیر آغاز شد.«به گزارش خبرنگار 
دریا ، سهراب بناوند بابیان این مطلب گفت: »این دوره آموزشی 
توسط موسســه آموزش گردشگری مشق آفرینش و با حمایت 
شــهرداری بندر خمیر برگزار می شود.«مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان با اشــاره به اینکه دوره 
آموزشــی راهنمای محلی از ٢۷ مهرماه شروع شده، افزود: »٢۵ 
فراگیر به مدت ۷۰ ساعت تا ۱۵ آبان ماه این دوره آموزشی را طی 
می کنند.«او هدف از برگزاری دوره راهنمای محلی در بندرخمیر 
را ارتقای سطح آگاهی و توانمندسازی جوامع محلی برای جذب 
گردشــگر دانست و افزود: »در پایان دوره به فراگیران گواهینامه 

آموزشی معتبر با تأیید وزارتخانه اعطا می شود.«
پیش بینی صید ۱۰۰ تن ماهی شیر در پارسیان 

 سرویس شهرستان // رئیس اداره شیلات شهرستان پارسیان 
گفت: پیش بینی می شود امسال ۱۰۰ تن ماهی شیر صید شود.به 
گزارش  خبرنگار دریا ؛ ابراهیم بدعی افزود: در شهرستان پارسیان 
صد قایق صیادی و ۶۰۰ صیاد وجود دارد.وی گفت: صید شــیر 
ماهی در منطقه شاه علم از تیرماه شروع می شود و تا آبان ماه ادامه 
دارد.بدعی افزود: هرکیلو شــیرماهی ٢۰۰ هزار تومان به فروش 

می رسد.

خبری

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 15۰۴ اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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 سرویس شهرستان  // رییس کمیته امداد 
کشور گفت: در شــرایطی که در دنیا در 
ماجرای کرونا هم غــارت می کردند، به راه 
افتادن رزمایش مواسات از سوی رهبر معظم 
انقلاب سبب شد تا ما در دنیا سربلند شویم. 
مرتضی بختیاری در آیین توزیع ۳۰۰ دستگاه 
یخچال به نیازمندان در ســیریک، اظهار کرد: 
هفته وحدت هفته متبرکی است که میلاد رسول 
خدا)ص( و امام جعفر صــادق)ع( در آن قرار 
گرفته اســت و تلاش ما باید حرکت به سوی 

تحقق سیره رسول خدا در جامعه باشد.
وی در ادامه افزود: گره گشایی از ۳۰۰ خانواده 
محترم و نورچشمی که نیاز به یخچال داشتند، 
امروز تحقق یک کار خیر بزرگ اســت که هر 
روزه در سراسر کشــورمان نمونه هایی از آن 
را شــاهدیم و امروز در شهرستان سیریک این 

مهم عملی شده است.رییس کمیته امداد کشور 
با اشــاره به مشارکت باشــکوه مردم ایران در 
رزمایش مواســات در جریان شیوع کرونا در 
کشور و همدلی بی سابقه در جهت گره گشایی از 
مشکلات نیازمندان، عنوان کرد: این اقدامات و 
اتفاقات ما را در دنیا سربلند کرد و بار دیگر نام 
ملت مسلمان ایران را در دنیا در نوعدوستی و 
ایمان و اراده درخشاند.بختیاری ادامه داد: غرب 
در اروپای به ظاهر متمدن شــاهد صحنه های 
فراوانــی از غــارت بود که مــردم چگونه به 
فروشــگاه ها حمله می کردند و یا کشورها در 
عرصه بهداشتی و درمان، محموله های ماسک 
و واکسن را از یکدیگر می دزدیدند اما در ایران 
شاهد رزمایش های مستمر مواساتی بودیم که 
تلالو نام ملت ایران را ســبب شد.وی از نقش 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در به میدان کشانیدن 

گروه ها و اقشــار مختلف مــردم در رزمایش 
همدلی و مواســات نیز به عنوان لبیک ملت به 
کلام رهبــری یاد کرد و گفــت: از پایگاه های 
مردمی تا ایجاد قرارگاه امام حسن )ع( و برپایی 
هزاران هزار رزمایش مواســات و همدلی در 
سراسر ایران، تنها گوشه ای از اراده و ایمان ملت 

ایران در اثبات همدلی و مهر به یکدیگر است.
بختیاری قول داد تا با بررسی وضعیت انبارهای 
کمیته امداد، 5۰ دســتگاه یخچال دیگر نیز به 
سیریک برای توزیع میان نیازمندان اختصاص 
یابــد. به گزارش فــارس ، رییس کمیته امداد 
کشــور در پایان با تقدیــر از نقش مجلس در 
زمینــه همراهی با کمیته امداد امام خمینی )ره( 
از این مجلس به عنوان مجلس واقعا انقلابی یاد 
کرد و بیان داشت: ما قول خواهیم داد در دوسال 

آینده مددجویی در استان فاقد مسکن نباشد.

سرویس شهرستان  // نماینده مردم شرق 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
درحوزه انتخابیــه من به علت وضعیت بد 
اقتصادی ومعیشتی مردم اعتیاد وطلاق آمار 

بالایی دارد که بسیار نگران کننده است. 
 حسین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در حضور رئیس کمیته 
امداد کشور با بیان اینکه در شهرستانهایی حوزه 
انتخابیه من روســتاها ومحلاتی وجود دارد که 
مردم از امکانات اولیه برای  زندگی برخوردار 
نیستند گفت: این خانواده ها در واقع فقط زنده 

هســتند اما از نظر زندگی کــردن در وضعیت 
خوبی به ســر نمی برند ونیازمند کمک توجه 

دستگاههای حمایتی هستند.
وی افزود: شرق هرمزگان پنج شهرستان دارد که 
برخی از آنها در استان وکشور از نظر محرومیت 
شــهرت دارند و بسیاری از خانوارهای حاضر 
در این مناطق از داشــتن کمترین امکانات هم 
محروم هستند.رئیسی عنوان کرد:مجلس شورای 
اسلامی در بحث افزایش کمک های مددجویی 
اقدامــات خوبی را انجام داده اســت اما با این 
وجود هنوز زندگی کردن برای مردم محروم در 

شرایط بد اقتصادی بسیار سخت و دشوار است.
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در برخی از شهرستان های حوزه 
انتخابیه ام به علت وضعیت سخت معیشت مردم  
آمار اعتیاد و طلاق رشــد کرده اســت که این 
موضوع نگران کننده ونیاز به توجه وکمک  به 

این مناطق وخانواده ها است.
رئیســی با بیان اینکه در این مناطق در حوزه 
آموزش وضعیت خوبی وجود ندارد بیان کرد: 
بسیاری از دانش آموزان به علت نداشتن توان 
مالی خانواده ها از ادامه تحصیل بازمانده وترک 

تحصیل کرده اند.وی با اشــاره به هزینه های 
بالای حوزه درمان بــرای مردم وبه خصوص 
مددجویان خاطرنشــان کرد:مــردم محروم و 
مددجویــان این منطقه به علت نداشــتن توان 
مالــی برای درمان بیماری های خود مجبور به 
تحمل درد ورنج بیماری خود هســتند که نیاز 
هست برای هزینه های درمانی این قشر اقدامات 
عاجلی انجام داد.نماینده مردم شرق هرمزگان 
وجود ســوء تغذیــه در بین کــودکان محروم 
این منطقه مشهود اســت گفت: دربسیاری از 
روستاهای حوزه شرق خانواده هایی که تمکن 

مالی ندارند با ســوء تغذیه خود و فرزندانشان 
مواجه هستند.

رئیســی بیان کرد : دانش آموزان این منطقه  با 
توجه بــه محرومیتهای موجود آموزشــی در 
وضعیت و ســطح ۳ آموزشــی قرار دارند که 
رقابت آنها بــا دانش آموزان با امکانات خوب 

وعالی سطح یک قابل قبول نیست.
به گزارش پایگاه خبری هارموز؛نماینده حوزه 
شــرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه در شهرستان میناب حوزه علمیه سالها 
کلنگ زنی شــده که برای ساخت آن نیازمند 

حمایت مالی است اظهار کرد: از رئیس کمیته 
امداد کشــور در خواست داریم تا با مساعدت 
برای ســاخت این حوزه علمیه که طلاب آن 
در ساختمان استیجاری با وضعیت نامناسب به 
تحصیل مشغول هستند حمایت های ویژه ای را 

در دستور کار قرار دهد.

امین درساره سرویس شهرستان // جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید با موضوع بررسی مشکلات واحدهای تولیدی سطح 
شهرســتان خمیر در حوزه آب ، بــرق و گاز با حضور تعدادی از 
معدن داران به ریاست فرزاد دهقانی معاون فرماندارخمیر برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرزاد دهقانی در این جلسه با بیان اینکه خمیر 

مهم ترین قطب معدن استان به شمار می رود، افزود: اخلال در تولید می 
تواند مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی بویژه معادن سطح شهرستان 
ایجاد کند.این مسوول همچنین گفت: معادن یکی از سرمایه های شهرستان 
خمیر به حساب می آید که می تواند روند اشتغال را در شهرستان تسریع 
کنند. وی در ادامه از ادارات برق و گاز خواست با توجه به ضرورت تولید 
بدون وقفه واحدهای تولیدی ،از قطع برق و گاز این واحدها خودداری 
کنند. همچنین در صورت اقدام به قطع ،مراتب جهت بررســی بیشتر به 
دبیرخانه کارگروه رفع موانع تولید شهرستان اعلام شود.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری خمیر ادامه داد:البته حل اینگونه مسائل در 
شهرستان قابل حل است و نیازمند هماهنگی و تعامل بیشتر دستگاه های 
اجرایی با واحدهای تولیدی اســت. وی همچنیــن تاکید کرد: تعامل و 
همکاری دســتگاه ها و معادن باید دو طرفه باشد و نباید این دستگاه ها 

بدلایل غیرموجه واحدهای تولیدی ،از همکاری با آنان متضرر شوند.

نماینده مردم حوزه شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

آمار بالای اعتیادوطلاق نگران کننده است

در جلسه رفع موانع تولید؛
وضعیت گاز و برق واحدهای تولیدی خمیر بررسی شد

برابر مواد 11 و 12قانون ثبت و ماده ی ۵9 آئین نامه ی قانون ثبت اسناد و املاک کشور، املاکي 
که در سه ماهه دوم ) تیر، مرداد،شهریور  (  سال 14۰۰  واقع در شهرستان بندرعباس و  بندرخمیر 
و توابع پذیرش و قبول درخواســت ثبت به عمل آمده به شرح ذیل جهت اطلاع   عموم آگهي 

مي گردد:
قطعه یک بخش دو 

 1 -    - پلاک 21۰۵۶ فرعی از 1      -اصلی آقای   حبیب عابدی نخلی   فرزند  غلام شش دانگ یک 
باب خانه   به مساحت 299/7۰ متر مربع واقع در نخل ناخدا  قطعه یک بخش دو 

2 - پلاک  21۰۸۶ فرعی از 1      -اصلی آقای   حسن مودبی پور فرزند  عباس شش  دانگ یک 
باب کارگاه   به مساحت ۳2۶/۸۵  متر مربع واقع در نخل ناخدا قطعه یک بخش دو

۳-  پلاک   21۰91   فرعی  از 1 - اصلی آقای  ابوالحسن  زارع مهرجردی فرزند  غلامرضا و 
آقای محمد حسین عبدلی  مهرجردی فرزند حسن هرکدام به نسبت سه دانگ مشاع از ۶ دانگ   
یک باب خانه  مشتمل بر یک نانوایی به مساحت    2۸9/9۸ متر مربع واقع در نخل ناخدا  قطعه 

یک بخش دو
4 - پلاک   24۶   فرعی از 22     -اصلی آقای   احمد احمدی    فرزند اسماعیل شش  یک قطعه 

نخلستان به مساحت   41۳/92     متر مربع واقع در روستای گنو قطعه یک بخش دو
۵ - پلاک 49۵  فرعی از 22      -اصلی آقای  علی ذوالفقاری     فرزند رضا شش  یک باب خانه   

به مساحت 212/4 متر مربع واقع  در روستای گنو  قطعه یک بخش دو
۶- پلاک 71۰  فرعی از 22      -اصلی آقای علی ذوالفقاری فرزند رضا شش  یک باب خانه   به 

مساحت 1۶۳/1۰ متر مربع واقع در روستای گنو  قطعه یک بخش دو
 7- پلاک 1۵7 فرعی از 1۸      -اصلی آقای    ایمان هاشمی پور    فرزند  غلامرضا     شش دانگ 
نخلستان و زمین مشهور  به نوکن  فسیلی    به مساحت  91۵1/7۰ متر مربع واقع در  محله قلعه 

ایسین  قطعه یک بخش دو
۸ - پلاک   ۵4۳۵ فرعی از 1۸      -اصلی آقای علی ناظمی فر فرزند محمد شش دانگ یک باب 

خانه به مساحت 12۰7 متر مربع واقع در  قلعه ایسین  قطعه یک بخش دو
 9- پلاک  412  فرعی از ۳4     -اصلی آقای گنجعلی پیوست فرزند علی شش دانگ یک قطعه 

زمین مزروعی   به مساحت 1۵۶۶72/۳1 متر مربع واقع در  بنوبند پارسیان قطعه یک بخش دو
1۰ - پلاک  1441  فرعی از 4۵      -اصلی خانم مهین رحم دل فرزند   محمد شــش دانگ یک 
قطعه زمین محصور به مساحت 429/۰2 متر مربع واقع در  دوگردان خونسرخ قطعه یک بخش دو
11 - پلاک   144۵ فرعی از 4۵      -اصلی آقای عبدالغفار حسن پوری فرزند علی شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت    11۵4۳7/۵۸ متر مربع واقع در  خونسرخ قطعه یک بخش دو

12 - پلاک  1۰7  فرعی از 47     -اصلی آقای محمدعقیل اســلام دوســت   فرزند عبدالله شش 
دانگ یکباب کارگاه بلوک زنی  و زمین پشت آن  به مساحت 2۶۰۸4/17 متر مربع واقع در  قلاتو 

قطعه یک بخش دو 
1۳ - پلاک  2۶۰۸  فرعی از   ۵۳     -اصلی آقای کاظم عبدالله زاده  فرزند   محمد  به نسبت ۶4 
سهم  مشاع از 9۶ سهم مشاع  و آقای احمد میهن دوست فرزند حسین  به نسبت ۳2 سهم مشاع   
از 9۶ سهم   مشاع  شش دانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   1۰92۳۸/۳ متر مربع واقع 

در  گچین پایین  ورودی شهرک صنعتی شماره 2  قطعه دو  بخش دو 
14  – پــلاک  29۶9 فرعــی از ۶2      -اصلی      خانم عایشــه هندی زاده فرزند  عبدالله و خانم 
معصومه هنــدی زاده فرزند عبدالله  و خانم خدیجه هنــدی زاده فرزند عبدالله  و خانم زینب 
بازماندگان فرزند عبدالله هرکدام به میزان  یک ســهم از 4 ســهم  شش دانگ یک قطعه زمین 

مزروعی    به مساحت 2۳7۳۶۳/71 متر مربع واقع در بندرخمیر  قطعه دو  بخش دو

1۵ - پلاک  ۳1۰7  فرعی از ۶2      -اصلی آقای عبدالله عرفانی فرزند  
علی شش دانگ یک باب خانه   به مساحت    291/۸1 متر مربع 

واقع در  بندرخمیر قطعه دو  بخش دو
1۶ -  پلاک  2419  فرعی از 71      -اصلی آقای محمد درســاره   
فرزند حسین شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 

1۳9۵۶۳/۵۳ متر مربع واقع در کهورستان   قطعه دو  بخش دو  
 17 - پلاک  ۵۶2   فرعی از 7۶       -اصلی آقای قنبر زبردست فرزند عبدل شش یک قطعه زمین 

مزروعی و باغ  به  مساحت  4۰۰24/۸۵ متر مربع واقع در رضوان قطعه سه  بخش دو
 1۸ -  پــلاک   11۰۸  فرعــی از      9۸       -اصلی آقای غلامعلی علی یاری فرزند علی شــش 
دانگ یک  قطعه زمین  محصور مشــتمل بر یک خانه مســاحت    ۶۸۶۳/4۸ متر مربع واقع در 

فین   قطعه سه  بخش دو
19 - پــلاک   1۸۶ فرعــی از   1۵۶      -اصلی خانم  زهره نمردی زاده فرزند رضا شــش دانگ 
یک باب منزل مسکونی به مساحت ۵۸۶/۳۵ متر مربع واقع شهرک گلستان خورگو  قطعه سه  

بخش دو
   2۰ - پلاک  7۶ فرعی از 12۶     -اصلی خانم عالیه فرهنگ پور کووئی فرزند اسحق شش دانگ 
یک قطعه زمین با کاربری باغ به مساحت 1477/9۸ متر مربع واقع در کووه سیاهو قطعه  چهار   

بخش دو
  21 - پلاک  1۰۳  فرعی از 21۰      -اصلی آقای    قربانعلی سعادتمند بحری فرزند  غلامرضا     
شــش دانگ یک باب خانه به مســاحت  ۵4۶/۸۵  متر مربع واقع  در قریه سرخا  قطعه  چهار   

بخش دو
22 - پلاک 1۰4    فرعی از 21۰      -اصلی آقای  علی حمزه ئی ماشاری فرزند  قنبرشش دانگ 

یک باب خانه   به مساحت ۶۶۸/۵4    متر مربع واقع در ماشکار سیاهو قطعه  چهار بخش دو
2۳ - پلاک  1۰۵  فرعی از 21۰    -اصلی خانم شیرین اسلامی بندری        فرزند   علی     شش 
دانگ یک باب خانه   به مســاحت    1۰۰۸/۵1     متر مربع واقع ماشــکار سیاهو قطعه  چهار   

بخش دو
لذا باستناد ماده 1۶ و 17 قانون ثبت هر کسی نسبت به املاک اعتراض دارد یا بین او و مستدعی 
ثبت دعوائی نسبت به املاک مذکور در محاکم قضائی در جریان است می توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت 9۰ روز اعتراض خود یا گواهی مشعر بر طرح دعوی به این اداره تسلیم و باستناد 
ماده ۸۶ آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی که فاقد 
سابقه بوده یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی 
ظرف مدت ۳۰ روز با مراجعه به مراجع صالح قضایی دادخواســت اعتراض تقدیم و گواهی 
مربوطــه به واحد ثبتی ارائه نمایند در غیر اینصورت با توجه به مهلت فوق وفق مقررات اقدام 
خواهد گردید توضیحاً ردیف۵9 آگهی نوبتی اصلاحی می باشد و مهلت اعتراض از تاریخ اولین 

انتشار آگهی به مدت یک ماه می باشد .
شناسه آگهی:12۰۸91۰

 تاریخ انتشار نوبت  :  14۰۰/۰۸/۰1
تاریخ انتشار  نوبت دوم  :  14۰۰/۰9/1

اسمعیل ربیع نژاد
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

آگهي نوبتي سه ماهه دوم  )  تیر، مرداد،شهریور    (  سال 1400 اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو شهرستان بندرعباس و بندر خمیر و توابع

ن سند مالکیت   آگهي فقدا
نظر به اینکه خانم راشین تقوی شاهمراد محله به استناد 2 فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/1۰4۰۵مورخه14۰۰/۰7/2۰ درخصوص پلاک 
۳۶۵۶ فرعی از 1- اصلی بخش دو بندرعباس )واقع در گلشهر جنوبی( مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین که به نام 
وی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۰2۶۸21 سری د/94 به نام ایشان صادر گردیده است سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود 
گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 12۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول 
اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.14۰۰/۳۸۶م/الف              

تاریخ انتشار: 1/۰۸/1۶۰۰
اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سند مالکیت خودرو سواری استیشن کیاسورنتو  شماره پلاک  52621 قشم شخصی 
مالکیت:شرکت نیلی نو تجارت قشم شماره شاسی خودرو XYKT3A66FG628300  5 شماره 

موتور G4KJKE551359  مدل 2015 رنگ : سفید مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

طرح :بیتا هوشنگی

هیچ مددجویی در هرمزگان تا دوسال آینده بدون مسکن نخواهد بود 
 سرویس شهرستان // فرماندار بندرخمیر 
گفت: بومیان و شــهروندان قشمی از این 
پس از پرداخت عوارض شهرداری برای ترد 
خودور در اسکله بندرپهل این شهرستان 
برای ورود به اســکله لافت در این جزیره 

معاف شدند. 
میرهاشم خواستار با اعلام این خبر افزود: این 
معافیت براساس دستور استاندار هرمزگان با 
هدف رضایتمندی ساکنان قشم و با پیگیری 
شورای اســلامی بخش مرکزی این جزیره 

انجام شد. وی بیان داشت: این طرح با هدف 
از امور رفت و آمد و رفاهی ساکنان قشم به 

تصویب رسیده است.
فرماندار  بندرخمیر با قدردانی از شهرداری 
و شورای شــهر بندر پهل برای همکاری در 
اجرای این طرح اظهارداشت: بومیان جزیره 
قشم جهت تردد از این اسکله با ارائه مدارک 
مورد نیاز می تواننــد از این معافیت بهره مند 

شوند.
اســکله بندرپهل به عنــوان مهم ترین معبر 

مسافران و گردشگران از اقصی نقاط کشور 
و همچنین رفت و آمد شهروندان ۲ شهرستان 
خمیر و قشــم اســت که نقش بسیار مهمی 
در ارائه خدمات حمــل ونقل و جابه جایی 
خودروهای سبک و سنگین و ترانزیت بار و 

کالا به جزیره را دارد.
به گــزارش ایرنا ؛ اســکله بندرپهل در ۷۰ 
کیلومتری بندرعباس و سه کیلومتری روستای 
پهل و در ۱۸ کیلومتری بندر خمیر قرار دارد و 
کوتاه ترین مسیر دریایی تا جزیره قشم است.

  

سرویس شهرســتان // برداشت گیاهان دارویی از ۳۶ هکتار 
زمین زیر کشت در شهرستان حاجی آباد آغاز شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، مسئول باغبانی جهاد کشاورزی شهرستان 
حاجی آباد گفت: بیشتر گیاهان برداشت شده گل محمدی، گلنار 

فارسی، آویشن، چای ترش، مرزنجوش و به لیمو است.

برداشت گیاهان دارویی از اوایل مهر ماه آغاز شده و تا پایان آذر 
ماه ادامه دارد.راضیه ملکی افزود: کشت گیاهان دارویی از لحاظ 
اقتصادی و صرفه جویی در مصرف آب به نفع کشاورز است.وی 
گفت: گیاهان دارویی علاوه بر مصرف داخلی استان به استان های 

همجوار و کشور های آسیایی و اروپایی صادر میشود.

برداشت گیاهان دارویی در حاجی آباد 

فرماندار بندرخمیر:
شهروندان قشم از پرداخت عوارض در اسکله بندر پهل معاف شدند



  طالع بینی  

شنبه 1 آبان 1400

16 ربیع الاول 1443

 سال  بیستم شماره 3726

فروردین :  
مراقب باشــید که امروز تحت فرمان شخص 
دیگری قــرار نگیرید. انگار یــک نفر دارد 
کلمات را به شــما دیکته می کند تا آن طور 
که خودش می خواهد رفتار کنید. حواس تان باشد که به این 
دام نیفتید. سعی کنید که خودتان باشید و به تنهایی فکر کنید. 
متاســفانه، ذهن تان به شدت آسیب پذیر شده، اما باید چشم 
و گوش تان را بــاز کنید و نگذارید که دیگران کنترل تان را 

به دست بگیرند.
    اردیبهشت :  

امروز ممکن اســت اطلاعاتی دریافت کنید که 
حسابی شما را به هم بریزد. اما یادتان باشد هر 
دعوایی که شروع می شود دوطرفه است. شما 
هم به اندازه ی طرف مقابل تان در نارضایتی ها نقش دارید. 
اگر می خواهید که صلح و آرامش برقرار شــود، باید کاری 
کنید که زبان بدن و کلمات تان این را نشان دهد. اگر به دنبال 
برقراری آرامش نیستید، بهتر است به درون تان نگاه کنید تا 

دلیل اش را بفهمید.
     خرداد : 

کلماتی که امروز استفاده می کنید دارای قدرت 
قابل توجهی هســتند، پس حواس تان باشد که 
چه طور آن ها را به کار می گیرید. مراقب باشید 
که به جای دیگران تصمیم نگیرید. به دیگران فرصت دهید تا 
آزادانه و با قدرت برای خودشان تصمیم بگیرند، اما می توانید 
کمک شان کنید و آن هم به این طریق که صادقانه اطلاعاتی 

را که دارید در اختیارشان قرار دهید.
      تیر :

امروز شاید پاســخ های دقیقی دریافت نکنید. 
این پاسخ ها به درستی سازمان بندی نشده اند، 
پس فعلا خودتان را درگیر نکنید و در عوض با 
دوستان تان وقت بگذرانید. حتی ممکن است تصمیم بگیرید 
که بادبادک هــوا کنید یا مثلا به کوه پیمایــی بروید. بدانید 
پاسخ هایی که به دنبال شــان هستید در همین هوای اطراف 
تان چرخ می خورد. گاهی هم توقف کنید و به زیر پای تان 

نگاهی بیندازید تا اطلاعات بیشتری کسب کنید.
     مرداد :

انگار ذهن و افکارتان از وضوح کافی برخوردار 
اســت و اظهار نظرهایی که می کنید تحســین 
دیگران را برمی انگیزد. نترسید، اجازه دهید که 
احساسات تان بیرون بریزد تا آن هایی که باید حرف های تان 
را بشنوند. حواس تان باشد فقط روی کسانی تمرکز کنید که 
بیشتر از بقیه دوست شان دارید. شما قلب بخشنده ای دارید، 

پس احساسات تان را با دیگران شریک شوید.
     شهریور : 

خودتان را درگیر جزییات نکنید. بهتر اســت 
بیشتر از حد معمول به دیگران اعتماد کنید. اگر 
با مسایل با رویکرد مثبت یا حتی خنثی مواجه 
شوید، خواهید دید که کارها بهتر پیش می رود، پس انگشت 
اتهام را از روی مشــکلات بردارید. به حرف های کسانی که 
برای تان مهم و دوســت داشتنی هستند گوش کنید. شاید در 
حال حاضر اهمیت این قضیه را درک نکنید، اما بدانید که در 

طول مسیر به نفع تان است که رضایت آن ها را جلب کنید.
     مهر : 

شاید امروز تصمیم بگیرید که به یک سفر کوتاه 
بروید. نیــاز دارید که از منــزل بیرون بزنید و 
گشت و گذار کنید. هر چه که هست، سعی کنید 
ذهن تان را با واقعیت های جدید آشــنا کنید. اکنون زمان آن 
رسیده که به افکارتان وسعت دهید و سراغ ماجراجویی های 
جدید بروید. دل تان مــی خواهد به جاهایی بروید که تا به 
حال ندیده اید و چیزهای جدید تجربه کنید. شاید یک پناهگاه 
مذهبی یا حتی یک جای ساکت در میان انبوه درختان تمام 

آن چیزی باشد که می تواند اشتیاق شما را برطرف کند.
      آبان : 

گوش به زنگ باشــید که قرار است اطلاعات 
جدیدی کســب کنید. اگر احســاس خستگی 
می کنید، بد نیســت کمی بخوابید. باید سرحال 
باشید تا بتوانید با ســرعت و حضور ذهن در مسیر حرکت 
کنید. یادتان باشد که برای نیرو گرفتن به نوشیدنی های انرژی 
زا تکیه نکنید. این چیزها بدن تان را فرسوده می کند و سلسله 

اعصاب شما تحت تاثیر قرار می دهد.
     آذر :  

تعاملات تان با دیگران به نرمی و ملایمت پیش 
می رود، پس از این فرصت نهایت اســتفاده را 
ببرید. اکنون بسیار مهم است که با دیگران ارتباط 
برقــرار کنید. با غرایزتان جلو برویــد و آزادانه در بحث ها 
شــرکت کنید. حرف ها و لحن شما به طرز شگفت انگیزی 
متقاعد کننده به نظر می رسد، انگار امروز می توانید به راحتی 

حرف تان را به کرسی بنشانید.
      دی : 

اجــازه ندهید کــه ترس از شکســت یا حتی 
موفقیت مانع راه تان شود. شاید تصمیم بگیرید 
که خودتان را در آن پشت ها مخفی کنید و آسان 
تریــن راه را بروید، اما بدانید که بــا این کار همه ی اهداف 
تان را قربانی می کنید. به جای این که دنباله روی شــخص 
دیگری باشید، بهتر اســت خودتان راهنمای خودتان باشید. 
پس ترس های تان را کنار بگذارید و مســیر سرنوشت تان 

را تعیین کنید.
  بهمن : 

افکار قدرتمنــدی در ذهن تان می چرخد. این 
اطلاعات می تواند بعضی چیزها را عوض کند. 
نکته این جاســت که باید از دیگران یاد بگیرید 
و از نقطه نظرات مخالف هم استفاده کنید. این طور نباشد که 
به طــور اتوماتیک نظرات مخالف را رد کنید، آن هم فقط به 
خاطر این که با نظر شــما جور نیست. بدانید که کار گروهی 

امروز بیشتر به نفع تان است، پس تردید نکنید.
اسفند : 

اطلاعاتی که امروز به دســت تان می رسد شاید 
قابل استناد نباشــد. یادتان باشد که باید جواب 
بعضی پرسش ها را بگیرید. این جواب ها زمانی 
به دســت تان می رســد که اصلا انتظارش را ندارید. با فکر 
باز جلو بروید تا فرصت ها و مســیرهای جدید را ببینید و 
مشــکلات بر شما هموار شود. خلاصه این که افکار بد را از 

سرتان بیرون بریزید و حرکت کنید.
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7 اقتصادی

سرویس اقتصادی //  مقایسه نرخ حمل و نقل کالا از 
مبدا اســتان هرمزگان و سایر استان ها به یک مقصد 
مشخص نشــان دهنده بالاتر بودن نرخ حمل کالا در 

استان هرمزگان است.
حمل و نقل زمینــی یکی از به صرفه ترین راه های ترانزیت 
کالا بین استان های کشور محسوب می شود. اغلب کالاهای 
اساسی کشور نظیر برنج، کنجاله، سویا، خوراک دام و … که 
وارد بنادر اصلی می شوند توسط شرکت های حمل و نقلی به 
سراسر نقاط کشور منتقل می شوند. به همین جهت می توان 
گفت که حمل و نقل زمینی یکی از مهم ترین مؤلفه های تعیین 
قیمت تمام شده محصول به شمار می رود و افزایش یا کاهش 
آن می تواند نقش مهمی را در میزان نرخ تورم و قدرت خرید 

مردم ایفا کند.
در نــاوگان زمینی هــر کالایی که حمل می شــود دارای 
بارنامه ای اســت که این بارنامه مشخصات دقیق این انتقال 
مانند نام فرستنده و گیرنده، نام محصول، مبدا، مقصد و … را 
نشان می دهد. بررسی بارنامه های حمل و نقل زمینی استان 
هرمزگان و مقایسه آن با سایر استان ها، نشان دهنده بالاتر 
بودن قیمت حمل برخی از کالاها از مبدا اســتان هرمزگان 
اســت.نرخ های ناوگان حمل و نقلی علاوه بر تأثیرگذاری 
بر قیمت تمام شــده محصولی که به دست مردم می رسد در 
مواردی بر سیســتم اقتصادی تولیدکننده ای که قصد حمل 
محصول خود به استان دیگری را دارد نیز تأثیرگذار است. 
بالاتر بودن قیمت حمل کالا از مبدا اســتان باعث خواهد 
شــد که تولیدکنندگان استان هرمزگان بازار رقابتی خود را 
در ســایر استان ها از دست بدهند و یا هم با تحمل ضرر یا 
سود کمتر اقدام به رقابت با سایر استان هایی که هزینه حمل 
و نقل بسیار کمتری می پردازند، کنند که این امر باعث خواهد 
شــد نتوانند در دراز مدت بنگاه اقتصادی خود را سود ده 
نگه دارند.نرخ حمــل کالایی از مبدا بندر امام خمینی )ره( 
به مقصد حمیران که دارای هزار و ۱۰۰ کیلومتر مســافت 
است ۹5۰ هزار تومان قید شده است در حالی که نرخ حمل 
همان کالا از بندرشهید رجایی بندرعباس به مقصد حمیران 
که دارای ۳۷۰ کیلومتر مسافت است ۸۴۰ هزار تومان لحاظ 
شده است. این مقایسه نشان دهنده تفاوت نرخ ناوگان حمل 

و نقل استان هرمزگان با سایر استان های کشور است.
 انعقاد قرارداد میان امور دام و پشــتیبانی با یک 
شرکت حمل و نقلی خاص، هزینه حمل را ۲66 درصد 

افزایش داد
حســن حمیرانی یکی از مرغداران شهرســتان پارسیان و 
بازرس اتحادیه مرغداران پارسیان اظهار کرد: نرخ حمل و 
نقل کالا در اســتان هرمزگان نسبت به سایر استان ها بیشتر 
است و این موضوع چالش هایی را برای تولیدکنندگان ایجاد 

کرده است.
وی عنوان کرد: چندی پیش تفاوت نرخ قیمت حمل کالای 
زمینی با ســایر استان های کشور از طریق سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان هرمزگان پیگیری شــد و سازمان 
صمت هرمزگان نیز رسیدگی به پرونده را در دستور کار قرار 
داد که متأســفانه هنوز اقدامی صورت نگرفته است.بازرس 
اتحادیه مرغداران پارســیان ابراز داشت: یکی از مهم ترین 
عواملی که باعث بــروز چنین چالش هایی برای مرغداران 
شــده اســت انعقاد قرارداد ســازمان امور دام و پشتیبانی 
هرمزگان با شرکتی خاص به بهانه عدم جذب کامیون کافی 
درون استان هرمزگان است.حمیرانی ادامه داد: با انعقاد این 
قرارداد قیمت حمل کالا برای مرغداران از ســه میلیون به 

هشت میلیون افزایش پیدا کرد.
 قرارداد با شرکت حمل و نقلی در تهران منعقد شده 

است / لیست تعرفه های حمل و نقلی مشخص است
عبدالرضا تقی زاده مدیرکل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان 
نیز در خصوص افزایش قیمت حمــل نهاده های دامی در 
استان هرمزگان، اظهار کرد: نرخ حمل و نقل بر اساس تعرفه 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان 
مشخص می شود و اگر شــکایتی در این زمینه وجود دارد 
باید از طریق اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اقدام 
کنند. وی با ذکر این نکته که مناقصه این شرکت حمل و نقلی 
در تهران برگزار شده است، عنوان کرد: شرکت پشتیبانی امور 
دام استان هرمزگان نقشی در تعیین این شرکت حمل و نقلی 
نداشته است و قرارداد آن در تهران منعقد شده است.مدیرکل 
پشــتیبانی امور دام استان هرمزگان با ذکر این نکته که این 

شــرکت حمل و نقلی به تمام کشور خدمات ارائه می دهد، 
ابراز داشت: اگر راننده ای اقدام به دریافت کرایه اضافی می کند 
باید از طریق انجمن صنفی و راهداری و حمل و نقل جاده ای 

هرمزگان پیگیری شود.
تقی زاده با ذکر این نکته که راننده شــخصی، نمی تواند برای 
حمل کالا وارد گمرک شــود، بیان داشت: تنها کامیون هایی 
می تواند اقدام به حمل کالاهای اساسی و نهاده های دامی کنند 

که دارای کد دامپزشکی باشند.
وی خاطرنشــان کرد: برای حمل کالا توسط شرکت هایی 
که با پشــتیبانی امور دام قرارداد دارند تعرفه ای وجود دارد. 
جداولی وجود دارد که هزینه حمل کالا از مبدا به مقصدهای 
مختلف را مشخص کرده است و باید بر اساس آن هزینه ها 
دریافت شود.مدیرکل پشتیبانی امور دام استان هرمزگان در 
پاسخ به این سوال که آیا انعقاد قرار داد شرکت پشتیبانی امور 
دام با یک شــرکت حمل و نقلی خاص باعث افزایش نرخ 
حمل و نقل اســتان هرمزگان شده است یا خیر، گفت: بنده 
از نرخ حمل و نقل نهاده های دامــی اطلاعی ندارم و اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان و دستگاه های 

مرجع رسیدگی به تخلف باید به این امر ورود کنند.
 مسافت تنها مؤلفه قیمت گذاری حمل کالا نیست

کوروش جهانبخش معاون حمــل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان نیز اظهار کرد: نرخ 
حمل کالا بر اســاس قانون حســب توافق شرکت حمل و 
نقل با صاحب کالا مشخص می شــود.وی با ذکر این نکته 
که عوامل مختلفی بر تعیین نرخ حمل کالا تأثیرگذار است، 
عنوان کرد: اینگونه نیست که تنها بعد مسافت در تعیین قیمت 
تأثیرگذار باشد و عوامل دیگری نیز در تعیین قیمت دخیل 
هستند.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان ابراز داشت: امکان دارد که در رفت 
و برگشت مسیر حمل کالای زمینی، دو نرخ کاملًا متفاوت 
وجود داشته باشد. یعنی الزاماً کرایه حمل کالا از بندرعباس 
به تهران با کرایه حمل کالا از تهران به بندرعباس برابر نیست.

جهانبخش تصریح کرد: کرایه حمل کالا به مقصد یک منطقه 
کمترتوسعه یافته بیشتر از کرایه حمل کالا به منطقه ای است 
که در مســیر تردد قرار دارد هرچند که مسافت آن نیز کمتر 
باشد. این امر نشان دهنده این است که در بررسی ها نباید تنها 
به بعد مســافت در تعیین نرخ کالا توجه کرد.وی با ذکر این 
نکته که ماشین حمل و نقل کالا برای اینکه بهره ور باشد، خط 
سیر خود را نگاه می کند، خاطرنشان کرد: اگر از بندرعباس 
به حمیران کالایی را حمل کنیم به دلیل اینکه از مبدا حمیران 
کالایی برای حمل وجود ندارد، راننده باید مسافتی را خالی 
طی کند به همین جهت نرخ حمل کالا به حمیران بیشتر از 
حمل کالا به اصفهان است با وجود اینکه مسافت بندرعباس 
-اصفهان از بندرعباس-حمیران بیشتر است.این مقام مسئول 

ادامه داد: اینکه راننده می تواند از صنایع اصفهان برای حمل 
کالایــی دیگر اقدام کند در تعیین نرخ حمل کالا به اصفهان 
تأثیرگذار اســت و نباید مســائل را تک بعدی نگاه کرد.

جهانبخش جذابیت اقتصادی مقصــد را از دیگر عوامل بر 
تعیین نرخ حمل کالا دانست و بیان داشت: شرکت های حمل 
و نقل و رانندگان با همین اســتدلال ها با صاحب کالا برای 

تعیین نرخ حمل توافق می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر توافقی میان شرکت حمل و نقل 
برقرار شود اما هزینه ای بیش از میزان مورد توافق دریافت 
شده باشد، موضوع قابل پیگرد است. اما نمی توان گفت که 
هزینه حمل کالا از بندرعباس به تهران باید حتماً برابر هزینه 

حمل کالا از تهران به بندرعباس باشد.
 موقعیت و مشــخصات مبدا در تعیین نرخ حمل 

کالای زمینی تأثیرگذار است نه مقصد
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان اظهار کرد: انجمن های صنفی هر منطقه نرخ 
کف را برای حمل کالا مشخص می کنند. این میزان تعیین شده 
حداقل میزان حمل کالاســت و اگر بیش از این مبالغ برای 
حمل کالا توافقاتی انجام شــود، نشان دهنده این نیست که 
تخلفی صورت گرفته است.جهانبخش اذعان کرد: نرخ حمل 
کالا از دو مبدا متفاوت به یک مقصد نیز الزاماً یکسان نیست 
چراکه شــرایط حمل و نقل هر منطقه، نوع کالا و تقاضای 
حمل کالا در مبدا متفاوت است.وی با ذکر این نکته که مبدا 
در تعیین نرخ حمل کالای زمینی تأثیرگذار است، عنوان کرد: 
می توان گفت بخشی از تعیین نرخ حمل کالا، تابع مشخصات 
مبدا و تقاضای حمل در مبدا است نه الزاماً در مقصد.معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
هرمزگان ابراز داشــت: تشــکل های صنفی حداقل نرخ را 
در نظر می گیرنــد و این موارد به صورت الکترونیکی رصد 
می شــود چراکه بارنامه ها برخط صادر می شود.جهانبخش 
با ذکر این نکته که هیــچ کمبودی در زمینه ناوگان حمل و 
نقل زمینی در استان هرمزگان وجود ندارد، تصریح کرد: در 
استان هرمزگان حدود ۱۳۰ شرکت حمل و نقلی فعال وجود 
دارد که از تمام آن ها نیز از ناوگان عمومی استفاده می کنند و 
نمی توان گفت که شرکتی دارای شرایط حمل و نقلی بهتری از 
شرکت های موجود در استان هرمزگان است.وی خاطرنشان 
کرد: اینکه گفته شود شرکت های حمل و نقل خارج از استان 
هرمزگان خدمات بهتری نســبت به شرکت های موجود در 

استان هرمزگان ارائه می کنند اشتباه است.
 نــرخ حمل کالا بــه صورت یک طرفه از ســوی 

شرکت های حمل و نقلی تعیین می شود
عبدالرضا پیروی منش معاون نظارت، بازرسی و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان نیز  اظهار کرد: سازمان صنعت، معدت و تجارت 

استان هرمزگان می تواند در اغلب مسائلی که باعث تضییع 
حقوق مردم شــود ورود کند اما در برخی از حوزه ها نیاز به 
وجود شاکی خصوصی وجود داد.وی با اشاره به گشت های 
غیر قابل پیش بینی سازمان صمت برای نظارت بر قیمت ها، 
عنوان کرد: در اصناف و اماکن خدماتی اگر هزینه های بیش 
از نرخ مصوب از مشــتری دریافت شــود، سازمان صمت 
می تواند موضوعات را پیگیری کند.معاون نظارت، بازرسی 
و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان هرمزگان ابراز داشت: نظارت بر برخی از 
واحدها شکایت محور است یعنی مشتری اگر احساس کرد 
بیش از نرخ مصوب هزینه ای را پرداخت کرده است می تواند 
با مراجعه به سازمان صمت و با ارائه مستندات خود، موضوع 
را پیگیری کند.پیروی منش با ذکر این نکته که در حوزه حمل 
و نقل شاهد شــکایت هایی هستیم، تصریح کرد: اگر راننده 
حمل و نقل کالای زمینی بیش از نرخ مصوب، کمیســیون 
دریافــت کند و یا فراتر از پایه نــرخ حمل کالا از صاحب 
کالا هزینه دریافت کند، سازمان صمت می تواند به موضوع 

ورود کند.
وی با ذکر این نکته که در بخش حمل و نقل کالا در استان 
هرمزگان شاهد مشــکلاتی هســتیم، مطرح کرد: معمولًا 
تعرفه ها و هزینه هــای مرتبط با حمل کالا درصد زیادی از 
هزینه تمام شده کالا را تشــکیل می دهد و بروز مشکلات 
در این باعث نوســان قیمت ها خواهد شــد که در نتیجه ان 
هم تولید کننده و هم مصرف کننده با مشکل روبرو می شود.
این مقام مســئول ابراز داشــت: اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای هرمزگان معتقد اســت که نرخ حمل و نقل 
کالاها مبتنی بر عرضه و تقاضا است و بر اساس توافق میان 
مشتری و شرکت حمل و نقلی تعیین می شود در صورتیکه 
اگر گزارش های مردمی را بررسی کنیم مشاهده می شود که 
چنین موردی صحت ندارد.پیروی منش با ذکر این نکته که 
نرخ حمل کالا به صورت یک طرفه مشخص می شود، ابراز 
داشــت: اگر بخواهیم برای حمل کالایی اقدام کنیم، تعیین 
کننده نرخ، شــرکت حمل و نقل و یا راننده کامیون است و 
اساساً توافقی صورت نمی گیرد.وی خاطرنشان کرد: پیگیری 
موضوعات حمل و نقل استان هرمزگان در دستور کار جدی 
ما قرار دارد تا هزینه های خارج از عرف حمل کالا در استان 
هرمزگان دریافت نشود.معاون نظارت، بازرسی و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان اذعان کرد: گزارش های لازم از وجود تخلفات در 
نحوه قیمت گذاری حمل کالاهای زمینی به اســتاندار وقت 
هرمزگان و دســتگاه های رسیدگی کننده ارائه شده است.به 
گزارش مهر؛ پیروی منش گفــت: پرونده تعاونی مرغداران 
پارســیان نیز پس از دریافت مستندات از طرفین به مراجع 

رسیدگی کننده ارجاع شده است.

اطلاعیه اتاق اصناف ایران؛ 

خرید و فروش امتیاز طرح ملی مسکن ممنوع است

امکان ثبت نام مجردها در نهضت ملی مسکن فراهم شد 
سرویس اقتصادی // معاون مسکن وزارت 
راه و شهرسازی از امکان ثبت نام برخی از 
مجردها با شــرایط خاص در نهضت ملی 

مسکن خبر داد.
محمــود محمــودزاده در برنامــه زنــده 
رادیویــی دربــاره ثبت نــام نهضت ملی 
 مســکن گفت: ســامانه ثمن بــه آدرس

متقاضیــان  بــرای   saman.mrud.ir  
دریافت مســکن در ۴۸۰ شهر که تا کنون 
تأمین زمین در آنها صــورت گرفته، آغاز 
شده و بعد از پالایش متقاضیان، برای ادامه 

پروژه به بانک عامل معرفی می شوند.
وی افزود: در مرحله اول زمین ۴۸۰ شــهر 
تأمین شده و برای ســایر شهرها به تدریج 

زمین تأمین و به سامانه اضافه می شوند.
معــاون مســکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی گفــت: متقاضــی متأهل یا 
سرپرســت خانوار، نباید از ابتدای انقلاب 
تا کنون از تســهیلات دولتی زمین و مسکن 
وام مسکن استفاده کرده باشد؛ نباید مسکن 
ملکی داشته و در شهر مورد تقاضا، سابقه 5 

سال سکونت داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر بر اساس 
مصوبات موجود، خانم های مجرد بالای ۳5 
سال و معلولان جسمی - حرکتی بالای ۲۰ 
بهزیستی می توانند  تأیید ســازمان  با  سال 
در این طرح ثبت نام کننــد. اما برای باقی 
گروه هــای جمعیتی امکان ثبت نام مجردها 
فراهم نیست. هر چند پیشنهاد مربوطه ارائه 

شده اما هنوز اصلاح نشده است.
محمودزاده درباره متــراژ واحدهای طرح 
نهضت ملی مسکن گفت: ۷5 متر مربع متراژ 
مفید و با مشاعات متعلق، هر واحد ۱۰۰ تا 

۱۱۰ متر مربع مساحت دارد.
وی در خصوص قیمت تمام شده واحدهای 
نهضت ملی مســکن یادآور شد: بر اساس 
فهرست بها، هزینه ســاخت قیمت گذاری 
می شود؛ طول دوره ساخت اگر تغییری کند 
و تابع تورم عمومی باشد، این نرخ ها تغییر 

می کنند.
معاون وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: 
دولت به دنبال کمترین هزینه ســاخت این 

وزارت  با  متعددی  جلســات  واحدهاست 
صمت برای تأمین مصالح با شرایط مساعدتر 
داشته ایم و این جلسات هنوز هم ادامه دارد؛ 
بخشــی از مصالح هم با اســتفاده از کارت 
اعتباری در اختیار سازندگان قرار می گیرد 

تا بتوانیم قیمت ها را کنترل کنیم.
وی ادامه داد: برخی تســهیلات دیگر مانند 
تخفیف در صدور پروانه، مالیات یک میلیون 
تومانی هر واحد مسکونی و… باعث شده 
تا نسبت به ســاخت و سازهای عادی یک 
رقابت جدی از نظر قیمت تمام شده داشته 
گفت:  زمین  قیمت  درباره  باشد.محمودزاده 
آنهایی که در سامانه مذکور ثبت نام می کنند، 

زمین های دولتی ۹۹ ساله دریافت می کنند.
وی تأکید کرد: افرادی که وام های مســکن 
مهر یا تســهیلات یارانه ای مســکن که با 
نرخ هــای کارمزد ۴ تــا ۹ درصد دریافت 
کرده انــد، نمی توانند در طــرح نهضت ملی 
مســکن ثبت نام کنند اما اگر تســهیلات با 
کارمزدهای معمولی بانکی دریافت کرده اند، 

می توانند نام نویسی کنند.

سرویس اقتصادی // افزایش شــدید قیمت گندم در بازارهای 
جهانی زنگ هشدار به مسئولان داخلی است تا بیشتر به تولید 

محصولات استراتژیک از جمله گندم توجه کنند. 
قیمت جهانی گندم در یک سال گذشته مرتب در حال افزایش 
اســت. به طوری که بر اساس آمار بلومبرگ ۱۱۴ دلار در هر 
بوشــل تنها در یکســال اخیر افزایش یافته است. قیمت این 
محصول اساســی تنها در یک ماه گذشته ۴۰ دلار رشد داشته 
است.افزایش قیمت محصولات اساســی چند سالی است که 
روند افزایشــی در بازار پیدا کرده و کارشناســان فائو هشدار 
می دهند که دوران غذای ارزان به سر آمده و کشورها باید خود 
را به خرید غذای گران آماده کنند. بر اساس اعلام فائو، عواملی 
که قیمت محصولات کشــاورزی و اصولا مواد غذایی مصرفی 
مردم را افزایش می دهد، محدود بودن منابع آب و خاک برای 
کشــاورزی در جهان است که روز به روز هم کمتر می شود. به 
گفته این نهاد بین المللی طی ۴۰ سال آینده تنها بخش تحقیقات 

می تواند امنیت غذایی دنیا را تامین کند. 
فائو تصریح کرده است که در ۴۰ سال آینده ۹۰ درصد امنیت 
غذایی جهان وابسته به بخش تحقیقات و تنها ۱۰ درصد مربوط 

به توسعه افقی بخش کشاورزی خواهد شد. 
دلایــل دیگر بــرای افزایش قیمت محصولات کشــاورزی؛ 
تغییرات آب و هوایی، گرم شدن کره زمین و شیوع بیماری های 
ناشــناخته از جمله کرونا است. تغییرات آب و هوایی در چند 
سال گذشته محدودیت های زیادی برای تولید ایجاد کرده، گرم 
شدن کره زمین از یک سو، ظرفیت بالفعل تولید را کاهش داده، 
از سوی دیگر با آب کردن یخ های قطبی سطح کشت را کاهش 
داده است. ســازمان خواروبار جهانی در گزارشی تاکید کرده 

هرچه دمای کره زمین بالاتر رود، عملکرد بالقوه و بالفعل بذور 
کشاورزی کاهش می یابد. 

*کرونا قیمت محصولات جهانی را افزایش داد
شــیوع کرونا هم مزید علت شده و مبادلات کشورها را بسیار 
محدود کرده و پروتکل های بهداشتی که بر این مبادلات حاکم 

است، روند جریان صادرات و واردات را کندتر کرده است. 
در شرایط فعلی هم که وضعیت کرونا آرام تر شده و فعالیت های 
اقتصادی تشدید شده است، تقاضا برای محصولات آنها را گران 
کرده است. اما نکته مهم تر اینکه سیاست کشورها بر این است 
که صادرات محصولات اساسی را محدودتر کنند، به طوری که 
پوتین رئیس جمهور روســیه در زمان برداشت گندم در چند 
ماه گذشته اعلام کرد عوارض صادراتی این محصول دو برابر 
شود و از این طریق توجه خود را بیشتر به تامین نیاز داخل و 

ذخیره سازی متمرکز کرد. 
این سیاســت در اکثر کشورها اعمال می شود و کشورها تلاش 
می کنند محصولات اســتراتژیک را در داخل تولید کنند و هر 

آنچه دارند را در انبارها ذخیره کنند. 
در چنین شــرایطی کشور ما که خودکفایی گندم را در کارنامه 
خود دارد، طی دو سه سال اخیر به واردکننده عمده گندم تبدیل 
شده اســت. امسال ۶ میلیون تن کســری وجود دارد که باید 
وارد کند. کارشناســان می گویند، اگر دولت سال گذشته نرخ 
خرید تضمینی گندم را مناسب تعیین می کرد، تولید امسال کافی 
می شــد. بنابراین دولت به جای اینکه یارانه به جیب کشاورز 
خارجی بریزد، می تواند با حمایت تولید داخل مانع از خروج 

ارز شده و ضریب امنیت غذایی را ارتقا د هد. 

ســرویس اقتصادی // ســخنگوی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: فعــلا هیچ برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین وجود ندارد.
 اخبــاری مبنی بر احتمال افزایش قیمت بنزین به لیتری ۱۴ 
هزارتومان شنیده شــده و در فضای مجازی این طور بیان 
می کنند که قرار اســت قیمت بنزین سال آینده به ۱۴ هزار 
تومان رســیده و درآمد حاصله از آن صرف افزایش یارانه 

نقدی مردم شود.
فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده  های نفتی 

ضمن تکذیب احتمال افزایش قیمت بنزین به ۱۴ هزار تومان، 
گفت: فعلا هیچ برنامــه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود 

ندارد و هیچ تصمیمی در این خصوص گرفته نشده است.
او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا احتمال حذف یارانه 
بنزین در بودجه ۱۴۰۱ و واقعی سازی قیمت  ها وجود دارد، 
گفت: هرگونه تصمیم گیری در این خصوص بر عهده دولت 
بوده و مجلس هم تصویب آن را بر عهده دارد. شرکت پخش 

و پالایش تنها مجری مصوبه های دولت است.

بنزین لیتری 1۴ هزار تومان می شود؟ 

سرویس اقتصادی // اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای، نسبت به ممنوعیت 
خرید و فروش امتیاز طرح ملی مسکن و تضییع حقوق مشتریان هشدار داد.

این اتاق در اطلاعیه ای، نسبت به ممنوعیت خرید و فروش امتیاز طرح 
ملی مسکن و تضییع حقوق مشتریان هشدار داد.

در این اطلاعیه آمده اســت: به اطلاع عموم هموطنان گرامی می رساند؛ 
هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح ملی مســکن و ســایر طرح  های 
حمایتی تامین مســکن وزارت راه و شهرسازی غیرقانونی بوده و منجر 
به ســو استفاده و تضییع حقوق خریداران امتیازها و تشکیل پرونده های 
حقوقی و قضائی خواهد شــد.عملیات اجرایی طرح اقدام ملی مسکن و 
ثبت نام متقاضیان آن از ســال ۱۳۹۸ آغاز شــده و بر اساس اطلاعات 
واصله از وزارت راه و شهرسازی، بیشتر متقاضیان این طرح با پرداخت 

مراحل اولیه سهم آورده خود در پروژه های شروع شده جانمایی شده اند. 
اما از آنجایی که بر اســاس شیوه نامه اجرایی آن طرح، تخصیص واحد 
به متقاضیان در مراحل پایانی اجرای پروژه انجام خواهد شد، در اغلب 
پروژه های این طرح، فرایند انتخاب واحد قابل تخصیص به متقاضیان و 

بالتبع آن، انعقاد قرارداد واگذاری تاکنون صورت نپذیرفته است.
بر این اســاس و با توجه عدم انعقاد قــرارداد، خرید و فروش و انجام 
معاملات ثانویه این واحدها غیرقانونی بوده و به رسمیت شناخته نخواهد 
شــد. لذا ضروری است با عنایت به ماده ۳ آئین نامه اجرایی طرح اقدام 
ملی مســکن، تمامی امور مربوط به طرح اقدام ملی مســکن مطابق با 
دستورالعمل ها و نمونه قراردادهای ابلاغی وزارت راه و شهرسازی انجام 

شود.

سرویس اقتصادی  // امسال ۴۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار تسهیلات قرض الحسنه، به کمیته امداد 

هرمزگان اختصاص یافت.
به گزارش خبرنگار دریــا؛ رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( کشور در بازدید از طرح های 
شهرســتان میناب گفت: پیش بینی می شود تا 
پایان ســال برای هفت هزار و ۶۰۰ مددجوی 

کمیته امداد شــغل ایجاد شود.مرتضی بختیاری 
افزود: یکی از مهمتریــن ماموریت های کمیته 
امداد توانمند ســازی مددجویان در اشــتغال، 
مسکن، خودباوری و خوداتکایی است. رئیس 
کمیته امداد امــام خمینی )ره( کشــور گفت: 
همچنین برای خانه دارشــدن تمام مددجویان 
کمیته امداد هرمزگان تا دو ســال آینده، برنامه 

ریزی شده است.
حســین رئیسی نمایند مردم شــرق هرمزگان 
در مجلس شورای اســلامی هم در این جلسه 
با توجه به مشــکلات آموزشی دانش آموزان 
مددجو افزود: بــا توجه به بیمــاری کرونا و 
آموزش مجازی، برخی از خانواده ها در تامین 

گوشی یا تبلت مشکل دارند.

اختصاص ۴۲۰ میلیارد اعتبار به کمیته امداد هرمزگان 

افزایش شدید قیمت جهانی گندم

 و هشدار به مسئولان داخل

نرخ بالای حمل زمینی کالا در هرمزگان          
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بازرگانی،  اتاق  ریاســت  صفا  رضا  محمد 
صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان در 
یادداشتی به مناســبت روز ملی صادرات 

آورده است :

همانطور کــه همگان می دانیم امروز اقتصاد در 
دنیا بر پایه های حقیقی و عقلانی در حال تنفس 
و تداوم حیات خود است، و هر جا که اقتصاد 
درگیــر ناآگاهی ها و امــور غیرواقعی و بعضا 
سیاسی و مصلحت اندیشی می شود، سبب ساز 
بروز ضرر و زیان ها در میان مدت و بلندمدت 
می گردد که به طور مستقیم به دست اندرکاران و 

فعالان و هدایت کنندگان آن برمی گردد.
حمایت از صادرکننــده و صادرات آنجا خود 

را بیشتر نشان می دهد که مسئولان مربوطه در 
قامت سیاست گذاران اصلی این بخش بتوانند با 
بروکراسی های  کاهش  و  زمینه ها  فراهم سازی 
دست و پاگیر، اقدامات خود را در قلب و فکر و 
ذهن صادرکنندگان و فعالان این بخش به طور 
واقعی و حقیقی محسوس سازند نه اینکه آنها را 

در لابلای شعارها و وعده ها جا گذارند.
نباید فراموش کرد که در ســال های اخیر در 
اســتانی همانند هرمزگان همگان شاهد رونق 

کمی و کیفی صادرات و حــوزه تجارت بنابر 
اعلام گزارشــات مبســوط و نظر فعالان این 
بخش هستیم، که این نشانی واضح و مبرهن از 
تلاش های صورت گرفته و موفقیت در مســیر 
اصلاح دیدگاه حاکم براین حوزه در استان بوده 
کما اینکه خود اعتراف داریم در این مســیر در 
ابتدای راهی بس طولانی هســتیم و معتقدیم 
با همــکاری و افزایــش هماهنگی ها در بین 
تمامی عناصر و بخش هــای درگیر اقتصاد از 

سیاست گذاران گرفته تا مجریان در واحدهای 
تجاری و تولیدی می توان در آینده ای نزدیک 
هرمزگان را به الگویی مطلوب در حوزه توسعه 

و رشد صادراتی در منطقه معرفی کرد.
روز ملی صــادرات بر تمامي مجاهدان عرصه 
صادرات و تجارت جهانی که با پیکار و مبارزه 
با رقبای جهانی و با ایمان و ســرمایه و توان 
علم خویش براي سربلندی و سرافرازی جامعه 
و جاودانگي ایران اسلامي در صحنه هاي نبرد 

اقتصادی با رقبا و دشــمنان آنهم به تنهایی در 
حال کشاکش و مبارزه اند مبارک و خجسته باد.

اینجانب نیز بر خود واجب میدانم ، ضمن ارج 
نهادن به تلاشــهای این عزیزان و گرامیداشت 
فعالان عرصه صــادرات و تجارت جهانی، از 
خدمات با ارزش و زحمــات صادرکنندگان 
عزیز استان هرمزگان  تقدیر نموده، موفقیت و 
سلامتی همه سروران  گرامی را از درگاه  ایزد 

منان مسئلت می نمایم.

به بهانه روز ملی صادرات؛

معرفی هرمزگان  به الگویی مطلوب در حوزه توسعه و رشد صادراتی در منطقه

  
یادداشت

انتخاب  الزامات  به  توجه 
مدیران توانمند، متخصص، 
با انگیزه و متعهد استانی می تواند نقطه ی عطف تعیین سرنوشت 
استان  از لحاظ رشد شاخص های توسعه ای در دوران فعالیت 

هر دولت  باشد. 
 محمد حســینی تختی کارشناس ارشد اداره کل هییت رییسه 
مجلس شورای اسلامی در خانه ملت در یادداشتی ذیل عنوان 

»سخنی از سر دوستی با استاندار جدید هرمزگان« آورده: 
فرمان امام  علی علیه الســلام به مالک اشتر: در امور کارگزاران 
حکومتت دقت کن و آنان را پس از آزمایش به کار گیر، کسانی 

را انتخاب کن که اهل تجربه و حیاءاند.
شرایط حاکم بر هر دوره مبینّ الزامات آن دوره نیز هست، از 
این رو با در نظرداشــتن همزمان همه  فراز و فرودهای چهار 
دهه گذشــته و البته بارقه  امیدی که بواســطه روی کارآمدن 
دولت جدید در اذهان عمومی بوجود آمده اســت، سنگینی 
و حساســیت تصمیم گیری ها در دولت سیزدهم که علاوه  بر 
مسولیت قوه مجریه، عهده دار اثبات کارآمدی و وارستگی نظام 

اسلامی نیز هست را نمایان تر می سازد.
انتخاب مدیران اجرایی که عناصر اساســی تحقق برنامه های 
دولت و گویــای جهت گیری واقعی قوه مجریه در بکارگیری 
اشخاص توانمند اســت، می بایست با دقت مضاعف صورت 
پذیرد. بنابراین توجه به ضرورت ها و موانع در انتخاب مدیران، 
می تواند برای اداره امور اســتان، راهگشا و در اذهان عمومی، 

امیدآفرین باشد.
 اول – ضرورت ها

توجه به الزامات انتخاب مدیران توانمند، متخصص، با انگیزه 
و متعهد استانی می تواند نقطه ی عطف تعیین سرنوشت استان  
از لحاظ رشد شاخص های توســعه ای در دوران فعالیت هر 

دولت  باشد.
سپردن مســئولیت اداره امور داخلی اســتان، نیازمند توجه 
توأمان به دو دسته شــرایط است؛  شرایط شخص منتخب و 
شرایط جغرافیای موردنظر. قاعدتاً کاندیداهای این مسولیتها، 
می بایست واجد معیارها و توانایی های لازم باشد که در نتیجه 
بررســی جوانب مختلف ازجمله: تحصیلات، تجربه، سابقه، 
روحیه جوانی و انگیزه ی همراهی با دولت انقلابی و… تا حد 

زیادی مشخص می گردد.
از سوی دیگر، جای جای  نقاط استان عزیز هرمزگان، سرشار 
از فرصت های بی نظیر و ظرفیت های ویژه در حوزه های مختلف 
است که بعضاً به تنهایی می توانند زمینه پیشرفت و شکوفایی و 
توسعه کشور را فراهم آورند که مجتمع نفت ستاره خلیج فارس 
و صنایع مهم فولاد و آلومینیوم و ... از نمونه های آن می باشند.
استان هرمزگان، یکی از مناطق ممتاز کشور است که علی رغم 
وجود استعدادهای متنوع، خواسته یا ناخواسته، همواره مورد 
بی مهری دولت ها قرار گرفته است، این درحالیست که مستندات 
تاریخی و نیز اطلاعات و آمار وضع موجود، می تواند در معرفی 
ظرفیت های این استان کفایت کند، البته مناسب است که زبان 
گویــا، بلیغ و صادق رهبر معظم انقلاب را در معرفی اســتان 

هرمزگان ترجیح دهیم که فرمودند:
سابقه تاریخی شهر بندرعباس به لحاظ مبارزات ضد استعماری 
آن حائز اهمیت و ســتایش برانگیز اســت: پس از پیروزی 
انقلاب، استعدادهای مردمی و طبیعی استان هرمزگان احیا شد 

و نظام اسلامی ســرمایه گذاری و تلاش فراوانی را در جهت 
ســازندگی و پیشرفت این منطقه به عمل آورد اما با اینهمه به 
سبب جفای تاریخی که در طول دهها سال در دوران طاغوت 
بر این استان رفته است، هنوز تا رسیدن به آنچه که باید باشد، 
فاصله داریم. اســتعدادهای مردم هرمزگان در زمینه تجارت، 
زراعت، صنعت و صیادی و جلب سیاحان بسیار بیشتر و بالاتر 
از آن چیزی است که از آن استفاده میشود و در واقع هرمزگان 
یک استان بالقوه بسیار ثروتمند است که با ادامه روند سازندگی 
و تلاش مســؤولان دلســوز و علاقه مند، این استان آینده ای 

درخشان خواهدداشت.
 دوم – موانع

سنگ اندازی ها و موانع نیز از تنوع و تکثر برخوردارند و اغلب، 
انگیزه های شخصی، صنفی و سیاسی را شامل می گردند که به 

برخی از آن ها اشاره می گردد.
متأسفانه، عده ای همواره بدنبال فرصتی هستند تا بزعم خویش، 
از متاع دنیا بهره بیشــتری ببرند، درحالیکه از ماهیت آن، که 
بی شــک باتلاق تباهی ها است، غافل انداین دسته از اشخاص 
که در قامت چهره های مختلف ظاهر می شــوند، صرفاً بدنبال 
تأمین اهداف خویش اند، هرچند بظاهر خود را دلسوز، مطّلع، 
مجرّب و… وانمود می کنند، درحالیکه ممکن است پیشینه ای 
در پست های مدیریتی و یا جایگاهی در مناصب اداری کنونی 

نیز داشته  باشند.
ازایــن رو، فرصت جابجایی دولت هــا و ایجاد موقعیت های 
مدیریتی جدید، همان مقطعی اســت که تحرّک و رایزنی این 
گروه در آن، بیش از پیش است و یکی از اولین نتایج تحرّک 
وابستگان به این جریان مخرّب، ایجاد تنش و تفرقه ای است 
که در نتیجه ی تعارض منافع بوجود می آید و بالتبع ممکن است 
در فرآیند صحیح تصمیم گیری و انتخاب مدیران، انحراف ایجاد 

نموده و یا دست کم، تاثیرگذار باشد.
مسئله دیگر، کوته نگری و سهم خواهی جریانات همسو است، 
این مانع نیز ریشه در غفلت و خودبرتربینی آنان داشته که در 
نتیجه ی ترجیح بلاوجه منافع و سلایق خود بر سایرین بوجود 
می آید و نهایتاً موجب تضعیف و تخفیف جایگاه دولت، و نیز 

یأس و دلزدگی مردم خواهد بود.
لذا تنها راه علاج این موانع، توجه به ضرورت و اهمیت اتحاد 
و همدلی و مدارا، بمنظور دســتیابی به منافع عمومی و اهداف 
اساسی است که چهره های متنفذ جریانات همسو می توانند در 

ترویج این روحیه، نقشی بی بدیل ایفاء کنند .
با عنایت به مطالب بیان شــده ، اکنون که اســتاندار محترم با 
همدلی و هم افزایی همه مسوولین استانی اعم از  نماینده محترم 
ولی فقیه در استان ، مجمع نمایندگان محترم استان در مجلس 
شورای اسلامی و مســوولین اجرایی و نیروهای عزیز مسلح 
مستقر در استان دوران خدمت خویش را در مستند استانداری 

استان ثروتمند اما محروم استان آغاز کرده است.
ضرورت ایجاب میکند مدیرانی در راس امور اســتان انتخاب 
و انتصاب گردند که بتوانند به دور از حاشیه گره های مردم و 

استان را باز کنند نه گره های گروههای و جریانهای سیاسی.
با آرزوی موفقیت برای جناب آقای دوســتی استاندار محترم 
استان هرمزگان و با احترام به همه بزرگان و پیشکسوتان عرصه 

خدمت به مردم شریف و نجیب استان عزیز هرمزگان./فارس

سخنی از سر دوستی
 با استاندار جدید هرمزگان 

  
یادداشت

مشارکت شهروندان در ساختن سیریک فردا 
ســرزمین میهمان نواز هرمزگان که تاریخ ، فرهنگ ، سنتها ،آداب و رسوم 
دیرپایش همواره گویاي جاودانگي و قدمت ریشــه دارش بوده است ، در 
پهنه جغرافیایی خود هزاران رمز و راز دارد. یادها ؛یادبودها وآثارباســتاني 
که تاریخ پر بارش را به نظاره مي نشــیند ، در کنار دســتاوردهاي بزرگ 
صنعتي و اقتصادي ، در عصر جمهوري اســلامي چهره  روشــن هرمزگان 
معاصر را به تصویر مي کشد و در مجموع هرمزگان دیدني و شنیدني را در 
پیش چشــم گردشگران و مسافران مشتاق به نمایش مي گذارد وشهرستان 
سیریک؛ شهرستانی اســت بندری و زیبا با مردمانی دریادل و مهمان نواز 
درشرق هرمزگان با جمعیت نزدیک به ۵۰۰۰۰ نفر و به لحاظ قرار گرفتن در 
کنار ساحل و ۱٢۰ کیلومتر مرز آبی و موقعیت استراتژیک بواسطه نزدیکی 
به کشــورهای حاشیه خلیج همیشه فارس - دسترسی به آبهای بین المللی 
و آزاد، همچنین قرار گرفتن در مســیر توســعه سواحل مکران از موقعیت 

استراتژیک ویژه ای برخوردار است.
شهرستان سیریک یکی از شهرستان های گردشگرپذیر استان هرمزگان می 
باشــد که در فصول مختلف سال مقصد گردشگران بسیاری از اقصی نقاط 
کشور می باشد و دارای اماکن گردشگری متعددی از قبیل: جنگل های حرا 
و چندل خور آذینی - ساحل زیبا و کم نظیر بندرسیریک -بندرکوهستک 
-بندرگروگ - قلعه شــاداب - معبدعشــاق و بازارچه مرزی میشــی؛ 
مرکزخریدی که مشتاقانی از سراسر ایران زمین داردکه آوازه و شهرت آن بر 

کمتر گردشگری که مقصد آن جنوب می باشد پوشیده نمی باشد.
 حال با توصیف موارد بالا ضرورت دارد در جهت جذب گردشگران بیشتر، 
مشــارکت واقعی و عینی شهروندان در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها 
جدی گرفته شود و همت و عزم مدیران و مشارکت شهروندان است که مسیر 
پیشرفت این خطه مرزی را هموارتر می نماید.که در این حیطه شهرداری ها 
و شــوراها بعنوان پارلمان محلی، نهادی هستند که بطور مستقیم و چهره به 
چهره با مردم در ارتباط می باشند و مدیریت شهری نیز همیشه در صف اول 
خدمت بی منت به شهروندان قرار دارد و زندگی روزمره و حیات جامعه در 
گرو تلاش و همت خدمتگزاران آنان در مدیریت شهری می باشد. و همین که 
شهروندان صبحگاهان شهر را تنظیف شده مشاهده نمایند و سیمامنظر شهری 
شادابی داشــته باشند روز کاری را با نشاط و انرژی بیشتری آغاز خواهند 

نمود و شــبانگاهان در آرامش کامل سر بر بالین می گذارند و بالعکس آن 
نتیجه منفی به بار خواهد آورد.و این امر میســر نمی گردد جز با ارتباط دو 
طرفه بین شهروندان و مدیریت شهری و جامعه ای موفق خواهد بود که هم 
مدیران در خدمات رســانی به شهروندان عزم راسخی داشته و از آن طرف 
شهروندان نیز احساس کنند مشارکت فعال و اثر گذاری در تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری ها دارند. که در این میان نقش تأثیرگذار شوراهای اسلامی 
برای تحقق مشارکت مردم در امورات شهرها و دخالت مستقیم آنها در تصمیم 
سازی ها از طریق تشکیل شورایارها و اتاق فکر نخبگان نباید نادیده گرفته 
شود و اگر شورایی به مشاوره با مردم که برگرفته از آیه شریفه »و شاورهم 
فی الامر....« نیز می باشد ایمان راسخ داشته باشد شهروندان آن جامعه چون 
بطورمســتقیم در تصمیم گیری و تصمیم ســازی دخالت دارند دلسوزی و 
مراقبت و محافظت بیشتری از تصمیم سازی های خویش بعمل خواهند آورد 
و درنتیجه محیطی امن و شاداب خلق خواهند نمود که شهرداران وشورای 
شهربندرسیریک نیز از این قاعده مستثنی نمی باشند. مدیریت شهری سیریک 
نیز از زمان تاسیس شهرداری در سال۷۵ تا به امروز؛ در حد توان و امکانات 
موجود درجهت توسعه و آبادانی منطقه و مشــارکت دادن آنها در امورات 
شهری تلاش نموده اند گرچه نواقص و کاستی هایی در این زمینه نیز وجود 
دارد که مدیریت شــهری جدید باید با ترسیم راهکارهایی در سیستماتیک 
نمودن مشارکت شــهروندان در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها، مسیر 
ترقی و پیشرفت این شــهر زیبا و بندری که میعادگاه گردشگران زیادی از 
اقصی نقاط میهن عزیزمان می باشد را فراهم نمایند که با شناختی که از این 
بزرگواران داریم قطعا چنین خواهد بود.در پایان بعنوان یک شهروند بر خود 
واجب میدانم از شهرداران و شــوراهای شهربندرسیریک از زمان تاسیس 
شهرداری و تشکیل شوراها؛ از آنها که در قید حیات هستند تقدیر و تشکر 
ویژه ای نمایم و آنهایی که دعوت حق را لبیک گفته اند،عاقبت به خیری از 
درگاه حضرت حق مسالت نمایم.  رجاء واثق دارم این عزیزان از تمام توان 
خویش استفاده کرده و هر چه داشته اند در طبق اخلاص گذاشته و در جهت 
ساختن شــهری در خور شان مردمان  نجیب سیریک سعی و تلاش شبانه 
روزی نموده اند. بنابراین قدر داشته هایمان را باید بدانیم و در جهت توسعه 

این شهر بندری همانند گذشته مشارکت داشته باشیم. 

گروه خبر//  رئیس کل دادگستری هرمزگان 
و فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران بر تعامل و هم افزایی 
دستگاه قضایی و نداجا برای حفاظت از امنیت 

خلیج فارس و دریای عمان تأکید کردند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرمانده منطقه یکم 
نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
همراهی جمعی از مسوولان و فرماندهان نداجا 
ضمن حضور در دادگســتری هرمزگان با علی 
صالحی رئیس کل دادگستری استان دیدار کرد.

رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان در 
این دیدار ضمن تبریــک انتصاب امیر دریادار 
دوم رضا قربانی به ســمت فرمانده منطقه یکم 
امامت نداجا، به نقش مهم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حفظ امنیت کشور و 
اجرای دقیق مأموریت های محوله اشاره کرد و 

گفت: غیور مردان ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با شــناخت دقیق از قوانین بین المللی و تلاش 
برای توسعه دیپلماســی دریایی ضمن حضور 
مقتدرانه خود در اقیانوس اطلس، حماسه آفرینی 
کردند که این موضوع موجب افتخار و مباهات 
است. علی صالحی افزود: این حضور مقتدرانه 
حاکی از توانمنــدی دریایی و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران اســت و تکاوران نیروی دریایی 
ارتش ثابت کردند آماده جانفشانی برای دفاع از 
مرزها و ایجاد امنیت پایدار در منطقه هستند. وی 
یادآور شد: این نیرو با وجود تحریم های ظالمانه 
دشــمنان توانسته تاثیر بسزایی در بی اثر کردن 
توطئه های سلطه جویان جهانی داشته باشد و 
نقش اثرگذار خود را در جهت توسعه تجارت و 
امنیت حمل و نقل دریایی به خوبی ایفا نماید. 
نماینده عالی قوه قضاییه در استان هرمزگان ادامه 

داد: دستگاه قضایی استان جهت برقراری نظم و 
امنیت دریایی با نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران تعامل بسیار خوبی دارد و از اینرو 
تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا ضمن 
افزایش ارتباط بــا نیروهای نظامی و انتظامی، 
خدمات رســانی در جهت رضایتمندی مردم و 
حفظ امنیت میهن عزیزمان را با شــتاب هرچه 
بیشــتر پیگیری نماییم.گفتنی است ؛ در جریان 
این دیدار امیر دریادار دوم رضا قربانی فرمانده 
منطقه یکم نیروی دریایی ارتش به ارائه گزارشی 
از برنامه ها و اقدامات انجام شده توسط نداجا 
بــرای دفاع از حریم دریایی کشــور در آبهای 
نیلگون خلیج فــارس و دریای عمان پرداخت 
و بر تعامل و هــم افزایی نیروی دریایی ارتش 
و دســتگاه قضایی به منظور حفاظت از نظم و 

امنیت تأکید کرد.

در دیدار فرمانده منطقه یکم نداجا با رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح شد 

تأکید بر هم افزایی نیروی دریایی ارتش
 و دستگاه قضایی برای حفاظت از امنیت خلیج فارس و دریای عمان

گروه خبر // مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
در تشریح و تحلیل نتایج آزمون سراسری، از رشد 
استان در شاخص های کنکور سراسری سال ۱۴۰۰ 

خبر داد. 
 ایرج بیت اللهی گفت: خوشبختانه در سایه تلاش جمعی 
و همت مثال زدنی دانش آموزان عزیز، استان در شاخص 
رتبه های زیر یک هزار منطقه ای در سال ۱۴۰۰ به میزان 
۱3۶ رتبه ارتقا یافته اســت در حالیکه این عدد در سال 

گذشته ۱3۰ رتبه بوده است.

وی با بیان اینکه میزان جهش استان در این شاخص شش 
رتبه معادل پنج درصد رشد بوده است، تصریح کرد: در 
وضعیت رتبه های زیر پنج هزار منطقه ای نیز در ســال 
۱3۹۹ اســتان دارای ۵۴8 رتبه بوده که این شاخص در 

سال ۱۴۰۰ به ۵۶۵ رتبه ارتقا یافته است.
به گفتــه مدیر کل آموزش و پــرورش هرمزگان میزان 
رشــد استان در این شاخص ۱۷ رتبه معادل 3.۱ درصد 
رشد را نشــان می دهد. بیت اللهی اضافه کرد: در بحث 
قبولی رشته های گروه پزشکی نظیر رشته پزشکی، رشته 

دندان پزشکی و رشته داروسازی، استان هرمزگان در سال 
گذشته  ۱۰8 قبولی داشت که در سال ۱۴۰۰ این میزان 
به ۱۱٢ نفر رسیده که معادل 3.۷ درصد رشد داشته است.

این مسوول همچنین با اشاره به مجموع اقدامات اداره کل 
آموزش و پرورش اســتان جهت ارتقای شاخص های 
کنکور سراسری، اظهار داشت: تجزیه و تحلیل منطقه ای 
نتایج کنکور ســنوات قبل از طریق تشــکیل جلسات 
منظم در کارگروه های کنکور سراسری استان و مناطق 
آموزشــی، ایجاد و راه اندازی ٢ پایگاه کیفیت بخشــی 

کنکور سراســری به صورت مجازی در سطح استان با 
ظرفیت پوشــش بیش از چهار هــزار دانش آموز پایه 
دوازدهم مدارس متوســطه نظری، ایجاد ۱8 مدرســه 
مجازی ویژه مناطق حوزه شــرق استان با همیاری اتاق 
بازرگانی ایران و توزیع بیش از ۹ هزار جلد کتاب کمک 
آموزشی با همیاری بنیاد خیریه قلم چی در سطح مدارس 

متوسطه نظری استان از اهم این اقدامات بوده است.
به گزارش ایرنا؛مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در 
پایان خاطرنشان کرد: برای اینکه بتوانیم در این آزمون 
مهم بسترســاز موفقیت دانش آموزان باشــیم، با وجود 
مشــکلات و تنگناها، همه ظرفیت ها را بسیج کردیم تا 

شاهد ارتقا استان در این شاخص مهم آموزشی باشیم.

جزئیات آماری رشد هرمزگان در کنکور سراسری اعلام شد

گروه خبر // با حضورمهدی دوســتی استاندار هرمزگان و مرتضی 
بختیاری رییس کمیته امداد امام خمینــی )ره(، مرکز نیکوکاری 
تخصصی اشتغال و کارآفرینی خلیج فارس در بندرعباس افتتاح شد. 
ایــن مرکز تا کنون، به ٢۵۷ مددجوی متقاضی راه اندازی کســب و کار 
مشاوره شغلی و هدایت شــغلی ارائه کرده است.۱۵۷نفر نیز آموزشهای 

عمومی، مهارتی، فنی و تخصصی را از این مرکز دریافت کرده اند.
تامین مکان کســب و کار برای ٢۰ نفر و تامین تجهیزات و ماشین آلات 
به منظور راه اندازی کسب و کار برای ٢۰۰ نفر از طریق انعقاد تفاهم نامه 
با بانک مهر ایران و اعطای تســهیلات قرض الحسنه، از دیگر خدمات 
این مرکز بوده است. مرکز نیکوکاری تخصصی اشتغال و کارآفرینی خلیج 

فارس، شناســایی و تعامل با بانوان کارآفرین حرفه ای استان هرمزگان 
و تسهیل ورود آنان به پروژه راهبری شــغلی، ارائه خدمات بازاریابی ، 

برندینگ، فروش و ... را در دستور کار دارد.
 به گزارش فارس ، این مرکز به عنوان تسهیلگر برنامه های اشتغال زایی، 

کارآفرینی و توانمند سازی محرومان استان هرمزگان فعالیت می کند.
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